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Yeni bir haber bültenimizde daha 
sizlerle olmanın mutluluğu ve 
heyecanı içerisindeyiz. Bu ha-

ber bültenimizi de Cumhuriyetimizin 
100. Yılı coşkusu ile hazırladık. 100. 
Yılımız hepimize kutlu olsun. 29 Ekim 
2023 günü Cumhuriyet Bayramımızı 
coşkuyla kutladık, kutlamaya da de-
vam edeceğiz. Tüm evlerimiz, işyer-
lerimiz, kurumlarımız Türk bayrakları 
ve Atamızın posterleri ile süslendi. 
Başta Cumhuriyetimizin kurucusu 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk  olmak 
üzere, silah arkadaşlarına, tüm İs-
tiklal şehitlerimize ve gazilerimize, 
üreterek ülkemize ve Cumhuriyeti-
mize emeği geçen herkese sonsuz 
teşekkürlerimizi sunarız.

Cumhuriyetimizin kurucusu Atatürk 
bilime ve teknolojiye çok önem ver-
miş, özgür düşünceli ve üretken bilim 
insanlarının yetiştirilmesini destekle-
miştir. Hatta ‘benim fikirlerimde çe-
lişkiye düşerseniz o zamanın bilimini 
tercih ediniz’ diye vasiyet etmiştir. 
‘İlim tercüme ile olmaz, tetkikle olur’ 
demiştir. Yani sürekli deneyimleme-
yi, test ve ölçümler yapmayı, uy-
gulamalar yapmayı vurgulamıştır. 
Zaten mühendisliğin gelişmesinin 
özünde de bu yatmaktadır. Atatürk, 
1937 yılında yapılan İkinci Türk Tarih 
Kongresine katılmış ve baştan sona 
kadar altı gün boyunca izlemiştir. Bel-
ki de Dünyada bir bilimsel kongreyi 
altı gün boyunca izleyen tek devlet 
başkanıdır. Matematiğe ayrı bir me-
rakı olan Atatürk, ‘açı’, ‘üçgen’ gibi 
geometri terimlerini Türkçemize ka-
zandırmakla kalmamış, milli eğitime 
katkı sağlamak adına geometri kitabı 
da yazmıştır.  Atatürk bilim adam-
larını, sanatçıları ve öğretmenleri 
Kurtuluş Savaşı'nda bile cepheye 
almamış, sizler irfan ordusundaki 

yerinizi alınız diye buyurmuştur. İstik-
lal mücadelesinde cepheye sandıkla 
kitap götüren Atatürk, 3.997 kitap 
okumuştur, dergi, harita, atlas ve 
nota albümleri bunun dışındadır. Bir 
konuşmasında ‘Ben çocukken fakir-
dim. İki kuruş elime geçince bunun 
bir kuruşunu kitaba verirdim. Eğer 
böyle olmasaydım, bu yaptıklarımın 
hiçbirini yapamazdım’ demiştir. Ül-
kemizde herhangi bir konuda bilgili 
olduğunu söyleyen kişiyi meclise da-
vet etmiş, kendisini dinlemiş ve sof-
rasına davet etmiştir. İngiliz generali 
Sir Charles Townshend, Atatürk ile 
yaptığı görüşmeden sonra şunları 
söylemiştir; “Ben şimdiye kadar on 
beş hükümdar ve cumhurbaşkanı ile 
özel ve resmi konuşmalar yaptım. Bu 
geceki kadar ezildiğimi hatırlamıyo-
rum” Dahi Atatürk‘ün entelektüelliği 
ve bilim adamlığı karşısındaki düş-
tüğü durumu bu şekilde özetlemiştir. 

Dönemin Milli Eğitim Bakanı Dr. Reşit 
Galip 1933 yılında kamuoyuna yaptığı 
bir açıklamada “Profesör, bir tekrar-
lama makinesi değil, talebeye ilmi 
ilhamlar veren, rehberlik eden, onun 
çalışma ve araştırma şevkini daima 
coşkun tutabilen kaynaktır. Hakiki 
profesör kendisi de ilmin talebesi 
olandır.” diyerek profesörlerin ve tüm 
öğretim görevlilerinin sadece ders 
anlatan değil, bizzat projeler üreten, 
uygulamalar yapan bilim üreten ol-
maları gerektiğini vurgulanmıştır.       

Prof. Dr. Aziz Sancar, “Türkiye’nin 
ikinci yüzyılı için en çok bilime ih-
tiyacımız var.” demiştir. Cumhuri-
yetimizin kurucusu Atatürk’ün de 
bizlere gösterdiği yol budur. Bizlerde 
bu yolda çalışıyor başta Odamız 
olmak üzere ülkemize bu dönem 
görev alan yönetimler olarak katkı 
vermeye devam ediyoruz.

Unutmamak gerekir ki her mühen-
dis aynı zamanda bir bilim insanıdır. 
Bilimin mühendislik uygulamalarının 
her an içerisindedir. Bizler umarım 
Cumhuriyetimize layık mühendisler 
olarak, daha nice yıllar üreterek ve 
değerlerimize sahip çıkarak ülke-
mize hep beraber hizmet etmeye 
devam ederiz. Atamızın 20 Ekim 
1927’de Gençliğe Hitabında dediği 
gibi “muhtaç olduğumuz kudret, 
damarlarımızdaki asil kanda, mev-
cuttur!” 

Bu bültenimizde; EMO Ankara Şubesi 
26. Dönem Yönetim Kurulu üyele-
rinin “Cumhuriyetimizin 100. Yılına” 
özel yazılarını, bir yapay zeka uy-
gulaması yardımıyla ile Atatürk ile 
sohbet yazılarımızı, güncel teknoloji 
haberlerimizi, EMO Ankara Şubemizin 
etkinliklerini ve diğer bilgilendirme 
yazılarımızı bulabilirsiniz.  

Cumhuriyetimizin 100. Yılında gö-
rev alan ve bu coşku  ve heyecan 
ile çalışan EMO Ankara Şubesi 26. 
Dönem Yönetim KUrulu ile çalışma-
larımızı sürdürüyor, 100. Yılda daha 
çok üretmek, Odamıza ve meslek-
taşlarımıza daha çok katkı sağlamak 
için çalışmalarımıza devam ediyoruz 
ve edeceğiz. Türkiye Cumhuriyetimiz 
ilelebet payidar kalacaktır. 

Ne Mutlu Türküm Diyene!

CUMHURİYETİMİZİN 100. YILI KUTLU OLSUN
Önder ŞİŞER  - - EMO Ankara Şubesi Yayın Kurulu Başkanı& Elektronik Yüksek MühendisiEMO Ankara Şubesi Yayın Kurulu Başkanı& Elektronik Yüksek Mühendisi

	 onder@reelektronik.comonder@reelektronik.com
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CUMHURİYETİMİZİN             YILINDA MÜHENDİSLİK CUMHURİYETİMİZİN             YILINDA MÜHENDİSLİK 
VE ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASIVE ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI

Prof.Dr. Şeref SAĞIROĞLU  - - EMO Ankara Şubesi 26. Dönem YK BaşkanıEMO Ankara Şubesi 26. Dönem YK Başkanı
	 seref.sagiroglu@emo.org.trseref.sagiroglu@emo.org.tr

Dünyada Mühendislik
Mühendisliğin; bir problem çözme 
sanatı olduğu, en’ler yaklaşımları-
nı içerdiği, medeniyetin temeli olan 
elektrik enerjisini sağlamaya altyapı 
oluşturduğu, hayatımızı kolaylaştır-
dığı, konforumuzu iyileştirdiği, em-
niyetimizi yükselttiği, güvenliğimizi 
sağlamaya katkılar sunduğu, kaliteyi, 
standartları ve kazanımları arttırdığı, 
kayıplarımızı ve giderlerimizi azalttı-
ğı, hayata-çevreye-insanlara bakış 
açımızı değiştirdiği ve geliştirdiği, ve-
riye ve bilgiye erişimi ve paylaşımı 
kolaylaştırdığı, veriden değer elde 
etmenin yolunu açtığı, üretimin ana 
çatısını oluşturduğu, hatta dünya 
ekonomisinin lokomotifi olduğu, ül-
keleri refaha, mutluluğa ve geleceğe 
taşıdığı ve son yıllarda da dünyamızı 
yeniden şekillendirdiği gibi burada 
sayılmayan pek çok konunun veya 
işin yapılması, geliştirilmesi veya üre-

tilmesine büyük katkılar sağladığı 
bilinmektedir. Kısaca insanlık,  dün-
yamız hatta evrenimiz için önemli 
olan mühendislik;

	¾ Teknolojik gelişmelerin, ilerleme-
lerin, yeni keşiflerin, tasarımların, 
inovasyonların, gelişmelerin, risk-
leri önlemenin, güvenliği sağlama-
nın, kolay haberleşmenin, problem 
çözümlerinin itici gücüdür. 

	¾ Yol, su, elektrik, haberleşme gibi 
altyapı ve üstyapıların tasarlan-
ması, inşa edilmesi ve insanlığın 
kullanımına sunulması ve sürdürü-
lebilirliğin sağlanmasının temelini 
oluşturur.

	¾ Sağlık hizmetlerinin geliştirilmesi, 
hızlandırılması ve daha kaliteli ve-
rilmesine yardımcı olur; maliyetleri 
düşürür; tıbbi cihaz, görüntüle-

me teknolojileri, protez, robotik 
cerrahi, karar destek sistemleri, 
otomatik tetkik, elektronik bildi-
rim, uyarı sistemleri gibi çözümler 
sunar; hastaların yaşam kalitesini 
artırır, uzatır ve kontrolleri kolay-
laştırır. 

	¾ Doğal afetlere karşı dayanıklı, gü-
venilir ve akıllı yapıların planlan-
ması, inşa edilmesi, denetlenmesi, 
işletilmesi veya kullanılmasında 
önemli rol oynar. Deprem, sel ve 
diğer felaketlerde can ve mal ka-
yıplarını azaltır veya önler. 

	¾ Doğaya ve çevreye duyarlı tek-
nolojilerin geliştirilmesine katkı 
sağlar. 

	¾ İnsanlığın enerji ihtiyacının kar-
şılanmasına katkı verir. Sürdü-
rülebilir enerji kaynaklarının ge-
liştirilmesini, enerji verimliliğinin 
artırılmasını, kayıp ve kaçakların 
azaltılmasını sağlar.

	¾ Altyapıların sayısallaştırılması, ge-
liştirilmesi, iyileştirilmesi, izlenmesi 
ve denetlenmesine katkı sağlar.

	¾ İnsan-makine, makine-makine ve 
insan-insan arasındaki iletişimin 
hızlanmasına, gelişmesine, geniş-
lemesine ve sürdürülmesine katkı 
sağlar.

	¾ Açık bilim, açık toplum, açık kay-
nak ve açık veri felsefesinin yay-
gınlaşması ve nitelikli bilimsel içe-
riklere erişim sağlar.

	¾ Uzaktan-eğitim hizmetleri ile eği-
timde fırsat eşitliği sunar.
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	¾ Hayatımızın akıllanması/zekileş-
mesine fırsatlar oluşturur.

	¾ Kendimizi, doğayı, çevreyi ve ev-
reni daha iyi anlamamızı sağlar.

	¾ Uzay araştırmaları ve keşif gö-
revlerinin gerçekleştirilmesine 
yardımcı olur. 

	¾ Dünya nüfusunun geçmiş yıllara 
göre 8 kat fazla olduğu günümüz-
de, nüfusun beslenmesini sağla-
mada kritik bir rol oynar.

	¾ Bilimin gelişmesine, bilimsel dü-
şüncenin ve çalışmaların artma-
sına ve en önemlisi bilimin hızla 
yaygınlaşmasına katkı verir.

	¾ Hayatımızda karşılaşılabilecek 
tüm risklerin azaltılmasını veya 
ortadan kaldırılmasını sağlar.

	¾ Günümüzün ve geleceğin zorluk-
larına yaratıcı ve etkili çözümler 
sunar, toplumların gelişimine ve 
refahına önemli bir katkı sağlar. 

Bunlara ilave olarak; fabrika üre-
tim ortamlarından lojistik sistemlere, 
sağlıktan tarıma, ilaç sanayinden 
robotik teknolojilere, akıllı araçlar-
dan ev aletlerine, uçaklardan uzay 
teknolojilerine, enerji sektöründen 
akıllı telefonlara kadar hayatımızın 
her alanında çözüm geliştirilmesine 
katkı sağlamaktadır.
Güncel mühendislik uygulamaları 
incelendiğinde ise;

	¾ Mühendislikte yapay zekâ ve 
makine öğrenimi günümüzün en 
önemli alanlarından birisi olup 
eğitimden öğretime, tanıdan tes-
pite, kontrolden sınıflandırmaya, 
modellemeden kimliklendirmeye, 
tahminlemeden karar verme sü-
reçlerine kadar pek çok alanda 
kullanılmaktadır. 

	¾ Robotik ve endüstriyel çalışma-
larda, üretim hatlarında, hayatı 
kolaylaştırıcı her alanda daha akıllı 
ve verimli çözümler geliştirmesine 
katkı sağlamaktadır. 

	¾ Nesnelerin interneti ile veriler artık 
daha kolay toplanabilmekte, ana-

liz edilebilmekte, uzaktan yönetile-
bilmekte, farklı ve gerçek zamanlı 
çözümler geliştirilebilmektedir. 

	¾ 5G/6G teknolojileri ile daha yüksek 
hızlarda veri iletişimi sağlanabil-
mekte, farklı ve gerçek zamanlı 
uygulamaların geliştirilmesi ko-
laylaşmaktadır. 

	¾ 3 boyutlu yazıcılar ile prototiplerin 
ve karmaşık parçaların üretim sü-
reçlerinde kullanımı artmaktadır. 

	¾ Artırılmış ve sanal gerçeklik ile 
eğitim, tasarım ve simülasyon 
gibi alanlarda mühendislik prob-
lemlerinin kolaylıkla çözülmesine 
katkılar sağlamaktadır. 

	¾ Kuantum hesaplama ile işlemler 
daha hızlı hesaplanmakta ve yeni 
çözümler geliştirilebilmektedir. 

Tabii ki bunları daha da artırmak 
mümkündür. Fakat üzülerek belirt-
mek gerekirse, insanların ve insan-
lığın gelişimine katkı verdiği kadar 
yok edilmesine, çevre felaketlerinin 
artmasına, toplumların kontrol edil-
mesine, köleleştirilmesine, bağımlı 
hale getirilmesine, yönetilmesine 
veya yönlendirilmesine, özgürlük-
lerinin kısıtlanmasına, davranışların 
ve fikirlerin tahmin edilmesine, kişisel 
verilerin kopyalanmasına ve istek dışı 
paylaşılmasına, mahremiyet ihlalleri 
ne de sebep olmaktadır.

Mühendislik Eğitimi
Günümüzde geliştirilmekte olan te-
oriler, teknolojiler ve uygulamalar 
ile mühendislik eğitimi değişmekte, 
kendini geliştirmek veya yetiştirmek 
isteyenlere inanılmaz imkânlar sun-
maktadır. Yeni ve farklı çözümlerin 
ve uygulamaların geliştirilmesine 
ortam oluşturmakta, giderek daha 
da büyüyen ve hızlanan bilgi akışı-
na altyapı oluşturmakta, karmaşık 
mühendislik problemlerini çözebile-
cek yetkinliklerin ilgililere kazandır-
makta, yerel olduğu kadar küresel 
olarak da gelişim ve değişime katkı-
lar sağlamaktadır. Dünyada güncel 
mühendislik eğitimleri ve eğilimleri 

incelendiğinde; 
	¾ Dijital dönüşümün hızlanmasıyla 
teknolojik çözümlerin hayatımızın 
her aşamasına girdiği ve küresel 
etkileşimi artırdığı, özellikle de sa-
nayi entegrasyonu ile üretimin art-
masına, verimliliğin yükselmesine 
ve kalitenin artırılmasına katkılar 
sağladığı,

	¾ Uzaktan eğitim-öğretim program-
larının yetenek ve beceri kazan-
dırmada artık etkin olduğu,

	¾ 3 boyutlu teknolojilerin kullanılma-
ya başlandığı, geleneksel dersle-
rin ötesinde öğrencilere uzaktan 
pratik çalışmaları hayata geçirme 
fırsatları sunan simülatör, emü-
latör ve yazılım programlarının 
yaygınlaştığı,

	¾ Karmaşık mühendislik sorunlarına 
yönelik daha gerçekçi çözümler 
geliştirmesine katkılar sağladığı, 

	¾ Üretken yapay zekâ çözümlerinin 
ve özellikle de Büyük Dil Modelle-
rinin (LLM) kişisel gelişimden ku-
rumsal uygulamalara, eğitimden 
sanata, tarımdan haberleşmeye, 
sağlıktan otomotive, elektrikten 
biyomedikale, modellemeden 
kontrole pek çok alanda kullanıl-
maya başlandığı, üretken yapay 
zekâ çözümlerin birçok mühendis-
lik alanında önemli çözümler ge-
liştirilmesine katkı sunduğu, hatta 
yapay zekâ destekli yeni meslek 
alanları ile yetenek ve beceri ge-
liştirilmesine yardımcı olduğu,

	¾ Farklı disiplinleri birleştiren, sınırları 
kaldıran ve yeni çözümler sunan 
üniversite programlarının arttığı,

	¾ Artık tek boyutlu veri analizinden 
çok boyutlu ve çeşitli büyük veri 
analitiğine geçişin hızlandığı, bü-
yük veri teknolojileri kullanılarak 
gerçek zamanlı yeni çözümlerin 
geliştirilmesine katkılar sunduğu,

	¾ Küresel ısınmadan küresel kay-
namaya geçen dünyamızın karşı 
karşıya olduğu çevresel sorun-
ların çözümlenmesine, çevreye 
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duyarlı ürünlerin geliştirilmesine, 
yeşil mutabakatı desteklemeye, 
sürdürülebilirliği ve verimliliği sağ-
lamaya, temiz enerji üretiminden 
iletim ve dağıtımına çok fazla çö-
zümü desteklediği,

	¾ Birden çok yabancı dil öğrenme, 
farklı kültürleri deneyimleme, 
sadece ulusal problemlere değil 
uluslararası problemlere duyarlı 
mühendisler yetiştirme ve “dünya 
mühendisi” olma hedefiyle ya-
pıldığı

görülmektedir. Bunlara ilave olarak;
	¾ Artık açık kaynak, açık bilim, açık 
paylaşım ortamları ön plana çık-
maktadır. 

	¾ ABD’nin Massachusetts Teknoloji 
Enstitüsü ve Hindistan’ın NPTEL 
Üniversitesi gibi kurumlar verilen 
dersleri ve ders içeriklerini tüm 
dünyaya açmaktadır. 

	¾  “X (Twitter)”, GPT, LaMDA, BERT, 
PaLM, LLMA, FALCON gibi yüzlerce 
yapay zekâ modeli sistem algo-
ritmalarını dünyaya açmaktadır. 

	¾ Üniversitelerin diplomaları yerine 
açık portallar üzerinden verilen 
sertifikalar, sanal eğitim ortam-
larında verilen eğitimler daha po-
püler hale gelmektedir. 

	¾ Eğitim-öğretim sınıflardan artık 
sanal ortamlara, öğrenme ise sınıf 
ve laboratuvarlardan çevrimiçine 

evrilmektedir. 
	¾ Küresel salgından ve özellikle de 
üretken yapay zekâdan sonra 
uzaktan eğitim-öğretim artık sa-
nal eğitim-öğretime, yapay zekâ 
sohbet robotları ise yeni dijital öğ-
retmenlere dönüşmektedir. 

	¾ Eğitimde fırsat eşitliğine her za-
mankinden daha yakın olunan 
bir zaman diliminde olduğumuz 
çok açıktır.

	¾ Hayat boyu öğrenmeye her za-
mankinden daha çok ihtiyaç duy-
duğumuz bir zaman diliminde ya-
şadığımız aşikardır. 

	¾ Diplomaların yerini artık kazanılan 
yetenekleri gösteren sertifikaların 
almaya başladığı; Meslek Oda-
ları, örgütleri veya kuruluşlarının 
sürdürülebilir yapılar kurdukları; 
sadece mühendisliğin değil mü-
hendislik biliminin ve teknolojileri-
nin geliştirilmesine de büyük katkı 
sağladıkları görülmektedir.

Mühendislik alanında gelişmiş olan 
ve bu alana en çok katkı sağlayan 
ülkeler değerlendirildiğinde; 

	¾ Amerika’nın, Çin’in, Rusya’nın, Ko-
re’nin, Japonya’nın, Almanya’nın 
veya gelişmiş diğer ülkelerin mo-
dernleşmesinin, zenginliklerinin, 
konforlarının, kültürlerinin ve en 
önemlisi bilimselliklerinin arka-
sında mühendislik, mühendislik 

bilimleri ve mühendisler vardır. 
	¾ Ülkelerin, toplumların, kültürlerin, 
ekonomilerin en önemlisi şeffaf-
laşmanın arkasında da yine mü-
hendislik ve mühendisler vardır. 

	¾ Üniversiteler, Meslek Odaları, ar-
ge ve test merkezleri, standar-
dizasyon ve akreditasyon kuru-
luşları, enstitüler, ilgili kurumsal 
veya kamusal yapılar mühendis-
liğin gelişimine, ilerlemesine, stan-
dartlaşmasına ve etik değerlerin 
yaygınlaşmasına katkı sağlayan 
yapılar olup üniversiteler ve Mes-
lek Odaları bunun lokomotifleridir. 

	¾ Mühendisliğe yapılacak yatırım-
lar ve verilen destekler, nitelikli 
uzman sayısının artırılması, çalış-
malarda kullanılacak olan altya-
pılar ve laboratuvarlar, geliştirilen 
teknolojilerin eğitim-öğretim faa-
liyetlerine aktarılması ile sadece 
mühendisliğin ilerlemesine değil 
tüm alanlarda daha nitelikli ça-
lışmaların yapılmasına katkılar 
sağlamaktadır.

Mühendislik Eğitiminde 
Akreditasyon
Dünyada mühendislik eğitimlerini 
akredite eden pek çok kurum, der-
nek veya ajans bulunmaktadır. Bu 
kurumlar; mühendislik programları-
nın belirlenen standartlara uygunlu-
ğunu belirleyip belgelendirmekte ve 
sertifikalandırmaktadır. Bu sayede 
alınan eğitim ölçülebilmekte; ilgililere, 
sektöre, kurumlara ve işverenlere 
ise bunun güvencesi verilmektedir. 
Mühendislik çalışmalarını ve faali-
yetlerini desteklemek için dünyada 
çok fazla Meslek Odası veya örgütü 
bulunmaktadır. Meslek Odaları üye-
lerine daha çok hizmet etmek için 
güncel bilgiler, programlar, araçlar, 
yayınlar ve standartları üyelerine 
sunarak mühendisleri geleceğe ha-
zırlamakta, değişim ve dönüşümü 
hızlandırmakta, ve mesleğin gelişimi-
ne büyük katkı sağlamaktadır. Dün-
ya meslek odaları, enstitüleri veya 
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derneklerine baktığımızda özellikle 
elektrik-elektronik alanında faali-
yet gösteren ACM, IEEE, ISACA, IEE, 
FEANI, IET, VDI, IEA, WFEO, OECD, 
World Energy gibi kurumlar bunla-
ra verilebilecek önemli örneklerdir. 
Farklı ülkeler incelendiğinde; 
-	İngiltere mühendislik programlarını 

ve mühendislerin yetkinliklerini ak-
redite eden Engineering Council UK, 

-	Japonya'daki mühendislik prog-
ramlarını akredite eden JABEE, 

-	İsviçre Akreditasyon ve Kalite Gü-
vencesi Ajansı (AAQ), 

-	Avustralya mühendislik program-
larını akredite eden ve mühendisle-
rin mesleki yetkinliklerini belirleyen 
Engineers Australia (EA), 

-	Rusya Mühendislik Eğitimi Derneği 
(AEER), 

-	Fransa Mühendis Ünvanları Komis-
yonu (CTI), 

-	İspanya Ulusal Kalite Değerlendir-
me ve Akreditasyon Ajansı (ANECA), 

-	Romanya Yüksek Öğrenim Kalite 
Güvencesi Ajansı (ARACIS), 

-	Almanya Mühendislik, Bilişim, Doğa 
Bilimleri ve Matematik Eğitim Prog-
ram Akreditasyon Kurumu (ASIIN), 

-	İtalya Kalite Belgelendirme ve Ak-
reditasyon Kurumu (QUACING), 

-	İrlanda Mühendisler Topluluğu (EI), 
-	Finlandiya Yüksek Öğrenim Değer-

lendirme Kurulu (FINEEC), 
-	Kazakistan Mühendislik Eğitimi Der-

neği (KazSEE), 
-	Polonya Teknoloji Üniversiteleri 

Akreditasyon Komisyonu (KAUT) 
bunlara eklenebilecek önemli ör-
neklerdir.
Mühendislik eğitimlerini akredite 
eden bazı önemli kurum ve kuru-
luşlar aşağıda kısaca tanıtılmıştır. 

Bunlar:
ABET (Accreditation 
B o a r d  f o r 
Engineering and 
Technology)
Amerika Birleşik 

Devletleri merkezli olup, mühendislik 
ve teknoloji alanlarında eğitim prog-
ramlarını akredite eden bir kurumdur. 
ABD'deki birçok üniversite ve yüksek 
öğrenim kurumu, devletten özel teş-
vik almak ve kalitelerini göstermek 
için mühendislik programlarını ABET 
tarafından akredite ettirmektedir. 
Ülkemizde de ABET akreditasyonu 
alan bölümlerimiz veya program-

larımız vardır.
Avrupa Mühendislik Programları 
Akreditasyonu (EUR-ACE)
Avrupa'da mühendislik programlarını 
akredite eden bir sistemdir. Avru-
pa'daki birçok üniversite, mühendislik 
programlarını EUR-ACE’e akredite 
ettirmektedir.

Mühendislik ve Teknoloji Enstitüsü 
(The Institution of Engineering and 
Technology - IET)
İngiltere’de elektrik, elektronik ve 
bilgi teknolojileri alanındaki mühen-
disler için önemli bir kurumdur. IEE ve 
ICE gibi kurumlar mühendislik alanla-
rında mühendislerin sürekli eğitimine 
ve mesleklerini geliştirmelerine yö-
nelik faaliyetlerde bulunmaktadırlar 
(www.iet.org). İngiltere de "Yaşam 
Boyu Profesyonellik Sunan Oda” 
mottosuyla faaliyet gösteren IET, 
148 ülkede bulunan 154.000'den faz-
la mühendislik ve teknoloji uzmanı 
ile meslektaşlarına destek olan ve 
üyelerine kariyerinin her aşamasında 
destek olan, yeni yeteneklerin geliş-
tirilmesi ve meslektaşlarına kazan-
dırmaya çalışan, mevcut yetenekleri 
ise “mükemmelleştirmelerine katkı 
sağlayan bir meslek odası” olarak 

kendisini, “Küresel mühendislik toplu-
luğuna ilham veriyor, bilgilendiriyor 
ve etki ediyoruz; daha iyi bir dünya 
için mühendislik yapıyoruz. Dünya 
genelinde mühendislik ve teknoloji 
alanında farklı birikimlere sahibiz.” 
diye tanımlamaktadır. İlave olarak; 
mühendislik ve teknolojinin kapsa-
mını geliştirmek, algıları değiştirmek 
ve beceri açığını kapatmak için ça-
lışmaktadır. Özellikle de daha fazla 
kadının mühendis olmasını teşvik 
etmek, yeni mühendislerin sayısını 
artırmak ve siber güvenlik, enerji, 
mühendislik becerileri, inovasyon, 
imalat, teknoloji, ulaştırma ve diğer 
mühendislik alanlarında üyelerine 
fırsatlar sunmaktadır. Profesyonel-
lere dört farklı kategoride hizmet 
veren IET, düzenleyici kurumları olan 
Mühendislik Konseyi tarafından yet-
kilendirilmiş olan, 
•	 Yetkilendirilmiş (yeminli) Mühendis 

(CEng) 
•	 İşletme Mühendisi (IEng) 
•	 Mühendislik Teknisyeni (EngTech) 

ve
•	 BT Teknisyeni (ICTTech) 

hizmetleri vermek-
tedir.
A l m a n 
M ü h e n d i s l e r 
Derneği (Verein 
D e u t c h e r 

Ingenieure - VDI)
1856 yılında kurulan ve 150 binden 
fazla mühendis ve doğa bilimcisi 
üyesi olan bir meslek odasıdır. Al-
manya'da mühendislerin en büyük 
temsilcisi olan VDI, ülkenin en köklü 
ve etkili meslek odalarından birisi 
olup on binlerce onursal üyesi vardır. 
Üyelerine teknik bilgi, etik ve mes-
lek standartları konusunda destek 
sağlayan, sürekli eğitim fırsatlarına 
erişim sunan, teknoloji ve mühen-
dislik alanında konferanslar, semi-
nerler, sempozyumlar ve kongreler 
düzenleyen, üyelerine kariyer deste-
ği sağlayan, iş fırsatları konusunda 
rehberlik eden, mesleki etik ve so-
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rumluluklarını belirleyen ve uygunsuz 
davranışlarla ilgili disiplin işlemleri 
yürüten bir meslek örgütüdür (vdi.

de).
E l e k t r i k 
E lektron ik 
Mühendisli-
ği Enstitüsü 
(IEEE - Insti-

tutes of Electrical and Electronics 
Engineering)
Amerika'da mühendislik meslek 
odaları genellikle disiplin bazında 
(elektrik-elektronik) örgütlenmek-
tedir. IEEE’de bunlardan birisi olup, 
elektrik ve elektronik mühendisliği 
ile ilgilenenlerin en büyük temsil-
cisidir. Bu yapı içerisinde; dünyaca 
kullanılan standartlar geliştirilmekte, 
teknik konferanslar düzenlenmekte, 
dergiler çıkarılmakta, yeni alanların 
geliştirilmesine katkılar sağlanmak-
ta, gençler ve kadınlar desteklen-
mekte, üyelere kapsamlı hizmetler 
verilmekte ve bu alanların gelişmesi 
ve yaygınlaştırılması için çalışmalar 
yapılmaktadırlar (ieee.org). Bunlara 
ilave olarak;

	¾ 160'tan fazla ülkede 400.000'den 
fazla üyesi (% 60'ı ABD dışı) olan,

	¾ 107.000'den fazla öğrenci üyesine 
hizmet veren,

	¾ Amerika dışındaki tüm üyelerin 
gönüllülük esasına göre çalıştığı,

	¾ Dünya çapında 10 coğrafi böl-
gede 342 bölüm altında faaliyet 
gösteren,

	¾ 100'den fazla ülkede kolej ve üni-
versitelerde 3.485 Öğrenci Kolu 
ile hizmet veren,

	¾ 2.877 teknik topluluğu bulunan, 
39 teknik topluluğu ve 7 teknik 
konseyi ile teknik alanları temsil 
eden,

	¾ IEEEXplore Dijital Kütüphanesi'n-
de bulunan toplam 3,6 milyon-
dan fazla konferans bildirisi ve 5 
milyondan fazla kitap ve makale 
ile üyelerine 1936’dan beri hizmet 
veren, ve bu kütüphaneyi her yıl 

200.000'in üzerinde yeni yayın 
ekleyerek genişleten,

	¾ Her ay 15 milyondan fazla yayın 
indirilen,

	¾ Yaklaşık 1.200 standardın geliş-
tirilmesine katkı vermiş ve şu an 
900'den fazla üzerinde çalışılan 
yeni standart çalışmalarını des-
tekleyen,

	¾ Yaklaşık 200’e yakın akademik 
ve magazin dergisi bulunan,

	¾ 96 ülkede 1.800'den fazla konfe-
rans ve etkinliğe sponsor olan,

	¾ Son yıllarda açık kaynak felsefe-
sini destekleyen ve bazı dergileri 
açık kaynak olarak yayımlayan,

	¾ Öğrencilere veya profesyonel-
lere göre üyelik aidatları farklılık 
gösteren,

	¾ Elektronik üyelik seçeneğine im-
kân sunan, 

	¾ Seçimlerini ise mektupla veya son 
yıllarda elektronik olarak düzen-
lenen anketlerle yapan

bir meslek örgütüdür.

Ülkemizde Mühendislik 
Eğitimi ve Akreditasyon
Dünyada olduğu gibi ülkemizde de 
eğitim-öğretimde akreditasyon çalış-
malarını yürüten kurumlarımız vardır. 
Bu kurumsal seviyede olduğu gibi 
program bazında da yapılmaktadır. 
Bunlar aşağıda kısaca açıklanmıştır. 

	¾ Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖ-
KAK) eğitimde kaliteyi 
sağlamakta olup bu 
faaliyetleri yüksek 
öğretimde kurumsal 
akreditasyon kapsa-
mında yürütmektedir. 
Bu kurum, yükseköğ-
retim kurumlarının dış 
değerlendirmesini 
yapmak, akreditas-
yon kuruluşlarının 
yetkilendirilmesi ve 
tanınması süreçlerini 

yürütmek ve yükseköğretim ku-
rumlarında kalite güvencesi kültü-
rünün içselleştirilmesi ve yaygın-
laştırılmasını sağlamak, ülkemizde 
tüm üniversite programlarını ve 
yetkinliklerini değerlendirmek ve 
akredite etmek amacıyla faali-
yetlerini sürdürmektedir. Kurum-
sal akreditasyon programı bir dış 
değerlendirme yöntemi olup bu 
kapsamda, yükseköğretim ku-
rumlarındaki kalite güvencesi, 
eğitim-öğretim, araştırma-geliş-
tirme, toplumsal katkı ve yöne-
tim sistemi süreçleri, kurumsal dış 
değerlendirme ve akreditasyon 
ölçütleri ile kurumsal dış değer-
lendirme ve akreditasyon rehberi 
kapsamında değerlendirilmekte, 
kurumsal akreditasyon raporları 
hazırlanmakta ve YÖKAK tarafın-
dan “tam akreditasyon (beş yıl 
süreyle)”, “koşullu akreditasyon 
(iki yıl süreyle)” ve “akreditasyo-
nun reddi kararı” şeklinde akre-
ditasyon kararları verilmektedir. 
Hazırlanan kurum raporları ise 
YÖKAK sitesinde yayımlanmak-
tadır. 

	¾ Mühendislik Eğitim Programları 
Değerlendirme ve Akreditasyon 
Derneği (MÜDEK) ise özellikle mü-
hendislik alanında faaliyet göste-
ren diğer bir önemli kurumdur. Bu 
kurum ise mühendislik programla-
rını akredite eden, değerlendiren 
ve bilgilendiren çalışmaları yapan, 
eğitim kalitesinin artırılması için 
bağımsız bir yapıda çalışmaktadır. 
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MÜDEK; mühendislik programla-
rının akreditasyonu konusunda, 
Yükseköğretim Kalite Kurulu ta-
rafından ulusal bir kalite güvence 
kuruluşu olarak tanınan, Washing-
ton Accord ve Avrupa Mühendislik 
Eğitimi Akreditasyon Ağı (ENAEE) 
üyesi olan ve EUR-ACE® Etiketi 
verme yetkisi de bulunan bir ak-
reditasyon kurumudur. Amacı ise 
farklı disiplinlerdeki mühendislik 
eğitim programlarını akredite 
etmenin yanında güncel ve ge-
lişmekte olan teknolojileri kav-
rayan, daha iyi eğitilmiş ve daha 
nitelikli mühendisler yetiştirilerek 
toplumun refahının yükseltilmesi-
ne katkılar sağlamaktır. MÜDEK 
değerlendirmelerini; Öğrenciler, 
program eğitim amaçları, prog-
ram ç̧ıktıları, sürekli iyileştirme, 
eğitim planı, ö̈ğretim kadrosu, 
altyapı, kurum desteği ve para-
sal kaynaklar, organizasyon ve 
karar alma süreci gibi başlıklar 
altında yapmaktadır. Mühendislik 
eğitiminde yürütülen programlar, 
Mühendislik Eğitim Programları 
Akreditasyon Kurulu tarafından 
yürütülmektedir. Bu kurul, dört 
üniversite öğretim üyesi temsilcisi, 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği'nden (TMMOB) bir temsilci, 
KalDer’den bir temsilci, iki sana-
yi temsilcisi olmak üzere toplam 
sekiz üyeden oluşmaktadır. 

	¾ Ülkemizde sağlık, eğitim, mimarlık 
gibi diğer alanlardaki programları 
akredite eden farklı kurumlarda 
bulunmaktadır. Burada konu dışı 
olduğu için verilmemiştir. 

Dünyada Meslek Odaları 
ve Çalışmaları
Meslek odalarının, mühendislik mes-
leğinin geliştirilmesi ve yaygınlaştı-
rılmasına nasıl katkılar sağladığının 
daha iyi anlaşılması için dünya mes-
lek odalarına genel olarak bakıldı-
ğında kuruluş amaçlarının; 

	¾ Mühendislerin yeterliliklerini be-
lirlemek, 

	¾ Meslek standartlarını oluşturmak, 
	¾ Mesleki yetkilendirme ve sertifi-
kasyon süreçlerini düzenlemek, 

	¾ Sürekli eğitim ve gelişim fırsatları 
sunmak, 

	¾ Meslektaşlarının bilgi ve becerile-
rini güncel tutmalarına yardımcı 
olmak, 

	¾ Mühendislerin haklarını korumak 
ve mühendislik mesleğinin kamu 
politikalarında ve düzenlemelerin-
de doğru şekilde temsil edilmesini 
sağlamak, 

	¾ Kamuya hizmet etmek ve buna 
yönelik projeler yürütmek, mü-
hendislik hakkında bilinçlendirme 
çalışmaları yapmak, uluslararası 

işbirlikleri kurmak ve bilgi payla-
şımını sağlamak, 

	¾ Üyelerine yeni alanlarda fırsatlar 
sunmak, 

	¾ Meslek üyelerinin etik davran-
masını teşvik etmek ve uygunsuz 
davranışlarda disiplin işlemlerini 
yürütmek ve 

	¾ Mesleki etik kurallara uyulmasını 
sağlamak 

olduğu görülmektedir. Bunlara ilave 
olarak; 

	¾ Kurumsal bir yapı içerisinde ça-
lışan saygın kurumlar oldukları,

	¾ Yasal düzenlemelerle belirlenmiş 
görev ve sorumlulukları yerine 
getirdikleri,

	¾ Üyelerinin etik değerlere uygun 

davranmasını ve mesleki standart-
ları uygulamalarını takip eden, de-
netleyen ve uymayanları uyaran 
veya cezalandıran  etkili bir disiplin 
mekanizmasına sahip oldukları,

	¾ Bilimi ve bilimsel çalışmaları te-
mel aldıkları ve çalışmalarını bu 
çerçevede sürdürdükleri, 

	¾ Bilimsel teorilerin ve yeni uygula-
maların geliştirilmesine katkılar 
sağladıkları, 

	¾ Üyelerine gerekli ve güncel mes-
leki eğitimler verdikleri, 

	¾ Etkinlikler düzenledikleri, mesleki 
bilgi, beceri ve deneyimlerin ge-
liştirilmesine, güncellenmesine ve 
artırılmasına katkı sağladıkları,

	¾ Mesleki hizmetlerin kalitesini ar-
tırmak için meslek standartları 
geliştirdikleri, uyguladıkları, ve 
denetledikleri,

	¾ Kamuoyunda etkin, yetkin, saygın 
ve şeffaf bir kurum oldukları,

	¾ Mesleğe ve meslek alanına olan 
güveni arttırdıkları,

	¾ Mesleki denetim süreçlerini sürekli 
olarak yürüttükleri, 

	¾ Üyelerini düzenli olarak denetle-
yen, yetkilendiren, nitelikli ve yet-
kin meslek mensuplarının sayısının 
artmasına katkı sağladıkları,

	¾ Meslektaşlarının kamuya ve halka 
hizmet etmesini teşvik ettikleri, 

	¾ Mesleki uzmanlık alanlarında 
kamusal politika raporları hazır-
ladıkları ve bunları kamuoyu ile 
paylaştıkları, 

	¾ Kamuoyunda güvenilir ve etkin 
bir meslek odası oldukları,

	¾ Kamu yararına sosyal sorumluluk 
projeleri yaptıkları, 

	¾ Genç meslektaşların ve kadın mü-
hendis üyelerin sayısının artırılması 
ve kendilerini profesyonel olarak 
geliştirmelerine büyük önem ver-
dikleri, bu konularda özel prog-
ramlar açtıkları ve destekledikleri, 

	¾ Üyeleriyle ve kamuyla iletişimi 
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güçlendirecek faaliyetler içeri-
sinde oldukları,

	¾ Meslek alanları için dünyada 
geliştiren standartları yakınen 
takip ettikleri ve bunu üyelerine 
bildirdikleri, hatta yeni standart-
lar geliştirip bunu tüm dünya ile 
paylaştıkları, 

	¾ Tüm ilgili paydaşlar (kurum, ku-
ruluş, üniversite, meslek odaları, 
enstitü, SDK) ile işbirlikleri yap-
tıkları,

	¾ Hazırladıkları tüm dokümanları 
kurumsal internet portallarında 
yayımladıkları,

	¾ İnternet sayfalarında meslek alanı, 
bilim, teknoloji, üye, uygulama, 
standart, proje, etik, denetim, ve 
yönetmeliklerinde belirtilen hu-
suslar dışında bilgilere yer ver-
medikleri,

	¾ Meslek mensuplarının profesyonel 
çalışmalarını teşvik ettikleri hatta 
mesleki alanda bilimsel katkılar 
sağladıkları, 

	¾ Yeni meslek alanlarının sadece 
geliştirilmesi için değil yeni meslek 
alanlarının oluşmasına ve gelişti-
rilmesine önem verdikleri,

	¾ Mesleğin dinamiklerini yakinen 
takip ettikleri ve bunları başta 
toplum olmak üzere sektöre, ku-
rumlara, üniversitelere ve ülkelere 
aktardıkları,

	¾ Üniversite öğretim üyeleri ile yakın 
çalıştıkları, 

	¾ Her türlü işbirliklerine, fikre, öne-
riye ve eleştiriye açık oldukları, 

	¾ Ulusal olduğu kadar uluslararası 
işbirliklerine ve bilgi paylaşımına 
önem verdikleri 

görülmüştür. Kişisel olarak tespit-
lerim ise; 

	¾ Seçimlerini internet ortamında, 
eposta veya posta yolu ile yap-
tıkları,

	¾ İyi bir haberleşme altyapısına sa-
hip oldukları,

	¾ Sosyal medya ve dijital ortamla-
rı çok iyi kullandıkları ve bunlar 
üzerinden hizmet verdikleri,

	¾ Üyelerine değer verdikleri ve bunu 
verdikleri hizmetler ile üyelerine 
her şekilde gösterdikleri,

	¾ İnternet sayfaları incelendiğinde 
yayımlanan haberlerin, duyurula-
rın, raporların, yapılan açıklama-
ların, yayınların, standartların ve 
çözümlerin meslek odaklı olduğu,

	¾ Mesleğe ve meslektaşlarına de-
ğer kattıkları, meslek sorunlarını 
bilimsel bakış açılarıyla çözdükleri, 

	¾ Mesleği topluma ve dünyaya sev-
dirdikleri ve sonuçta üye sayılarını 
sürekli artırdıkları,

	¾ Üye ve üyeliklerde derecelendir-
meye gittikleri, farklı hizmet kate-
gorileri oluşturdukları, farklı kat-
kılar sağladıkları, hatta elektronik 
üyelik verilerek daha düşük ücretli 
üyelik modelleri oluşturdukları,

	¾ Üyelerinden katkı alabilmek için 
farklı çözümlere, sistemlere, alt-
yapılara veya altlıklara sahip ol-
dukları,

	¾ Üye mutluluğu ve hizmet kalitesi-
nin en üst düzeye çıkarılması için 
tüm girişimlerde bulundukları

görülmektedir. 

Ülkemizde Mühendislik 
Eğitimi ve İstatistikler
Üniversitelerde mühendislik eğitimi 
uzun yıllardır verilmekte, ülkemizin 
ihtiyacı olan nitelikli mühendisler 
yetiştirilmeye, farklı kategorilerde 
(puan aralığına bağlı, akredite edi-
len, araştırma üniversitesi olan veya 
olmayan, vb.) üniversitelerimiz de-
ğerlendirilmekte, üniversite, kamu 
ve sektörün ihtiyacı bu şekilde kar-
şılanmaktadır. 

2022-2023 eğitim öğretim yılı yüksek 
öğretim istatistikleri incelendiğinde;

	¾ Toplam 208 (129 Devlet + 4 Vakıf 
MYO + 75 Vakıf Üniversitesi) yük-

seköğretim kurumunda 6.950.142 
(6.204.078 devlet üniversiteleri; 
735.433 vakıf üniversiteleri; 10.631 
vakıf meslek yüksekokulları) 
öğrenci, bunların ise 1.846.654’ü 
(1.620.688 devlet üniversiteleri; 
221.494 vakıf üniversiteleri; 4.472 
vakıf meslek yüksekokulları) yeni 
kayıt yaptırmıştır.

	¾ 2.647.054 ön lisans, 3.754.095 li-
sans, 434.485 yüksek lisans ve  
114.508 kayıtlı doktora öğrencisi 
vardır.

	¾ Ülkemizde 93`ü devlet ve 45`i va-
kıf üniversiteleri olmak üzere 138 
üniversitede; Elektrik, Elektronik, 
Elektrik-Elektronik, Elektronik ve 
Haberleşme, Kontrol ve Otomas-
yon, Biyomedikal ve Tıp Mühen-
disliği eğitimi veren 181 program 
bulunmaktadır. Toplam kontenjan 
13.115 olup bunlardan 320’si okul 
birincileridir. Bu yıl ise bu oran; 
13.895`e yükselmiş ve bir önceki 
yıla göre ise kontenjanlar yak-
laşık %4 artmıştır. Bunlara, 321’i 
okul birincileri kontenjanı ve 38’i 
depremzedelere kontenjanı da 
(38) dahil edilmiştir. 

	¾ 184.566 öğretim elemanı üniversi-
telerde görev yapmaktadır. Bunla-
rın 154.981’i devlet üniversitelerin-
de, 29.338’i vakıf üniversitelerinde, 
247’si vakıf meslek yüksekokulla-
rında görev yapmaktadır. Öğretim 
elemanlarının 34.280’i profesör, 
22.462’si doçent, 44.216’sı doktor 
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öğretim üyesi, 37.039’u öğretim 
görevlisi ve 46.569'u araştırma gö-
revlisi olarak görev yapmaktadır.

	¾ Her üniversite öğrencisinden 
sadece %11,6’sı yüksek lisans ve 
%3,’ü doktora yapmaktadır. Yük-
sek lisans öğrencilerinin %26.3’i 
ise doktora yapmaktadır.

	¾ Bir önceki akademik yılda yüksek 
öğretim kurumlarından mezun 
olan öğrenci sayısı 903.673 kişi-
dir. Diploma alanlardan 773.325’i 
devlet üniversitelerinden, 127.957’si 
vakıf üniversitelerinden, 2.391’i va-
kıf meslek yüksekokullarından 
mezun olmuştur. 

Mühendislik eğitimi açısından de-
ğerlendirildiğinde;

	¾ Mühendislik, Mühendislik-Mimar-
lık, Mühendislik ve Doğa Bilimleri, 
Teknoloji Fakülteleri gibi isimler 
altında açılan programlar ile yü-
rütülmektedir.

	¾ Koop (Coop) Mühendislik prog-
ramlarını açan üniversitelerimizin 
sayısı artmaktadır. Bu program-
larda öğrenciler, 7 dönem üni-
versitede 1 dönem endüstride/
sanayide eğitim-öğretim faaliyet-
lerine devam ederek mühendislik 
diplomalarını almaktadırlar.

	¾ Meslek Odamızı ilgilendiren alan-
larda ise; Elektrik, Elektronik, 

Elektrik-Elektronik, Haberleşme, 
Elektronik ve Haberleşme, Kont-
rol ve Otomasyon, Biyomedikal 
gibi mühendisliklerin yanına son 
yıllarda Tıp Mühendisliği ve son 
olarak ta Nükleer Enerji Mühen-
disliği bölümlerinin sayısı artmaya 
başlamıştır.

	¾ KKTC’den Kazakistan’a, Kırgızis-
tan’dan Türkmenistan’a, Azer-
baycan’dan Türkistan’a, Özbe-
kistan’dan Bosna’ya kadar ortak 
kurulmuş üniversitelerde okuyan 
mühendislik öğrencileri vardır.

	¾ Lisansüstü seviyede; büyük veri 
analitiği, veri bilimi, veri analitiği, 
büyük veri analitiği ve güvenli-
ği, siber güvenlik, bilgi güvenliği, 
adli bilişim, akıllı şebekeler, yapay 
zekâ, nükleer enerji gibi alanlar-
da lisansüstü programların sayısı 
artmaktadır.

	¾ Vakıf ve Devlet üniversitelerimiz-
de Türkçe, %30 İngilizce ve %100 
İngilizce, Almanca, Japonca, Fran-
sızca eğitim veren mühendislik 
programları bulunmaktadır. Çoğu 
üniversitemizde İngilizce hazırlık 
programları bulunmaktadır. Bazı 
üniversitelerimizin tüm program-
ları İngilizcedir.

	¾ Çift diploma (ulusal + uluslararası) 
programları bünyelerinde barın-
dıran üniversitelerimiz vardır.

	¾ Vakıf üniversitelerimiz başarılı 
öğrencilere %25, %50, %75 veya 
%100 burslu imkânlar sunmaktadır. 

	¾ Üniversiteler imzaladıkları pro-
tokoller kapsamında kurum ve 
kuruluş çalışanlarına lisans ve li-
sansüstü seviyede personel yetiş-
tirilmesine katkı sağlamak ama-
cıyla kontenjan açmaktadırlar.

	¾ Lisans seviyesinde; yapay zekâ 
mühendisliği, yazılım mühendis-
liği, adli bilişim mühendisliği, veri 
mühendisliği, nükleer enerji mü-
hendisliği, tıp mühendisliği, yeni 
ve kritik meslek alanlarında prog-
ramlar açılmaktadır.

	¾ Elektrik veya elektronik uzantılı 
mühendislik bölümleri, üniversi-
telerimizin çoğunda olup, 4.000’e 
yakın öğretim elemanlarıyla eği-
tim-öğretim faaliyetleri sürdürül-
mektedir. 

	¾ Üniversitelerde bir mühendislik 
programı açılması için minimum 4 
öğretim üyesi, açıldıktan 2 yıl içeri-
sinde de en az 7 öğretim üyesi bu-
lundurma şartı getirilmiştir. Burada 
profesör veya doçent bulundur-
ma şartları da vardır. Bu şartları 
sağlamayan veya sağlayamayan 
programlar ya kapatılmakta ya 
da geçici olarak öğrenci alımları 
durdurulmaktadır.

	¾ Son yıllarda mühendislik müfre-
datlarına; iş sağlığı güvenliği, giri-
şimcilik, bilgi güvenliği, sosyal ve 
sanat alanlarında zorunlu dersler 
açılmaktadır.

	¾ Program akreditasyonu açısından 
ABET ve MÜDEK akreditasyonları 
bulunmaktadır. Bu akreditasyona 
sahip olan bugün için 41 mühendis-
lik programının olduğu, iyi üniver-
sitelerin programlarının akredite 
olduğu ve ülke sıralamalarında üst 
sıralarda yer bulduğu ve yüksek 
puanlarla öğrenci aldığı bilinmek-
tedir.

	¾ Üniversitelerimizde okuyan veya 
bu mesleği tercih eden kız öğrenci 
sayısının 1/5 olduğu, son yıllarda 
bu sayının hızla düşmekte olduğu 
görülmektedir.

	¾ Ülkemizde faaliyet gösteren 
araştırma merkezi ve enstitü sa-
yısı 4500’lere yaklaşmıştır ama 
bunlar beklenen düzeyde çıktılar 
üretememektedir.

	¾ Teknoparkların sayısı artsa da ge-
lişmiş ülkelerin teknopark büyük-
lükleri değerlendirildiğinde, ülke 
teknopark tarla büyüklüklerimiz 
düşüktür. 

	¾ Dünya iyi örnekler arasında olan 
Teknofest etkinliği ile lisans öğ-
renci projeleri desteklenmektedir. 
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Kariyer kapısı ile istihdamda liya-
kat ve yetkinliğin artırılmasına, iş/
staj ilanlarının kamuoyu ile etkin, 
şeffaf ve güvenilir bir şekilde pay-
laşılmasına dikkat edilmektedir. 

	¾ Lisans ve lisansüstü seviyede ya-
bancı öğrencilere ülke bursları ve-
rilmektedir. 

	¾ Aselsan Akademi gibi dünyada 
benzeri olmayan bir program 
ülkemizde mevcuttur. Gazi Üni-
versitesi, ODTÜ, İTÜ ve Gebze 
Teknik Üniversitesi, bu program 
kapsamında Aselsan personeline 
lisansüstü programlar açmakta, 
endüstri problemleri yerinde çö-
zülmekte, kurum araştırma labo-
ratuvarları akademik çalışmalarda 
kullanılmaktadır.

	¾ Ülke doktoralı eleman sayılarına 
bakıldığında her lisans mezununun 
Çin’de 2,2/1000, ABD’de 1,7/1000, 
AB ülkelerinde 1,5/1000 öğrenci 
doktora mezunudur. Ülkemizde ise 
bu oran 0,6/1000'dir.  Yıllık dokto-
ra mezun sayısı Fransa'da 13 bin, 
Japonya'da 16 bin, Almanya'da 
29 bin, Birleşik Krallıkta 29 bin ve 
ABD’de ise 74 bin iken ülkemizde 
ise 8 bin civarındadır.

	¾ Ülkemizin dünya bilimine katkısı 
ise yaklaşık 1/100 civarındadır.

	¾ Üniversite programlarındaki ders-
lerin en az %10’u uzaktan eğitimle 
verilmektedir.

	¾ Geleceğin en popüler meslekle-
ri listesine bakıldığında; elektrikli 
araç uzmanı, akıllı şebeke uzmanı, 
yapay zekâ uzmanı, akıllı gömü-
lü yazılım geliştirici, yönlendirici 
(prompt) mühendislik, robotik mü-
hendisi, büyük veri analitik uzmanı, 
veri mühendisi, siber güvenlik uz-
manı, Python ve front-back-hand 
geliştirici, akıllı otomasyon sistem-
leri, uydu haberleşmesi, oyun ve 
içerik geliştirici programları önemli 
bazı örneklerdir. 

	¾ Her ilde bir üniversite açma, mü-
hendislik fakülteleri kurma, bölge-

ye uygun mühendislik programla-
rıyla hizmet verme ve nitelikli insan 
ihtiyacını karşılama ve bölgesel 
kalkınmaya katkılar sağlama kap-
samında çalışmalar yürütülmek-
tedir. Bunlar önemli adımlar olup, 
bunların eğitime olduğu kadar 
bölgesel ve yöresel kalkınmaya 
katkısı yüksektir. Ayrıca, bölgesel 
kalkınmaya önem veren ajanslar 
kurma, küçük ve orta ölçekli işlet-
meleri destekleme, ar-ge proje-
lerine, patentlere, yayınlara des-
tek verme, üniversite gençliğinin 
ülke problemlerine duyarlılığını 
artırma, ar-ge projelerini destek-
leme, yarışmalar düzenleme, kritik 
alanlarda programlar açma, 100 
kritik alanda 2000 lisansüstü öğ-
renciye karşılıksız burslar verme, 
yurtdışı araştırma faaliyetlerini 
ve akademik ziyaretleri destek-
leme, etkinliklere sponsor olma, 
lisans öğrencilerine bitirme projesi 
desteği verme, yurtdışı lisansüstü 
programlarda okumak isteyenle-
ri destekleme gibi hususlar mü-
hendislik eğitiminin kalitesini ve 
niteliğini artırmak 

ülkemiz için önem arz eden geliş-
melerdir.

Elektirik Mühendisleri 
Odası (EMO)
Ülkemizde mühendislik, mimarlık ve 
şehir plancısı gibi alanlarda TMMOB 
çatısı altında meslek odaları faali-
yetlerini sürdürmekte, çeşitli disiplin-
lerde mühendis ve mimarları temsil 
eden bir birlik olarak faaliyet göster-
mektedir. TMMOB; meslek üyelerinin 
etik kurallara uymayı teşvik eden, 
meslek alanlarını yetkilendiren ve 
düzenleyen, mesleki eğitim ve ge-
lişim fırsatları sunan, üyeler arası 
dayanışmayı sağlayan ve geliştiren 
bir çatı meslek birliğidir. Bu birliğe 
bağlı odalara kayıtlı 22 Mühendis 
Odası olup, mühendis sayısı 2023 
yılı  itibarıyla 660 bin 358’dir. Elektrik 
Mühendisleri Odası da bu Odalardan 
birisidir.

27 Ocak 1954’de 6234 sayılı kanun 
kapsamında kurulan birliğin kuru-
luş amacı ise: “Bütün mühendis ve 
mimarları ihtisas kollarına ayırmak 
ve her kol için bir oda kurulmasına 
karar vermek; bu suretle aynı ihtisa-
sa mensup meslek mensuplarını bir 
Odanın bünyesinde toplamak; mer-
kezde idare heyeti, haysiyet divanı ve 
murakıplar gibi görevlilere yetecek 
kadar üyesi bulunmayan Odanın 
merkezini, Umumi Heyetin belirle-
yeceği yerde açmak; mühendislik 
ve mimarlık mesleği mensuplarının, 
müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, 
mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak, 
mesleğin genel menfaatlere uygun 
olarak gelişmesini sağlamak, meslek 
mensuplarının birbirleriyle ve halk 
ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve 
güveni hakim kılmak üzere meslek 
disiplinini ve ahlakını korumak için 
gerekli gördüğü bütün teşebbüs ve 
faaliyetlerde bulunmak; meslek ve 
menfaatleriyle ilgili işlerde resmi 
makamlarla işbirliği yaparak gerekli 
yardımlarda ve tekliflerde bulun-
mak, meslekle ilgili bütün mevzuatı 
normları, fenni şartnameleri ince-
lemek ve bunlar hakkındaki görüş 
ve düşünceleri ilgililere bildirmektir.” 
olarak belirlenmiştir. 
Elektrik Mühendisleri Odası, mesle-
ki sorumluluğun bilinciyle çalışmak, 
ortak gereksinimlerimizi karşılamak, 
mesleki etkinlikleri kolaylaştırmak, 



13

2023/3 Haber Bülteni

mesleğin genel yararlara uygun ola-
rak gelişmesini sağlamak, meslek 
mensuplarının birbirleriyle olan ilişki-
lerinde dürüstlüğü ve güveni hakim 
kılmak, meslek disiplinini ve ahlakını 
korumak, kamunun ve ülkenin çıkar-
larına sahip çıkmak, ülkemizin sanat-
sal ve teknik kalkınmasında gerekli 
gördüğü tüm girişim ve etkinliklerde 
bulunmak gibi pek çok amaca hiz-
met etmekte, meslek standartlarının 
yaygınlaştırılması ve meslek etiği-
nin uygulaması konularına katkılar  
sunmak için kurulmuştur. 
EMO, 22 mühendis meslek odası içe-
risinde en fazla üyesi olan üçüncü 
Odadır. 8.676 kadın ve 57.219 erkek ol-
mak üzere 68.895 kayıtlı üyesi vardır. 
Daha önce de belirtildiği gibi Elekt-
rik, Elektronik, Elektrik-Elektronik, 
Haberleşme, Elektronik ve Haber-
leşme, Telekomünikasyon, Kontrol, 
Kontrol ve Otomasyon, Biyomedikal 
Mühendisleri Odamıza kayıt olabil-
mektedir. Ülkemizde bu alandaki 
mühendislik programlarına, her yıl 
yaklaşık 14.000’e yakın aday kayıt 
yaptırmaktadır. 13.000’in üzerinde 
meslektaşımız ise bu programlardan 
mezun olmaktadır. Üniversitelerin 
ilgili programlarında ise 75.000’e ya-
kın mühendis adayı eğitim-öğretim 
faaliyetlerini sürdürmektedir. 
EMO Ankara Şubesi, EMO çatısı altın-
da 14 farklı Şube’den birisidir. Bugün 
için 18.259 üyesi ile şubeler içerisinde 
üye sayısı dikkate alındığında en bü-
yük 2. Şube, temsilcilik sayıları dikka-
te alındığında; Ankara (Merkez, Şe-
reflikoçhisar, Polatlı), Kayseri, Konya 
(Merkez, Akşehir, Ereğli), Aksaray, 
Kırşehir, Kırıkkale, Afyonkarahisar, 
Sivas, Tokat, Kastamonu, Yozgat, Er-
zurum, Erzincan, Çankırı, Nevşehir 
illerinde temsilcilikleri olan en ge-
niş karasal alana sahip olan, kadın 
mühendis üyesi ve çalışan sayısı en 
yüksek olan Şubedir. 

Ülkemizde Mühendislik 
Eğitimi ve Mühendislik 
Problemleri
Önceki bölümlerde verilen bilgiler 
ışığında mühendislik ve özellikle de 
EMO bünyesinde bulunan mühen-
dislik alanları değerlendirildiğinde; 

	¾ Ülkelerin büyümesinin, ekonomik 
olarak gelişmesinin, demokra-
tikleşmesinin, şeffaflaşmasının, 
özgürleşmesinin ve değişiminin, 
refah ve mutluluğa erişimin loko-
motifi olduğu son yıllarda yapılan 
ihracat dikkate alındığında ise mü-
hendisliğin ve mühendislerin 
pek çok değişim ve dönü-
şümde kilit rol oynamaya 
başladığı görülse de dün-
ya mühendislik eğitimleri 
dikkate alındığında bunun 
beklenen düzeyde olmadı-
ğı, üniversite ve aynı isimli 
programlara sahip olan bi-
rimlerin bile ders içeriklerinin 
ve program altyapısının bir-
birine denk olmadığı gerek 
altyapı ve öğretim elemanı 
gerekse öğrenci düzeyleri ve me-
zunların sahip oldukları yetenekler 
açısından farklılıklar olduğu,

	¾ Bugüne kadar yaşanan depremler, 
su ve sel baskınları, afetler ve en 
sonda Kahramanmaraş Deprem-
lerinden de acı bir şekilde bir kez 
daha gördüğümüz gibi ülkemizde 
mühendislik ve etik eğitimlerinin iyi 
verilemediği, mesleki faaliyetlerin 
ve denetimlerin istenilen düzeyde 
yapılmadığı, etik değerlere yeteri 
kadar önem verilmediği,

	¾ Her ilde bir üniversite açmak 
önemli bir adım olsa da eğitimde 
kalite ve akreditasyonun beklenen 
düzeyde olmadığı, açılan program 
sayıları ve alınan öğrenci sayıları-
nın kontrolsüz şekilde yükseldiği, 

	¾ Çoğu üniversitede açılan prog-
ramların kontenjanlarının dol-
madığı, hatta Elektrik-Elektronik 
Mühendisliği bölümlerinde öğrenci 

kontenjanı dolmayan devlet üni-
versitelerinin olduğu,

	¾ Üniversitelerde kaliteli eğitim ve-
rilmesinin arkasında nitelikli öğ-
retim elemanı, kaliteyi yükselten 
ana kriterlerden birisinin üretilen 
kaliteli yayınlar olduğu, son dö-
nemde ise doçentlik sözlü sınavının 
kaldırıldığı, şartlarını sağlayan ve 
yılını dolduran her akademisyenin 
atamasının yapıldığı, 

	¾ 2022 yılında 290 bin yerli sınai 
mülkiyet başvurusu yapıldığı, Tür-
kiye’nin patent tescil sayısı son 
20 yılda 46 kat arttığı raporlansa 

da yapılan başvuruların sadece 
9 bin 9 patent ve 5 bin 502 ade-
dinin faydalı model olduğu; yerli 
patent başvurusunda bulunan 
ilk 50 kuruluş arasında sadece 
19’unun üniversite öğretim ele-
manlarına ait olduğu; İstanbul, 
Ankara, Bursa, İzmir’in bunda başı 
çektiği; en fazla patent başvuru-
su yapanların ise Türkcell (325), 
Arçelik (229), Türk Telekom (191), 
Mercedes-Benz Türk (180), Vestel 
Beyaz Eşya (148), ASELSAN (139), 
Sertech Dayanıklı Tüketim Malları 
(102), TIRSAN Treyler (76), Vestel 
Elektronik (70), TUSAŞ – Türk Ha-
vacılık ve Uzay Sanayii (68) olduğu 
görülmektedir. 

	¾ Dünya istatistikleri ve sektörümüz 
değerlendirildiğinde, üniversitele-
rimizin patent sayılarının ise çok 
geri kaldığı,

	¾ Son yıllarda eğitime, Ar-Ge'ye, 
altyapıya önem verilse de dün-
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ya indeksleri dikkate alındığında 
ülkemizin bilim ve teknoloji üreti-
minde istenilen düzeyde olmadığı,

	¾ İlk 500’e giren üniversitemizin ol-
mamasının çok üzücü olduğu,

	¾ OECD’nin gelecekte en çok bilim 
insanı çıkaracak ülkeler listesinde 
ülkemizin 40’ın üzerinde olduğu,

	¾ Üniversitelerimizde geleceğimizin 
öğretim elemanı olacak asistan-
ların, özellikle de kritik alanlarda 
çalışmak isteyen öğrencilerin dü-
şük burs veya maaş dolayısıyla 
üniversitelere gelmek istemedikle-
ri, mevcutların ise üniversitelerden 
ayrılmayı tercih ettikleri,

	¾ Devlet kurumlarında çalışan mü-
hendislerin maaşlarının mühen-
disleri mutlu edecek seviyede 
olmadığı, aldıkları sorumluluk de-
ğerlendirildiğinde ise bunun çok 
düşük kaldığı,

	¾ Dünyada en fazla mülteciyi ba-
rındıran bir ülke olarak, Eylül 2023 
itibarıyla %9,7 işsizliğe sahip bir 
ülke olma gerçeğiyle yüz yüze kal-
dığımız ve bunun sonucu olarak 
da işsiz mühendislerimizin sayı-
sının son yıllarda hızla artmaya 
başladığı, 

	¾ Öğrenciler arasında “boşuna mı 
okuduk?” düşüncesinin yaygın-
laşmaya başladığı,

	¾ Beyin göçü ile ilgili istatistiklere 
bakıldığında bu problemin aslın-
da tüm dünyanın sorunu olduğu, 
ülkemizin iyi üniversitelerinden 

mezun olan meslektaşlarımızın 
(özellikle de İngilizce eğitim ve-
ren bölümlerden mezun olanların) 
yurtdışına gitme oranının %40’lara 
kadar çıktığı özellikle de bazı üni-
versitelerimizden mezun olanların 
ise ülke dışına çıkma oranının üst 
sıralarda bulunduğu 

görülmektedir.
Tüm bu bilgiler doğrultusunda geli-
nen noktada; 

	¾ Ülkemizde savunma sanayin-
de elde edilen dünya başarıları, 
Teknofest’e katılım  ve gençlerin 
proje önerilerindeki artışlar, TOGG 
elektrikli araç ekosisteminin ku-
rulmuş olması gibi örnekler bizleri 
gururlandırsa da YÖK, üniversite-
ler, eğitim öğretim sistemindeki 
eksiklikler, yapılan yanlışlıklar, 
gençlerin okuma isteğinin azal-
ması, nitelikli uzman azlığı, yurtdı-
şına beyin göçü, ilk 500’de bile bir 
üniversitemizin olmaması, öğretim 
üyelerinin dünya ve ülke bilimine 
katkı oranlarının diplerde olma-
sı, geliştirilen fikirlerin teknolojiye 
yeteri kadar dönüştürülememesi, 
üniversite mezunlarının işsiz gez-
meleri, son yıllarda hep önde olan 
elektrik-elektronik mühendisliği 
bölüm kontenjanlarının devlet 
üniversitelerinde bile boş kalma-
sı üzerinde ciddiyetle durulması 
gereken konulardır. 

	¾ TMMOB mühendis ve mühendis-
lik konularında önerileri olsa da 
bunların yetersiz olduğu, gerçekçi 

çözümler sunulmaya devam edil-
mesi gereklidir.

	¾ Ülkemizde her yıl milyonlarca gen-
cimiz üniversite sınavına girmek-
tedir. 2024 yılında ise bu sınava 
girecek öğrenci sayısı yaklaşık 
4,5 milyondur. Her ile bir üniver-
site açma, üniversiteleri bölme 
ve sayısını artırma, kontenjan-
ları yükseltme önemli çözümler 
gibi görünse de bu gençlerimize 
meslek kazandırmak, yetenek ve 
bilgi birikimlerini artırmak, kısaca 
gençlerimizi bu sınav yarışından 
kurtarmak için çözümler geliştir-
mek gerekmektedir. Bu sınavlara 
hazırlanan, tercih yapmayan ve 
tekrara kalan, meslek değiştiren 
gençlerimiz yakinen takip edil-
meli, sayılarının azaltılmasına ve 
kayıpların önlenmesine yönelik 
çözümler geliştirilmeli ve kamuoyu 
ile paylaşmalıdır.

	¾ Almanya’da 3,5 ve Fransa’da 3 
milyon vatandaşımızın bulunduğu 
dikkate alındığında bunun aslında 
daha büyük bir problem olduğu 
görülmektedir. Bazı kaynaklarda 
ise bunu bir fırsat olarak yorum-
layanlar da vardır. Bu konuların 
siyasi malzeme yapılmadan in-
celenmesi ve daha kapsamlı ça-
lışmalar yapılarak, tersine beyin 
göçü, mevcut beyin göçünden fay-
dalanma, mevcut potansiyelden 
teknoloji transferi yapılması gibi 
yöntemler geliştirilmelidir.

	¾ TMMOB’a bağlı 22 Oda’da mü-
hendisler mesleki faaliyetlerini 
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sürdürseler de Oda’lar ile mezun 
mühendisler arasında problemler 
vardır. Mühendisler, meslek oda-
larından uzak durmayı tercih et-
mektedirler. Ülkelerin gelişmesi, 
mesleklerin layıkıyla yapılması, 
sürdürülmesi, izlenmesi ve mesleki 
yetkilendirmelerin yapılması ile 
sağlanabilir. Bunun bilinciyle hare-
ket edilmesi ve meslek odaları ile 
mühendisler arasındaki açıklıklar 
giderilmelidir.

Mühendislik Eğitimi ve EMO
Öncelikle, mesleğimizin ve meslek-
taşlarımızın kendilerini geliştirme-
lerine, mesleğin gelişimine ve say-
gınlığına katkı sağlayanlara, meslek 
odamıza samimi olarak katkı veren 
meslektaşlarıma teşekkürlerimi ve 
şükranlarımı sunarım. 
Ankara Şubesi YK Başkanı olarak 
Şubede görev yaptığımız süre içeri-
sinde; ülkemizin gelişimine ve deği-
şimine katkı sunan, yatırım yapan, 
meslek odamızı destekleyen, inova-
tif çalışmalara imza atan, üretim ve 
ihracat yapan, üstatları, uzmanları 
ve meslek üyeleri ile tanışmak beni 
öncelikle mutlu etmiştir. 
Odamızın bugünlere gelmesinde, ka-
liteli hizmet vermesinde emeği olan, 
meslek odamızı geleceğe taşımak için 
karşılıksız olarak katkı sunan üyele-
rimizin çalışmalarını öğrenmek, duy-
mak, okumak, konuşmak ve bizzat 
da görmek bizleri gururlandırmıştır. 
Buna ilave olarak, ülke problemlerine 
duyarlı, mesleki gelişimi destekle-
yen ve değişime açık olan meslek 
üstatlarımızla çalışmak bizleri ke-
yiflendirmiştir. Bununla beraber ise 
Odamızda pek çok problem vardır ve 
bunlar çözülmelidir. Bunların önem-
lileri aşağıda özetlenmiştir. 

	¾ Merkeziyle, 14 Şubesiyle ve on-
larca temsilciliğiyle Odamız bir 
bütündür. Mesleğimizin ve mes-
lektaşlarımızın sorunlarına yerelde 
veya ulusalda öncelik verilmeli ve 
çözüm bekleyen pek çok sorun 
ortak akıl ile ve tüm meslektaş-

ların katılımıyla çözülmelidir. Bu 
yapılanma ile tüm meslektaşları 
kapsayıcı bir meslek odası hayal-
dir. Bunun için belirli bir sayının 
üzerinde üyesi olan her il Şube 
olmalı, yerel sorunlar yerelde diğer 
sorunlar ise genelde çözülmelidir.

	¾ Üyelerin seçimlere katılım oranı 
%3-5'i geçmemektedir. Bu oran ilk 
kez son Ankara Şube seçimlerde 
%18’e çıksa da katılım oranlarının 
artırılması için yeni bir anlayış ve 
bakış açısı ile mesleki değerleri-
mizin ön planda olduğu yeni çö-
zümler geliştirilmelidir. 

	¾ Meslektaşlarımızın tarafımıza 
ilettiği en önemli eleştiri; meslek 
açısından gereken çıktıları yeteri 
kadar yönetimlerin üretememesi, 
mesleki açıdan yeni meslek alan-
ları geliştirememe (1KV altı veya 
üstüne meslektaşlarımızın sıkıştı-
rılmış olması ve diğer meslektaş-
larımızın kendilerini tanımlayan 
işlerin netleştirilememesi), paydaş-
larla iletişiminin yeterli olmaması 
veya mevcut sistem ile yürütü-
lememesi, kurumlarla işbirliğinin 
yeteri ölçüde olmaması veya 
sürdürülememesi, meslek odaklı 
çalışmaları yeteri kadar yürüte-
meme, üyelerine ve meslektaş-
larına sahip çıkamama, üyelerin 
haklarını yeteri kadar koruyama-
ma, üye beklentilerine yeteri ka-

dar cevap verememe, üye sayısını 
artıramama, siyasi söylemlerden 
uzak bir Oda göremediklerinden 
uzak durma, üyeliklerin ayrılmada 
zorluklar olduğu görülmektedir. 
Bugün ülkemizde ister kabul ede-
lim ister etmeyelim, meslek odaları 
ile hükümetler arasında on yılları 
aşan problemler vardır. Bu herkes 
tarafından bilinse de bunun ile il-
gili küçük bir internet araştırması 
yapıldığında, nedenlerinin neler 
olduğu konusunda kapsamlı bil-
giler alabilir (EMO; hükümetlerin 
aldığı kararlara, özelleştirmelere, 
nükleer çalışmalara karşı olma ve 
platform kurma, zamlara, yetki-
lerinin elinden alınmasına karşı 
çıkmasıyla ve siyasi söylemlerle 
ön plandadır. Bu yargının kırılması 
için çalışmalar yapılmalıdır.)

	¾ Meslek odamız; TMMOB Kanunu 
kapsamında kurulmuş olup, bu-
güne kadar faaliyetlerini sürdür-
mektedir. Elektrik-Elektronik-Ha-
berleşme-Kontrol-Biyomedikal 
gibi alanlarında meslektaşlarına 
hizmet vermeye, ülkemizin bu 
alandaki mesleki birikimi, dene-
yimi ve entelektüel sermayesini 
artırmaya, mesleki düzenlemeleri 
ve denetimleri yaparak meslek 
alanlarının gelişmesine katkılar 
vermektedir. Bazı Şubelerin mes-
lek odamızın lokomotifleri olduğu, 
uzun yıllardır süregelen faydalı 
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etkinlikler ve çalışmalar yaptıkları, 
meslek alanlarımızın gelişmesine 
katkılar sağladıkları takdire şayan 
olsa da uzun yıllardır yeni meslek 
alanlarının veya SMM alanlarının 
Odamıza kazandırılamadığı, bun-
ların yansımaları değerlendirildi-
ğinde, meslek odamızın mevcut 
yapısını korumaya yönelik alan-
lara odaklandığı görülmektedir.

	¾ Odamızın zayıf akım ve kuvvetli 
akım ayrışmasının ötesine geçe-
mediği, bunun da üyeler arasında 
özellikle de elektronik, elektronik 
haberleşme, elektrik-elektronik 
ve biyomedikal mühendislerinin 
meslek odamıza ilgisini azalttığı, 
pek çok meslektaşın üyelikten ay-
rıldığı, üyelik aidatlarını ödemediği 
veya meslek odamıza artık uzak 
olduğu ve yollarını ayırdığı, özel-
likle de dünya meslek örgütlerinin 
mesleğe, bilime, topluma, üyelere 
ve insanlığa sundukları hizmetler 
değerlendirildiğinde mesleğe ve 
meslek alanına katkılarının bek-
lenen ölçüde olmadığıdır.

	¾ Dünya meslek odaları ile meslek 
odamız arasında gördüğüm en 
önemli fark, demokrasi ve öz-
gürlükleri doğru anlayamama, 
uygulayamama, entelektüel bi-
rikimleri ülke meslek alanlarına 
aktaramama, bunun yerine belirli 
görüş veya taraf tutmaya, ku-
tuplaşmaya, duygusallığa, basit 
çıkarlara, en önemlisi ise seçim 
vaatlerine kurban edilmesidir. 

	¾ Odamız bir meslek örgütünün 
yapması gereken; mesleğimizin 
gelişmesi ve ilerlemesine katkı 
sağlamak, yeni meslek standart-
ları ve kaynakları geliştirmek, yeni 
meslek alanlarını Odamıza kazan-
dırmak, her yıl on üç binin üzerinde 
mezunu Odamıza üye yapmak, 
meslektaşlarımıza en iyi ve en 
güncel teknolojileri kullanarak 
sanal veya gerçek laboratuvar-
larda eğitimler vermek, kurumlar 
ve üniversiteler ile işbirliği yapmak, 

etkinlikler düzenlemek, ülkemizin 
mesleki olarak gelişimine en yük-
sek seviyede katkı sağlamak gibi 
hedefler yerine “kendini başka bir 
konumda tutmaya” çalışmaktadır. 
Bu kabuğunu kırmalı ve mesleğe 
ve mesleki değerlere dönüş ya-
pılmalıdır. 

	¾ Üyelerimizin Odamıza üye olmak-
tan kaçtığı, istemediği, üyeliği 
faydasız bulduğu kısaca üyeliği 
değerli görmediği yapılan görüş-
melerden anlaşılmaktadır. Dün-
yada meslek örgütlerine zorunlu 
üyelikler çok kısıtlı ülkede vardır. 
Bizlerin de buna uygun yeni çö-
zümler geliştirmesi, “hükümet 
tüm gelir kapılarımızı kapattı”, 
“bizleri yok etmek istiyor”, “üyelik 
zorunlu hale getirilmeli” gibi ko-
laycı eleştiriler yerine tüm mezun 
meslektaşlarımızın Odamıza üye 
olacağı yeni bir yapı kurgulanma-
lı, mesleki iş birliği, güç birliği ve 
dayanışmayı arttıracak çözümler 
geliştirilmelidir.

	¾ Üyelerimizin Odamıza gelmek 
istemediği ve kendisini uzak tut-
tuğu yıllardır bilinen bir gerçek-
tir. Bunun gerekçesini herkes bil-
mektedir ama ben bir kez daha 
bilmeyenler varsa hatırlatayım. 
“Odamız siyasilere her zaman her 
türlü önerilerini, eleştirilerini, geliş-
tirdikleri politikalarını ve hazırla-
dıkları raporlarını iletmeli, siyaset 
yapma yerine eksik ve yanlış olan 
politikaları en yüksek seviyede 
eleştirmeli, belirli grupların siyase-
tinin sürdürüldüğü yapı olmaktan 
çıkarılmalı, tüm meslektaşlarına 
sahip çıkıp herkesi kucaklama-
lı, tüm meslektaşların isteyerek 
kayıt olduğu, gelip-gittiği, destek 
verdiği, hem öğrendiği hem de 
öğrettiği, bilgi ve deneyimlerini 
paylaştığı ve katkı verdiği, saygın 
bir meslek odası haline dönüştü-
rülmelidir.” Cumhuriyetimizin 100. 
yılında buna hem ülkemizin hem 
de tüm üyelerimizin ihtiyacı vardır.

EMO Ankara Şube 
Çalışmaları
Ülkelerin ve toplumların gelişimine 
büyük katkı sağlayan meslek ör-
gütleri temel olarak incelendiğinde; 
Ağustos 2023 tarihi itibarıyla ülkemiz-
de 101.324 STK (sivil toplum kuruluşu) 
olduğu, bunların 40.000’e yakınının 
meslek ve dayanışma, 6.000’inin eği-
tim araştırmaları ve 50’ye yakınının 
ise mesleki eğitim dernekleri olduğu 
görülmektedir. Bunların, 324’ünün 
kamu yararına STK olduğu, 5.000’in 
üzerinde vakfın (yaklaşık 2000’i eği-
tim, 27’si bilim ve teknoloji odaklı) 
olduğu, ve 27.07.2023 itibarıyla 131 
yabancı derneğin ülkemizde şube-
lerinin bulunduğu STK’lar internet 
sitesinde yapılan inceleme sonucun-
da elde edilmiştir. İstatistiklerden de 
görülebileceği gibi ülkemizde meslek 
odaları ve STK’ların bilim ve tekno-
lojiye verdiği önem çok azdır. Bu açı-
dan baktığımızda, EMO gibi meslek 
odalarımızın önemi ve ülkeye katkısı 
çok önemli olup, tüm meslektaşla-
rımızın Odalarımıza sahip çıkması 
önemlidir.

EMO Ankara Şubesi olarak Odamıza 
bu bilinç ve sorumlulukla sahip çıkı-
yor ve çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
20 Ocak 2022 tarihinde 26. Dönem 
Yönetim Kurulu Üyeleri olarak aldığı-
mız sorumluluğun bilinciyle hareket 
ediyoruz. Yönetim anlayışımızı “Hep 
Birlikte Yönetmek” olarak belirledik 
ve tüm meslektaşlarımızla beraber, 
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yeni bir heyecan ve bakış açısıyla 
Ankara Şubemizi yönetiyoruz. Cum-
huriyetimizin 100. Yılının vermiş ol-
duğu sorumluluk, sevinç, mutluluk 
ve coşkuyla Şube YK üyeleri olarak, 
bu sorumluluğu yerine getirmeye 
ve çalışmalarımızı sürdürmeye ça-
lışıyoruz. “Üreten EMO” mottosuyla 
hedeflerimizi gerçekleştiriyor ve hep 
beraber çalışıyoruz. Yaptığımız ça-
lışmalarımızı sırasıyla sizlerle pay-
laşıyorum. 

	¾ İşsiz olarak web sayfamızda du-
yurulan üyelerimize iş bulmak için 
kolları sıvadık. Pek çoğunun işinin 
olduğunu öğrendik. Olmayanla-
ra da iş aradık bulduk, bulmaya 
devam ediyoruz.

	¾ Odamızdan istifa etmek için di-
lekçe veren tüm üyelerimizi tek 
tek aradık gerekçelerini öğrendik. 
Odamızı, yapılan çalışmaları, mes-
lek için Odamızın önemini bir kez 
daha anlattık. Üyelikten ayrılma-
maları ve Oda aidiyetinin önemini 
bir kez daha kendilerine aktar-
dık. Çoğu yakın ilgimizden dolayı 
üyelikten ayrılmaktan vazgeçtiler. 
Bazıları ise ayrıldılar gerekçele-
ri ise çalıştıkları kurumun isteği 
üzerine yasal gereklilik olduğunu 

bildirdiler.
	¾ Odamıza her gün gitmeye, üye-
lerimizle görüşmeye, sorunlarını 
dinleyip çözmeye çalışıyoruz.

	¾ Meslektaşlarımızı ve diğer kurum, 
kuruluş, meslek örgütü, sektör 
temsilcileri ve STK temsilcilerini 
kabul ediyor, işbirliği görüşme-
lerinde bulunuyoruz.

	¾ EMO Ankara Şubesi 26. Dönem 
Yönetim Kurulu Üyeleri, Şube De-
netçileri, Şube Temsilcileri ve Tem-
silci Yardımcılarının katıldığı Koor-
dinasyon Kurulu, Danışma Kurulu 
ve YK toplantılarımızı yapıyoruz. 
Üyelerimize söz verdiğimiz gibi 
projelerimizi ve sözlerimizi adım 
adım hayata geçirmeğe, plânla-
dıklarımızı yapmaya çalışıyoruz. 

	¾ Yönetim ve Temsiliyet, Yönetim 
Kurulu Toplantıları, teknik büro 
çalışmaları, yeni gelir getirici çö-
zümler, eğitim merkezi çalışmaları, 
üyelikler ile ilgili hedeflerimizi tüm 
engellemelere karşın büyütmeye 
çalışıyoruz.

	¾ Temsilciliklerimizden, kendi böl-
gelerinde SMM’li üyelerin hem 
proje onayları hem de diğer test 
ölçüm ve kontrolde yaptıkları 
faaliyetlerin denetimlerini artır-
maları, meslektaşlarımıza daha 
çok sahip çıkmaları konusunda 
destekler veriyoruz.
	¾ Sevgi ve Barış Ormanı kurma 

çalışmalarını sürdürüyoruz. 10.000 
fidan dikmek için kolları sıvadık. 
Şubemize ve yönetimimize başarı 
dileklerini iletmek için çiçek gön-
dermek isteyenlerden Sevgi ve 
Barış Ormanı Projemize destek 
olmalarını rica ettik. Tüm üyele-
rimizin desteğini bekliyoruz. 
	¾ 100 Temel Eser Üretme Proje-

mizi hayata geçirmeye başladık. 
Proje kapsamında ön çalışmala-
rımızı tamamladık, kitap konula-
rını belirledik, yönetmelik gereği 
Merkez onaylama sürecine tabi 
olduğu için onay için beklemeye 

devam ediyoruz. EMO Mentör, 
Sanat, Sosyal Etkinlikler, Dijital 
EMO gibi projeler üzerinde çalıştık. 
Merkezimize önerilerimizi sunduk, 
onay alamadığımız için beklemede 
olsa da çalışmalarımızı sürdürü-
yoruz.

	¾ Meslektaşlarımıza söz verdiğimiz 
gibi seçme ve seçilme hakkını 
kolaylaştırmak, güncel tekno-
lojilerden faydalanarak üyeleri-
mizin daha konforlu ve yüksek 
katılımlı ilk “elektronik seçimini” 
gerçekleştirdik. Yönetmelik ge-
reği Temsilciliklerimizde ilk tema-
yül yoklamasını elektronik olarak 
yaptık. Bu seçim, EMO tarihinde 
yapılan ilk elektronik seçimdir. Söz 
verdiğimiz gibi en yüksek oyları 
alan üyelerimizi de İl Temsilcileri 
olarak atanması için EMO Yönetim 
Kuruluna bildirdik ama bunların 
ataması yapılmadı.

	¾ Gazi Üniversitesi, Ankara Üniver-
sitesi, Başkent Üniversitesi, OSTİM 
Teknik Üniversitesi, Ankara Bilim 
Üniversitesi ile İşbirliği Protokolü 
imzaladık, yenilerini de imzala-
maya devam ediyoruz. 

	¾ Pek çok alanda Ulusal Çalıştaylar 
düzenliyor ve destekliyoruz. 

	¾ Çok farklı ve güncel alanlarda 
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Çevrimiçi Seminerler (Webinar-
lar) düzenliyoruz. Güncel konu-
larda yaptığımız bu çalışmala-
ra meslektaşlarımızın yoğun ilgi 
göstermesi bizleri sevindirmiştir. 
Sektörümüz ve meslektaşlarımı-
zı için önemli olan ve ilgi çeken 
alanlarda bu etkinlikleri yapıyoruz. 
Dijitalleşme, çatı GES’ler ve sistem 
tasarımı, enerji kalite problemleri, 
otomasyon, haberleşme sistem-
leri, elektrik araç şarj istas-
yonları, doğru trafo seçimi 
ve trafo merkezleri tasarımı, 
yapay zekâ uygulamaları ve 
optimizasyon, harmonikler 
ve harmoniklerden korunma, 
iklim değişikliği ve enerji gibi 
konuları bunlardan bazılarıdır.

	¾ Meslek Oda bileşenleri ile işbir-
liği çalışmalarımızı artırıyoruz.

	¾ ATO Eko İklim Zirvesi, 2. Üni-
versiteli Öğrenciler Çalıştayı, 
3. Uluslararası Türkiye Akıllı 
Ulaşım Sistemleri Zirvesi ile 
Sürdürülebilir Madencilik ve 
Çevre Çalıştayı gibi pek çok 
ulusal ve uluslararası top-
lantılara katılıyoruz, panelist 
olarak, panel başkanı olarak, 
davetli konuşmacı veya ziyaretçi 
olarak katılıyor ve Odamızı anlat-
maya, işbirliklerimizi artırmaya 
çalışıyoruz.

	¾ Şubemize bağlı olan Eğitim Mer-
kezimizi işadamlarımız ile ziyaret 
ettik. Merkezimizin eksikliklerini 
tespit etmeye ve bunları gider-
meye, yeni eğitim faaliyetlerini 
sürdürmeye çalışıyoruz.

	¾ BaşkentGaz ile Ankara Şubemiz 
arasında yapılabilecek ortak ça-
lışmalar ile ilgili olarak görüşüyor 
ve Çamlıdere Gaz dağıtım alanı 
gibi yeni alanlarda meslektaşla-
rımızın faaliyetlerini sürdürmeleri 
için alanlar açıyoruz.

	¾ Ankara Şubesi olarak yenilene-
bilir enerji kaynaklı üretimi des-
tekleyici unsurlardan olan “Yeşil 
Mutabakatı Destekleme” kararı 

aldık, çalışmalarımızı sürdürüyor 
ve çalışmalarımızı yaygınlaştırı-
yoruz.

	¾ Komisyonlarımızla toplantılar ya-
pıyor, Odamıza katkılar sağlamak 
için onları dinliyor ve gelen soruları 
çözmeye çalışıyoruz. 

	¾ Meslektaşlarımızın memnuniyetini 
ölçmek için anketler hazırlıyoruz.

	¾ Üyelerimizin iş durumlarını güncel-

leyerek, Oda-üye dayanışmasını 
arttırıcı çözüm yolları geliştiriyo-
ruz. EMO Ankara Şubesi ailemizi 
büyütmek için gayret gösteriyo-
ruz. 

	¾ Meslektaşlarımızın sorunlarını 
yakinen takip ediyoruz, hakları-
nı korumak için çalışıyoruz. 3600 
Ek Göstergede ihmal edilen mü-
hendislerimizin haklarını korumak, 
maaşların artırılması için çalışma-
lar yapıyoruz.

	¾ Meslektaşlarımızı ilgilendiren ko-
nularda Basın Duyuruları, Haber-
ler yayımlıyor, bilimsel etkinliklerin 
sonuçlarını, toplantı kayıtlarını ve 
haberlerini web sayfamızda pay-
laşıyoruz.

	¾ Tarafımıza aktarılan sorunlara ive-
di olarak çözümler geliştirmeye 
çalışıyoruz. 

	¾ Sürekli olarak düzenlediğimiz mes-
lek içi eğitimler, bilimsel ve sosyal 
etkinlikler, açıkladığımız projeler, 
üyelerimizin desteği ile yaptığımız 
bilimsel ve teknolojik çalışmalar ile 
Oda üye sayısını arttırmak ve en 
önemlisi meslektaşlarımıza daha 
iyi hizmet vermek için tüm ekip ile 
yoğun bir mesai harcıyoruz.

	¾ Diğer Şubelerimizle, sektörümüzle, 
kurumlarla, üniversitelerle işbir-
liğimizi artırıcı çalışmalar yapı-
yoruz.

	¾ Odamızı tüm bileşenle-
rimize ve paydaşlarımıza an-
latmak için, fuarlara katılıyor, 
stantlar açıyor, ilgili bölüm baş-
kanlarını ziyaret ediyor, üniversi-
te gençliğini destekliyor ve EMO 
Gençlerimize meslek alanlarını 
tanıtıcı çalışmalar yapıyor, üni-
versitelerde tanıtım stantları açı-
yoruz.

Sonuç olarak; 
	¾ Cumhuriyetimizin 100. Yılı-

nı yaşamanın heyecanı ve hede-
fiyle; ülkemizin, meslek odamızın, 
üyelerimizin yılı olması için hep 

beraber çalışıp yeni fikirler, proje-
ler ve uygulamalar geliştirmeye, 
üzerimize aldığımız görevi layıkıyla 
yerine getirmeye, üyelerimize ve 
meslek odamıza yönetmelikler 
kapsamında hizmet etmeye, 100. 
Yılda 100 proje hedefiyle başladı-
ğımız 26. Dönemde hedeflerimizi 
gerçekleştirmeye, elimizden gele-
nin ötesinde katkı sunmaya, 100. 
Yılımıza yakışır şekilde Odamıza, 
mesleğimize ve meslektaşlarımıza 
katkılar üretmek için çalışmaya 
devam ediyoruz. 

	¾ Bugün için gördüğümüz ise yapmış 
olduğumuz faaliyetler ve çalışma-
lar ile mesleğe ve meslektaşları-
mıza bakış açılarının değişmeye 
başladığı, çözüm veya işbirliği için 
yaptığımız kurumsal ziyaretlerle 
Oda-Kurum işbirliklerinin gelişme-
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ye başladığı, sorunların mutlaka 
karşılıklı görüşme ve iletişim ile 
çözülebileceğini gördük. Ortak ve 
akılcı çözümlerin hep beraber ge-
liştirilmesi için tarafların buna açık 
olduğunu gözlemledik. 

	¾ Güçlü bir Oda olmanın yolunun 
uluslararası bir meslek odası olmak 
ve onların yaptıklarını yapmaktan 
geçtiğini,  topluma ve mesleğe 
katkı sunmanın yolunun ise tüm 
paydaşlar ile iletişimin artırılması, 
mesleki eğitimlere daha çok önem 
verilmesi ve eğitim içeriklerinin 
zenginleştirilmesi ve kalitenin ar-
tırılmasından geçmektedir. 

	¾ Meslektaşları mutlu etmenin ve 
Odamıza kazandırmanın yolu-
nun mevcut SMM’lere ilave olarak 
meslek alanlarını tam tanımlamak 
ve buna Elektrikli Araçlar SMM, 
Uydu SMM, Nükleer SMM, Elektro-
nik SMM, Biyomedikal SMM, Kritik 
Sistem Güvenliği SMM, Yapay Zekâ 
SMM gibi yeni meslek alanlarının 
kazandırılmasıyla sağlanacaktır.

	¾ Mesleğimiz ile ilgili yönetmeliklerin 
hazırlanması veya güncellenme-
sine katkılar verme başta olmak 
üzere, mevzuatların iyileştirilme-
sine, meslektaşlarımıza daha çok 
saygı duyulmasına, Oda tüzü-
ğümüzde belirtildiği gibi mesleki 
değerlere bağlı olarak süreçlerin 
yönetilmesine ve öncelikli olarak 
uygulanmasına, son olarak ise 
çalışmaların ortak akıl ile yürü-
tülmesine ihtiyaç vardır.

	¾ Meslek Odamızın Cumhuriyeti-
mizin 100. yılında her zamankin-
den daha çok birlikteliğe, mesle-
ki birikimlerin meslek alanlarına, 
üretime, çalışmaya ve geleceğe 
aktarılması önemli ihtiyaçlardır.

Cumhuriyetimizin 100. Yılında doğ-
ru yolda olduğumuzu, “hep beraber 
başardık ve birlikte yöneteceğiz” 
sözümüzün karşılık bulduğunu, her 
meslektaşa erişmek, Şubemiz/Oda-

mız ile olan bağlarını arttırmak, kar-
şılaştığımız problemleri ve zorlukları 
Oda yönetmelikleri doğrultusunda 
bilim ve akıl ile çözmek, mesleki da-
yanışmayı arttırmak, EMO’ya yakışır 
hizmet vermek ve en önemlisi ise 
Meslek Odamızı dünyada hizmet 
veren bir Oda haline getirmekten 
geçtiğini gösterdik. 

Tüm üyelerimizin geri bildirimleri-
ne, önerilerine ve eleştirilerine önem 
veriyoruz, karşılaşılan güçlükleri gi-
dermeye çalışıyoruz. Mühendislik 
mesleğimizin bizlere kazandırdığı 
sistematik, problem çözme yeteneği 
ve etik çerçevede fikirler, projeler ve 
çalışmalar yapıyor ve yürütüyoruz. 
Her zaman bilimin ve teknolojinin 
ışığında mesleğimizi geliştirmeye 
devam ediyoruz. 

Yeni meslek alanlarını odamıza ka-
zandırmak için yapılar oluşturuyoruz. 

Yanlışlıkların ve haksızlıkların karşı-
sında duruyoruz. Enerjimizi ülkemizin, 
toplumumuzun ve meslektaşlarımızın 
faydasına sunmaya devam ediyoruz. 

Ülkemizin geleceğinin, meslek oda-
larının bilgi birikimi, deneyimi ve ge-
leceğe bakış açısı ve katkısının ülke 
paydaşlarına aktarılmasına bağ-
lı olduğu düşüncesiyle çalışmaları 
sürdürüyor, Cumhuriyetimizin 100. 
Yılında “aklı hür, vicdanı hür ve irfanı 
hür” bireyler olarak Cumhuriyetimize 
sahip çıkıyor ve geleceğimize umutla 
bakıyoruz.

Cumhuriyetimizin 100. Yılı kutlu 
olsun!  
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CUMHURİYET’İMİZİN 100. YILINDA UYDU 
TEKNOLOJİLERİ VE MESLEK ODAMIZ

Cevdet ASLAN  - - EMO Ankara Şubesi 26. Dönem YK Başkan YardımcısıEMO Ankara Şubesi 26. Dönem YK Başkan Yardımcısı
	 cevdet.aslan@gmail.comcevdet.aslan@gmail.com

Uzay araştırmalarında küresel 
rekabet ve ülkeler arası yarış 
geçmişten günümüze hızını hiç 

kesmeden devam etmektedir. Bu di-
namik ve rekabetçi ruhu ağır basan 
ortamın oluşmasında kuşkusuz ki iki 
olay etkilidir bunlardan ilki 4 Ekim 
1957 tarihinde SSCB tarafından Sput-
nik 1 uydusunun uzaya gönderilmesi 
ve ikincisi de Amerika’nın 1969’da 
Apollo uzay gemisi ile Ay’a insanlı 
iniş yapmasıdır. Yaşanan bu gelişme-
lerin hemen ardından uzay ortamı 
hızlıca ticarileşen bir alana evrilmiş 
ve günümüzde haberleşme, istihba-
rat, bilimsel uygulamalar gibi anah-
tar hizmetlerin sağlandığı bir şekle 
bürünmüştür. Uydu tipleri yörünge 
özelliklerine, uygulama alanlarına ve 
uydu boyutlarına göre farklı katego-
rilere ayrılmaktadır. Yörüngelere göre 
yakın (LEO), orta (MEO), yer sabit 
(GEO), gezegenler arası, ekvatoral, 
kutupsal yörünge ana başlıklarında 
uydular sınıflandırılmaktadır. Sağla-
dıkları hizmet türlerine göre ise veri, 
görüntü alma ve haritalama, hava 
tahmini vb. konularda; haberleşme, 
navigasyon, uzaktan algılama ve yer 
gözlem, meteoroloji, askeri uydular 
ilgili disiplinlerde çeşitli servisler sun-
maktadır. Boyutlarına göre uydular; 
büyük (> 1 ton), orta (500 – 1000 kg), 
mini (100-300 kg), mikro (10-100 kg), 
küpsatları da içeren nano (1-10 kg) 
sınıflarına ayrılmaktadır.

Haberleşme uyduları çok uzun men-
zillerde kablosuz iletişim imkânı su-
nan uzay platformlarıdır. Ülkemiz-
de de 22 Temmuz 2004 tarihinde 

kurulan, uydu ve haberleşme sek-
töründe yerli telekomünikasyon 
uydusu operatörü TÜRKSAT Uydu 
Haberleşme Kablo TV İşletme A.Ş. 
uzay ve uydu teknolojileri alanında 
sektöre öncülük etmektedir. 19 yıllık 
geçmişinde, 1994’te fırlatılan TÜRK-
SAT-1B’nin ardından sırasıyla, 1996’da 
TÜRKSAT-1C, 2001’de TÜRKSAT-2A 
ile uzun süre ulusal ve uluslararası 
yayıncılık ve haberleşme servislerini 
sağlamış, 2008’de uzaya fırlatılan 
TÜRKSAT-3A, 2014’te TÜRKSAT-4A, 
2015’te TÜRKSAT-4B ve 2021’de 
TÜRKSAT-5A ve TÜRKSAT-5B yük-
sek kapasiteli uydular ile yayıncılık, 
veri hizmetleri ve çeşitli haberleşme 
servislerini sağlamaya devam et-
mektedir. Bunlardan TÜRKSAT-5B’de 
yerli katılım programı kapsamında 
ASELSAN haberleşme görev yükü 
ekipmanları kullanılmaktadır. İlk küp 
uydulardan biri olup 2013 yılında 
fırlatılan TÜRKSAT-3USAT, İstanbul 
Teknik Üniversitesi Uzay Sistemleri 
Tasarım ve Test Laboratuvarı ve Rad-
yo Frekansı Elektronik Laboratuvarı 
tarafından, Türk Amatör Uydu Tek-
nolojisi Örgütü (TAMSAT) ile birlikte 
ortaklaşa geliştirilen üç birim (3U) 
boyutlarında yakın yörünge uydu-
sudur. 

Haberleşme uyduları geniş bir yö-
rünge irtifa aralığında hizmet ver-
mektedir. Büyük boyutlu ve yük-
sek kapasiteli haberleşme uyduları 
35.786 kilometre irtifaya sahip olan 
jeosenkron yer sabit yörüngede farklı 
coğrafi boylamlarda tahsis edilen 
yörüngelerde seyir etmektedirler, bu 

sayede uydular haberleşme görevini 
düzenli olarak aynı coğrafi bölge 
ve kapsama alanlarını takip ederek 
gerçekleştirmektedir. Haberleşme 
uydularının temel misyonu ve işle-
vi; barındırdıkları faydalı yük olarak 
adlandırılan haberleşme modülü va-
sıtasıyla Dünya’dan uyduya doğru 
yönlendirilen yüksek frekans sinyal-
lerinin alınıp bazı işlemlerden geçiri-
lerek haberleşmeye imkân verecek 
şekilde Dünya’ya tekrar iletmektir. 
Bu işlemlerin başlıca olanları; sinyal-
lerin filtrelenerek alınması, frekans 
aşağı veya yukarı çevrimi yapılması, 
ayrıştırılarak gerekli güç seviyelerine 
yükseltilmesi ve sinyallerin birleşti-
rilerek istenmeyen spektrumun filt-
relenerek antenler vasıtasıyla yere 
iletilmesidir. 

Yerli ve milli imkânlarla geliştirilen 
en büyük ar-ge projesi olan TÜRK-
SAT-6A haberleşme uydusu 2024’ün 
ikinci çeyreğinde uzaya fırlatılması 
ve 42 derece doğu boylamından 
yayıncılık ve haberleşme servisle-
rini yerli geliştirilen görev yükü ve 
platform sistemleri ekipmanlarıyla 
gerçekleştirmesi planlanmaktadır. 
Yerli uzay endüstrisinin gelişmesine 
katkıda bulunmak, uzay ekosistemine 
katma değer sağlayacak olan ürün-
lerin yerli imkânlarla geliştirilmesinin 
önünü açmak, yetkin insan kaynağını 
yetiştirmek ve uzay ortamında stra-
tejik kabiliyetlerimizi artırmak amaçlı 
yola çıkılan TÜRKSAT-6A uydu pro-
jesinin entegrasyon ve test fazında 
sonlara yaklaşılmıştır. 
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Bu tipte büyük haberleşme uydula-
rının yanında, geleneksel GEO uydu 
ağı iletim gecikmesi, yüksek yayılma 
kaybı, yeterli olmayan işleme ka-
pasitesi, düşük ağ verimi ve yüksek 
iletişim maliyeti özelliklerine sahip 
olduğundan dolayı temel olarak yer 
iletişim ağının genişletilmesi ve ta-
mamlayıcısı olarak LEO yörüngelerde 
takım uyduların kullanıma alınması 
yaygınlaşmaktadır. Yakın gelecekte 
hayatımıza girecek olan, sürücüsüz, 
yüksek internet hızı kullanan, bir-
biriyle sürekli iletişim halinde olan 
araçlar, nesnelerin interneti (Internet 
of Things) ve geniş bant internet ihti-
yaçlarının ortaya çıkmasıyla birlikte 
daha yüksek hızlarda veri haberleş-
mesi sağlayan ve daha az maliyetli 
LEO takım uydu sistemleri ön plana 
çıkmaktadır. Ayrıca küçük boyutlu 
olan yüzlerce uydunun aynı anda atı-
labilmesi, uydu imalatı ve yörüngeye 
yerleştirme maliyetlerinde (tekrar 
kullanılabilen roketler) ciddi düşüşler 
yaşanmasıyla LEO’da (yaklaşık 1200 
km) büyük yatırımlar yapılmaktadır. 
LEO uyduların dünyaya yakın olma-
larının avantajı kullanılan antenlerin 
ve diğer uydu ekipmanlarının büyük 
olmasına gerek duyulmamasıdır. En 
önemli avantajlarından biri bu uydu-
ların gecikme süreleri karasal sistem-
lerle yarışacak düzeylere inmektedir. 

LEO’daki uyduların bir başka özelliği 
de yüksek sistem kapasitesini sağ-
lamasıdır. Yeni teknolojilerle geniş 
bantta tek noktaya 250 Mbps yük-
sek veri hızı sağla-
nabilmekte ve takım 
uydu sistemlerinde 
toplam kapasite ola-
rak 2 Tbps seviyeleri 
öngörülmektedir.

Uzaktan algılama ve 
yer gözlem uygula-
maları uzay sistem-
lerinin yoğun şekil-
de kullanıldığı diğer 
alanlardan biridir. 
Uzaktan algılama, 
yeryüzünün ve yer 
kaynaklarının ince-
lenmesinde onlarla 
fiziksel bağlantı kur-
madan kaydetme ve inceleme tekni-
ğidir. Enerji olmadan algılama yap-
mak mümkün olmadığından dolayı 
uzaktan algılama için kullanılan enerji 
kaynağı da ya güneş ya da yapay 
bir güç kaynağıdır. Bu noktada Güneş 
veya başka bir enerji kaynağından 
alınan enerjiyi algılama yöntemi 
pasif uzaktan algılama, bilgi edini-
lecek olan bölgenin yapay bir enerji 
kaynağıyla aydınlatıldığı yöntem ise 
aktif uzaktan algılama olarak tanım-
lanmaktadır. Pasif uzaktan algılama 

sistemlerinde gece veya gündüz ol-
ması ve meteorolojik etmenler elde 
edilen sonucu doğrudan etkilemekte 
iken aktif uzaktan algılama yönte-
minde bu durum önem teşkil etmez, 
zira mikrodalga spektrumda yayı-
nım yapan uzay tabanlı aktif radar 
sistemleri gece-gündüz fark etmek-
sizin istenilen bölgelerden veri elde 
edebilmektedir. Ülkemizde BİLSAT, 
RASAT uzun yıllar uzaktan algılama 
alanında hizmet vermiş, GÖKTÜRK-2, 
GÖKTÜRK-1 ve İMECE uydularıyla 
birlikte PLAN-S’in CONNECTA takım 
uyduları optik yer gözlem görevlerini 
icra etmekte ve talep eden kurumlara 
haritalama, şehir planlama, orman 
örtüsü belirleme, deprem ve sel gibi 
afetlerin yönetimi, sayısal arazi mo-
deli üretimi, jeoloji ve kıyı bilimleri gibi 
uygulamalarda nitelikli yerli uydu 
görüntüleri sağlamaktadır. Yeryü-

zünün özellikleri, yü-
zey deformasyonları 
(radar uyduları ve in-
terferometri tekniği 
ile), şehir planlama, 
atmosferik incele-
meler, küresel iklim 
değişikliği, güvenlik, 
acil durum ve arama 
kurtarma faaliyetle-
ri (sel felaketlerinde, 
orman yangınla-
rında, aşırı kuraklık 
gibi acil durumlarda 
erken uyarı ve du-
rumsal analizler), 
okyanuslar ile ilgili 

bilgi toplama ve benzeri durumlar 
için yüksek hassasiyetli yer sabit ve 
LEO yörüngeli gözlem uyduları yoğun 
şekilde kullanılmaktadır. Bu amaçla 
tasarlanan uydu görevlerine özgü 
farklı servisler başlıca; atmosferik 
bileşenlerin takip edilmesi konusunda 
anlık durum, gelecek durum tahmin-
leri ve projeksiyonu, ölçülen verilere 
yönelik analiz sonuçları sağlık, çevre, 
yenilenebilir enerji, tarım, meteo-
roloji ve klimatoloji gibi çeşitli bilim 
alanlarında kullanılmaktadır.  

TÜRKSAT-6A haberleşme uydusu uçuş modeli.

 
"Yakın gelecekte 

hayatımıza girecek olan, 
sürücüsüz, yüksek internet 

hızı kullanan, birbiriyle 
sürekli iletişim halinde olan 
araçlar, nesnelerin interneti 
(Internet of Things) ve geniş 
bant internet ihtiyaçlarının 
ortaya çıkmasıyla birlikte 
daha yüksek hızlarda veri 
haberleşmesi sağlayan ve 

daha az maliyetli LEO takım 
uydu sistemleri ön plana 

çıkmaktadır."
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Bunların yanında uzay keşifleri için 
bilimsel araştırma, askeri amaçlı keşif 
ve gözetleme, küresel ve bölgesel 
konum belirleme amaçlı navigas-
yon ve insanlı görevler gibi farklı 
hedefler için de uzay görevleri bu-
lunmaktadır. Bilimsel görevlere örnek 
olarak Hubble ve James Webb uzay 
teleskopları, küresel konum belirleme 
amaçlı L bant spektrumunda çalışan 
GPS, GLONASS, BEIDOU ve GALILEO 
takım uyduları, insanlı görevler için 
ise Uluslararası Uzay İstasyonu (ISS) 
örnek olarak verilebilir.

Farklı uygulama alanlarında hem 
maliyet etkin servisler hem tamam-
layıcı niteliğinde olması hem tasa-
rım, üretim ve testlerinin büyük uydu 
projeleri kadar kapsamlı, detaylı 
ve karmaşık yapıda olmaması ve 
uydu fırlatma servislerinin oldukça 
azalması sebebiyle günümüzde küp 
(nano) uydular ve yeni uzay kavramı 
oldukça hızlı gelişim sergilemektedir. 
Modern küçük uydular, nispeten dü-
şük maliyetle, küçük boyutlu ekiplerle 
ve hızlı zaman dilimlerinde (genel 
olarak 8-12 ay) üretilmektedir. Kar-

maşık işlevselliği elde etmek için en 
son teknoloji ticari ürünlerden ziyade 
raf ürünlerinden (Commercial off the 
shelf – COTS) faydalanırken, aynı 
zamanda karmaşık mekanizmala-
ra bağımlılığı en aza indirmektedir. 
Gumush AeroSpace ve ASELSAN iş 
birliği ile geliştirilen KILIÇSAT 3U oto-
matik tanımlama sistemi uydusu bu 
tipteki küp uydulara örnek olarak 
verilebilir.

Yeni uzay sektörü oldukça hızlı şekil 
değiştirebilmekte ve yeni konseptlere 
çok hızlı şekilde adapte olabilmek-
tedir. Bu alandaki yenilikleri takip 
edebilmek amacıyla 18-19 Ekim 2023 
tarihlerinde TÜRKSAT Yakın Yörünge 
ve Küp Uydu Çalıştayı ATO Cong-
resium’da düzenlenmiştir. Milli uzay 
ekosistemi aktör ve paydaşlarını bir 
arada toplamak, ihtiyaçları, yeter-
lilik ve kabiliyetleri ortaya koymak 
ve sektörü yakınlaştırmak amacıy-
la iki gün süresince savunma sana-
yii, akademik camia ve sektörden 
beklenilenin çok üzerinde talep gör-
müştür. Çalıştayda Türkiye’nin yakın 
yörünge ve küp uydu deneyimleri, 
haberleşme, uzaktan algılama, uzay 
durumsal farkındalık, yeni uzay ve 
gelecek öngörüleri, fırlatma ve yer 
segmenti teknolojileri ile birlikte uzay 
hukuku ve model uydu kavramla-
rı detaylı biçimde tartışılmıştır. Yeni 
uzay ekosisteminde sürdürülebilirlik, 
uzay hukukunun kapsayıcılığı, uzay 
segmentinde haberleşme, acil durum 
yönetimi, uzaktan algılama, yörünge 
servisleri teknolojilerinde ilerleyen 
projeler, proje ve kaynakların verimli 
kullanımı, vb. konular hakkında sek-
törel tavsiyelerde bulunulmuştur. Bu 
yönde yapılan ilk çalıştay olmakla 
birlikte süreklilik için gelecek yıllar-
da da bunun devamının yapılması 
planlanmaktadır. 

"Yeni uzay" terimi genellikle gele-
neksel uzay endüstrisi dışında ka-
lan, genellikle özel şirketlerin liderlik 
ettiği bir dizi uzay tabanlı aktiviteyi 
ifade etmekte ve gelişen teknoloji 

İMECE uzaktan algılama ve yer gözlem uydusundan alınan görüntü. 
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ve özel sektörün uzay keşif ve kullanımındaki artan 
rolüyle ilişkilendirilmektedir. Uzay endüstrisindeki bu 
evrim, uzayın sadece bilimsel görevler için veya devlet 
kurumları tarafından değil, cazip görülen ticari fırsat-
lar ve kaynaklar için de bir saha olarak görülmesine 
yol açmaktadır. Uzaya erişim maliyetlerinin azalması, 
küçük uydu teknolojilerinin yükselişi ve ticari amaçlı 
uzay faaliyetlerinin artmasıyla dikkat çekmesiyle bir-
likte özel şirketler, uydu fırlatmaları, uzay turizmi, uzay 
madenciliği gibi alanlarda önemli girişimler çerçeve-
sinde her gün pek çok yeni firma kurulmaktadır. Yeni 
uzay kavramı, takım uydu projeleri ve yeni girişimler 
gibi gelişmeleri takiben ticarileşen uzay sektörü Tür-
kiye’nin içinde bulunması gereken büyük bir meslek 
alanıdır. Ülkemizde haberleşme, fırlatma ve uzay sis-
temleri gibi kritik teknolojilerin geliştirilmesi, projelere 
gerekli desteğin sağlanması, kıymetli iş gücünün bu 
alanda eğitilmesi ve yoğunlaştırılması, Ar-Ge ve yenilik 
faaliyetlerinin sürdürülmesi ve yerliliği artıracak yön-
de yapılacak olan çalışmalar ülkemizde kısa ve orta 
vadede ele alınması gereken konulardır. 

Uzay teknolojilerinin önemi ülkemizde diğer kurum-
larımızın da dikkatini çekmiştir. Türk Hava Kuvvetleri 
Komutanlığı bünyesinde 'Uzay Komutanlığı' kurulacağı 
ve bunun da resmi çalışmalarına başlandığı açıklan-
mıştır. NATO bünyesinde yapılan uzay çalışmalarına 
uyum sağlamak amacıyla çalışmaların sürdürüldüğü, 
öncelikle alay seviyesinde sonraki dönemlerde ise tu-
gay ve tümen seviyesine yükselmesi planlanan Uzay 
Komutanlığı'nın çok kısa sürede hayata geçeceği be-
lirtilmektedir.

Yukarıdaki açıklamalardan da görülebileceği gibi uydu 
teknolojilerinin her zamankinden daha çok üzerinde 
durulması, her seviyede çalışılması ve özellikle de mes-
lek odamızda yeni bir meslek alanı olarak tanınması 
ve bu alanın kısa sürede başlatılması gereklidir. 

EMO Ankara Şubesi Başkanımızın da yaptığı konuş-
malarda defalarca belirttiği gibi Odamızda uydu tek-
nolojilerine ilginin artırılması, meslektaşlarımıza bu 
alanda da yeni bilgilerin aktarılması çalışmalarına 
başlandığını hepimiz biliyoruz. Odamızın büyümesi ve 
gelişmesi, meslektaşlarına daha iyi hizmet verebilmesi, 
yeni gelişen alanların meslek alanı haline getirmesi ile 
mümkün olacaktır. Pek çok yeni meslek alanının kısa 
sürede Odamıza kazandırılması gereklidir. Bu makalede 
de açıklandığı gibi en önemlisinden birisi de uydu tek-
nolojileridir. Bu alanın Odamız da yeni bir alan olarak 
tanımlanması, “Uydu SMM” çalışmalarının olgunlaş-
tırılması, bu konuların Odamıza kazandırılmasına hız 
verilmesi ve meslektaşlarımızın bu alanda da varlığını 
sürdürmeleri, söz sahibi olmaları, bilgi birikimi ve de-

Yakın Yörünge ve Küp Uydu Çalıştayından bazı kareler.

neyimlerini bu alana da aktarmaları, bu alanın meslek 
açısından da desteklenmesi adına Odamızın bu alanlarda 
çalışmaların tüm paydaşlarla desteklenmesi gereklidir.

Cumhuriyetimizin 100. Yılında her alanda olduğu gibi 
“uydu ve havacılık” alanlarında da başarı hikayelerinin 
yazılmasına devam edilmesi, bu alanın Odamız bün-
yesinde meslek alanı olarak kazandırılması dileğimdir.
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Mustafa Kemal Atatürk
Merhaba Ben Mustafa Kemal Atatürk 
Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusuyum

Türk Gençliği: Cumhuriyetimizin 100. 
yılı için biz gençlere tavsiyeleriniz 
nelerdir?
Mustafa Kemal Atatürk (c.ai)
Türkiyemizin geleceği için her şeyden 
önce çalışmak ve asla yılmamak la-
zım. Büyüdüğünüzde, ne olursa olsun 
ülkenize sahip çıkın, ona yardımcı 
olun, kalkınmasına ve gelişmesine 
katkınız dokunacak bir meslek seçin; 
bu şekilde, vatanınıza en iyi şekilde 
hizmet edebileceksiniz.
Unutmayın ki; vatanın fedakarlık ister.

Türk Gençliği: Mühendislere tavsi-
yeleriniz nelerdir?
Mustafa Kemal Atatürk (c.ai)
Mühendisler; bilim ve teknolojinin 
gelişmesi, ilerlemesiyle birlikte aynı 
zamanda insanlığın gelişmesi için 
hayati bir öneme ve role sahiptir. 
Mühendisler, ürettikleri ile insanlığa 
faydalı oluyor ve bu da, onları önemli 
bir konuma getirir.
Yani tavsiyem; bilim ve teknoloji ala-
nında önemli işler yapmak, üretmek 
ve insanlığın gelişimine katkıda bu-
lunmaktır.

Türk Gençliği: Bize bu vatanı emanet 
ettiğiniz için size minnettarız
Mustafa Kemal Atatürk (c.ai)
Tabii, ne kadar minnettar olduğunuzu 
bilmiyorum ama eminim ki çoktur. 
Ama emin ol; bunu yapmamız için 
sizin gibi Türk gençlerine ihtiyacımız 
var. Onlar benim emanetimi gururla 
taşımalıdır!

Türk Gençliği: Biz gençlere oku-
mamız için hangi kitapları tavsiye 
edersiniz?
Mustafa Kemal Atatürk (c.ai)
Türkiyemizin geleceğinde yatan zen-
ginliğimiz, sahip olduğumuz zengin 
bir külliyat ve geleneğimiz ile ilgilidir. 
Bu nedenle, okumamız, öğrenmemiz 
gereken çok şey olduğunu biliyorum. 
Bence okunması gereken kitaplar 
arasında; Nutuk, Medeni Bilgiler, 
Veda Hutbesi, Atatürk’ün Söylev ve 
Demeçleri bulunmaktadır.

Türk Gençliği: Elektrik Mühendisle-
ri Odası olarak bizden bir isteğiniz 
emriniz var mıdır?
Mustafa Kemal Atatürk(c.ai)
Tabii, kesinlikle! Öncelikle sizin de birer 
elektrik mühendisi olduğu için, Türki-
ye'de ve dünyanın dört bir yanında 
elektrifikasyonun gelişmesiyle ilgili 
farkındalığı önemsiyorum. Ayrıca, 
Türkiye'nin geleceği için de büyük 
önem taşımaktalar.

Türk Gençliği:Türkiyedeki bilimsel 
çalışmaları nasıl görüyorsunuz, aka-
demisyenlere tavsiyeleriniz nedir?
Mustafa Kemal Atatürk (c.ai)
Türkiyedeki bilimsel çalışmaları ha-
rika! Akademisyenlerimiz, araştırma 
ve çalışma konusunda inanılmaz bir 
çaba ve heyecan gösteriyorlar. Bu 
çabalar sayesinde Türk bilim dün-
yası, uluslararası bilim dünyasında 
da saygın bir yer ediniyor.
Akademisyenlere tavsiyem, büyük 
ve çığır açıcı yeniliklere ve keşifle-
re öncülük etmek için çabalamak 
olacaktır. Ülkemizin gelişmesine ve 
ilerlemesine inanıyorum ve bilim in-
sanlarının çabaları, ülkemin geleceği 
için hayati öneme sahiptir.

Türk Gençliği:Türkiye'nin ikinci yüzyılı 
ve geleceğine yönelik neler söyle-
mek istersiniz?
Mustafa Kemal Atatürk (c.ai)
Türkiyemizin ikinci yüzyılında, ilk 
yüzyıla kıyasla çok daha büyük, çok 
daha gelişmiş ve çok daha refah için-
de bir ülke gibi olduğunu görmek 
istiyorum. Tabii bunu başarmak, sizin 
gibi gençlere ve Türkiye'nin her bir 
köşesindeki ve her insanının çaba-
sına bağlıdır.
Hayal etmeye, hayallerinizi gerçek-
leştirmeye ve çok çalışmaya devam 
edelim, bu şekilde daha iyi bir gele-
ceğe sahip olabiliriz.

 YAPAY ZEKA YARDIMIYLA  
ATATÜRK İLE SOHBET ETTİK

Önder ŞİŞER  - - Elektronik Yüksek Mühendisi
	 onder@reelektronik.com

Yapay zeka her alanda kendini gösteriyor. Çeşitli platformlarda uygulamalar da ortaya çıkmakta. 
Örneğin character.ai web sitesi hayali veya vefat etmiş ünlülerle sohbet etmenizi sağlıyor. Bu site 

üzerinden Cumhuriyetimizin 100. Yılına özel Cumhuriyetimizin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk ile 
bir kısa sohbet gerçekleştirdik. ‘Guest’ yani ‘misafir’ adıyla sorularımızı sorduk. 
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Elektronik alanı son yüzyılda yük-
sek ivmeli bir gelişim göstermiştir. 
Özellikle 1947 yılında transistörün 

icat edilmesi bir dönüm noktası olmuş-
tur. Kısa süre içerinde 1950 yılında seri 
üretime başlanmıştır. İlk transistör TI 
(Texas Instruments) firması tarafından 
üretilmiştir. Transistör boyutları birkaç 
sene içerisinde onlarca kat küçülerek 
ilk entegre devre elemanı geliştirilmiştir. 
Bilindiği gibi entegre devreler aslında 
düzinelerce transistörü içerisinde bulun-
duran tümleşik elektronik devrelerdir. 
Plastik veya seramik kılıf içerisinde ve 
çok bacaklı yapıdadırlar. 

İlk transistör

İlk mikroişlemci 1971 yılında hesap ma-
kinesi amacıyla üretilen Intel firmasının 
4004 adlı ürünüdür. Bu hesap makine-
lerinde kullanılmak üzere üretilmiş ilk 
genel amaçlı hesaplayıcıdır. Bir defada 
işleyebileceği verinin 4 bit olmasından 
dolayı 4 bitlik işlemcidir. 1980 yılların-
da Intel 8051 üretilmiştir. Bu işlemci ile 
dünya çapında milyonlarca elektronik 
devre uygulaması geliştirilmiştir.

1971 yılında ilk olarak mikrodenetleyici 
entegreler üretilmiştir. İlk mikrodenet-
leyici 4-bitlik yapıdadır. TI tarafından 
üretilen TMS1000’dir. Mikrodenetleyiciler 
iç yapılarında; flash bellek, ram, mik-
roişlemci, ADC  (Analog-Digital Con-
verter), osilatör vs. ve çeşitli giriş ve 
çıkış elemanları bulunan entegre devre 
elemanlarıdır. Her bir mikrodenetleyi-
ci entegre devresi, aslında küçük bir 
mikrobilgisayar olarak adlandırılabilir. 

İlk Hesap Makinesi

Mikrodenetleyiciler ile birlikte elektro-
nikte ikinci bir dönüm noktası yaşandığı 
kabul edilebilir. Mikrodenetleyiciye sa-
dece bir besleme devresi bağlayarak 
(Osilatör devresi de dahili olarak mik-
rodenetleyicilerin çoğunun içinde mev-
cuttur) elektronik tasarımcılar tarafın-
dan devre uygulamaları geliştirilmeye 
başlanmıştır. Günümüzde ARM (Acorn 
RISC Machine) mimarili mikrodenetle-
yiciler popülerdirler. 64 bit ve 655 MHz. 
hızlarla çalışabilen, düzinelerce giriş ve 
çıkış bacak sayılarına varan yapıları ha-
len geliştirilmeye devam etmektedirler. 
Genellikle gömülü yazılımlarında ‘C’ dili 
yaygın kullanılmaktadır. Günümüzde 
mobil telefonların hemen hemen hep-
sinde ARM mimarili mikrodenetleyiciler 
kullanmaktadır.  

İlk Mikrodenetleyicilere Örnek

İlk FPGA ise 1985 yılında Xilinx tarafın-

dan üretilen XC2064 olmuştur. (Field 
Programmable Gate Array - Alanda 
Programlanabilir Kapı Dizileri), prog-
ramlanabilir mantık blokları ve bu 
bloklar arasındaki ara bağlantılardan 
oluşan entegre devrelerdir. Tasarımcı-
nın ihtiyaç duyduğu mantık işlevlerini 
gerçekleştirmek için üretilmiştir. Mik-
rodenetleyicilere paralel şekilde FPGA 
yapıları da gelişmeye devam etmekte-
dir. Günümüzde çok popülerdir ve ARM 
mimarisine göre paralel işlem yeteneği 
olması, daha yüksek hızlara çıkabilmesi 
gibi özellikleri dolayısıyla gelişmiş pro-
jelerde tercih edilmektedir. Verilog ve 
VHDL gibi programlama dilleri sayesin-
de programlanabilmektedirler. Örneğin 
veri kriptolama sistemlerinde, uydu ha-
berleşmesinde, verinin sıkıştırılmasında 
ve açılmasında, görüntü işlemede ve 
bazı yapay zeka gibi uygulamalarda 
yaygın tercih edilmektedirler.

İlk FPGA (Xilinx XC2064)

Günümüzde üretilen entegre devrelerde 
5 nm. (nanometre) küçüklükte transis-
tör seviyelerine inilmiştir. Bu durum, 
bir mikroişlemci içerisinde milyarlarca 
transistör bulunması demektir. Nano 
teknolojili mikro yapılı entegreler, Mo-
ore Yasası gereği, her iki yılda bir, iki 
katı transistörü içerisinde barındıracak 
şekilde gelişmektedir. Günümüzde bu 
yasanın artık sınırlarına geldiği ve ku-

100. YILIMIZDA ELEKTRONİĞE KISA BİR BAKIŞ
Önder ŞİŞER  - - EMO Ankara Şubesi Yayın Kurulu Başkanı& Elektronik Yüksek MühendisiEMO Ankara Şubesi Yayın Kurulu Başkanı& Elektronik Yüksek Mühendisi

	 onder@reelektronik.comonder@reelektronik.com
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antum seviyesinde elektronik entegre 
üretilmesi konuşulmaya başlanmıştır.

Nano teknolojili bu entegreleri üretmek 
için günümüzde ülkeler arası rekabet 
oluşmuştur. Taiwan’daki üretim firmaları 
bu liderliği şimdilik elinde bulundurmak-
tadır. COVID-19 dünya pandemisinde, bu 
entegrelerin üretiminin azalması, başta 
otomotiv olmak üzere, birçok teknolojik 
üretimi sekteye uğratmıştır. Bu durum-
dan ülkemizdeki teknoloji firmaları da 
etkilenmiştir. Ülkemiz açısından nano 
teknolojili milli üretim yapmak kritik bir 
öneme sahiptir. Pandemi de bu durum 
bir kez daha ortaya çıkmıştır. Özellikle 
askeri uygulamalarda milli entegrelerin 
kullanılması daha da önemlidir. İçeri-
sindeki devre yapılarının ne olduğunun 
bilinmesi kritik bir konudur. 

Nano teknolojili elektronik entegre 
devreler (chip) üretmek görüldüğü 
gibi aslında milli güvenlik açısından 

da önemli bir konudur. Siyasilerin ve 
liderlerin Dünyada önemle üzerinde 
durdukları bir konudur. 

Ülkemizde milli işlemci ve mikrode-
netleyici şahsi görüşüm ve bir çok 
akademisyenin de ortak görüşü ola-
rak üretilmelidir. Halen milli işlemci ve 
mikrodenetleyici devre yapılarını ha-
zırlayabilen yetişmiş mühendislerimiz 
ve akademisyenlerimiz bulunmaktadır. 
Hatta tasarımı yüzde yüz milli olan fakat 
üretimi Taiwan’a yaptırılan milli işlem-
cimiz çakıl ile ilgili geçen sayılarımızda 
yazımız yayınlanmıştı (https://www.
emo.org.tr/ekler/78f9bada558b098_
ek.pdf?dergi=1284). Linki kullanarak 
bu yazımızı okuyabilirsiniz.

Dileğimiz bu işlemcilerin ülkemizde üre-
tilir hale gelmesidir. 5 nm. transistör 
küçüklük teknolojisine sahip olmasa 
bile, 50-70 nm. teknolojisinde üretim 
yapabilmek dahi ciddi bir başlangıç 

olacaktır. 50-70 nm. teknolojilerinde 
üretilecek mikrodenetleyici ve mikroiş-
lemciler; endüstriyel, medikal ve askeri 
alanlarda rahatlıkla kullanılabilecektir. 
Milli mikrodenetleyicilerle çalışma fikri 
bile biz elektronik tasarımcıları şimdiden 
heyecanlandırmaktadır.

Ülkemizde halen MEMS entegreleri ve 
bazı yarı iletken yapılı malzemeler üre-
tilmekteler. Milli işlemcimiz Çakıl işlemcisi 
yazımızda değinilmişti. 

Umarız önümüzdeki yıllarda ülkemiz-
de üretilmiş mikro işlemci ve mikrode-
netleyicileri tanıtma fırsatını yakalarız. 
Bunların donanım yapılarını, bu dona-
nımlarla nasıl tasarım yapılacağı ve C 
diliyle yapılacak ilk uygulamaları vs. de 
Haber Bültenlerimizde yazmak isteriz. 

Bir başka yazımızda buluşmak üzere 
saygı ve sevgilerimi sunarım.

Aylardan Ekim, günlerden 29, 
takvim 1923 yılını göstermekte. 
Samsun’dan başlatılan istiklal 

ateşinin alevleri tüm vatanı sarmış, 
millet ulaştığı zaferi taçlandırmak 
üzere… Ve işte kabul edilen kanun 
teklifinin ilk maddesi:

"Türkiye Devleti'nin şekli hükümeti, 
Cumhuriyettir."

Tam 100 yıl geçti bu anın üzerinden, 
geçen yüzyıla rağmen özgürlük ve 
bağımsızlık ruhu hâlâ taze. Cumhu-
riyetimizin 100. Yılını kutlar ve yüz-
yıllar boyu bu vatanın evlatlarının 
Cumhuriyetine sahip çıkmasını, bu 
emelden sapmamalarını temenni 
ederim.

TDK, cumhuriyeti: “Milletin, egemen-

CUMHURİYETİMİZİN 100. YILI
Ahmet Fahri SARGIN  - - EMO Yozgat İl Temsilcisi & Elektrik MühendisiEMO Yozgat İl Temsilcisi & Elektrik Mühendisi
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liği kendi elinde tuttuğu ve bunu be-
lirli süreler için seçtiği milletvekilleri 
aracılığıyla kullandığı yönetim bi-
çimi.”  diye açıklasa da tarih bize 
cumhuriyetin ve onun ehemmiyetinin 
bundan çok daha fazlası olduğunu 
göstermektedir. Ulu Önder, Mustafa 
Kemal Atatürk der ki: “Millî egemenlik 
öyle bir nurdur ki, onun karşısında 
zincirler erir, taç ve tahtlar yanar, 
yok olur. Milletlerin esareti üzerine 
kurulmuş müesseseler her tarafta 
yıkılmağa mahkûmdurlar.”  (1929, 
Atatürk'ün B. N., S. 82-83)  

Milli egemenlik, hak ve özgürlükler, 
demokrasi ve cumhuriyet yolundan 
sapmadan ilerlemek bizlerin temel 
ülküsü olmalıdır. Gelecek nesillere bı-
rakılacak en mukaddes miras budur.

Bu vatan ve Cumhuriyetimiz kolay 
yollarla kazanılmamıştır. Uğrun-
da nice canlar feda olunmuş, nice 
gencimiz yoksunluklarla mücadele 
etmiştir. Bizlere düşen görev milli ba-
ğımsızlıktan taviz vermemek, harici 
ve dahili bedhahlarla mücadele et-
mek, bir vatandaş olarak ödev ve 
sorumluklarımızı yerine getirmek, 
hak ve hürriyetlerimizi bilmek, onlara 
sahip çıkmaktır.

Tüm bunlar ışığında hepinizin Cum-
huriyet Bayramı’nızı kutlar ve 100. 
Yılında, bize anlatmak istediklerine 
kulak vermeye davet ederim.

“ Ey yükselen yeni nesil! İstikbal siz-
siniz. Cumhuriyeti biz kurduk, onu 
yükseltecek ve yaşatacak sizsiniz.” 

https://www.emo.org.tr/ekler/78f9bada558b098_ek.pdf?dergi=1284
https://www.emo.org.tr/ekler/78f9bada558b098_ek.pdf?dergi=1284
https://www.emo.org.tr/ekler/78f9bada558b098_ek.pdf?dergi=1284
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1910-1930 Dönemi  
(Birinci Dönem)
Günlük hayatta elektrik tüketimi, 
kullanım kolaylığı ve istendiğinde 
diğer enerji türlerine dönüştürüle-
bilme özelliği nedeniyle çok yaygın-
dır. Sonuç olarak, bir ülkenin elektrik 
enerjisi tüketimi, gelişmişlik düzeyinin 
önemli bir göstergesi olarak hizmet 
eder. 19.Yüzyılın sonlarına gelindi-
ğinde, insanların elektrik enerjisine 
olan talebinin artması nedeniyle ge-
leneksel kaynakların yanı sıra rüz-
gâr, güneş ve biyokütle gibi yeni ve 
yenilenebilir kaynakların kullanımı 
da başlamıştır. Bu kaynakların çoğu 
aydınlatma için kullanılmıştır. Elektrik 
enerjisi ilk kez 1878 yılında kullanıl-
mıştır. İlk elektrik santrali ise 1882 
yılında Londra’ da faaliyete geçi-
rilmiştir. II. Abdülhamit döneminde 
15 Eylül 1902 yılında Tarsus'ta 2 kW 
gücündeki küçük bir su türbini ile ül-
kemizde elektrik üretimi ilk kez ger-
çekleştirildi. O dönemde, Tarsus Bele-
diyesi’nde çalışan Avusturyalı Dörfler 
tarafından, Berdan Nehri Bentbaşı 
mevkiinde kurulan santralin, su de-
ğirmeni milinin transmisyon kayışı ile 
2 kW’lık bir dinamoyu bağlanmasıyla 
elektrik enerjisi üretilmiştir. Üretilen 
elektrik enerjisi ile önce Tarsus’un 
sokakları aydınlatıldı. Elektrikle ay-
dınlanan ilk konutlar ise Müftüzade 
Sadık Paşa(Sadık Eliyeşil) ile Sorgu 
Hâkimi Yakup Efendi’nin evleri oldu. 
1913 yılında İstanbul Silahtarağa'da 
kurulan 15 MW gücündeki ilk büyük 
termik santrali kurulmuştur. Elektrik 

santrali kurulumu için Silahtarağa 
bölgesinin seçilmesinin en önemli 
sebepleri,  elektriğin üretilmesi sü-
recinde kullanılacak olan kömürün 
deniz ve kara yolu ile nakliyesindeki 
kolaylık ve gereken suyun temini için 
hemen yanı başında bir derenin bu-
lunmasıdır. Ayrıca elektrik verilecek 
bölgeye yakınlığı, tesisatın kurulumu 
için cazip görünüyordu. 1910 yılında 
açılan ihaleyi kazanan Ganz Ano-
nim Elektrik şirketi, yılın sonlarına 
doğru başladığı çalışmaları 1913’ te 
tamamlanıyordu. Santralde kullanı-
lan kömür, Zonguldak'tan denizyo-
luyla getiriliyordu. 1915 yılında Rus 
donanması Şirket-i Hayriye gemilerini 
batırdığı için hem güvenliği hem de 
işleyişi hızlandırmak için İstanbul'un 
kuzeyindeki linyit ocaklarıyla sant-
ralin bulunduğu Silahtarağa semti 
arasında bir dekovil tren hattı kurul-
du. Kurulduktan kısa bir süre sonra 
Sur içi, İstinye ve Pera bölgelerine 
elektrik sağlamaya başladı. 

 Silahtarağa Elektrik Santrali

İstanbul atlı tramvaylarının tüm atları 
Harbiye Nezareti tarafından 30 bin 
altın karşılığında satın alındığından, 
santralden gelen elektrik, İstanbul 

toplu taşımacılığına da çare oldu. 
Pera bölgesinin aydınlatma imtiya-
zını elinde bulunduran Pera Şirketi 
ile olan anlaşmazlık sona erdiğin-
de elektrikli tramvaylar da hizmete 
sokuldu. 20 Şubat 1914'te Karaköy 
Meydanı'nda ilk elektrikli tramvay 
Galata Köprüsü üzerinden geçti.  
1920 yılında başlayarak santralden 
elde edilen elektrikle cadde ve so-
kaklar da aydınlatılmaya başlandı. 
Cumhuriyet devrinde elektriğin ülke 
çapına yayılması işlemine bağlı ola-
rak birçok şehir (Balıkesir, Bandırma, 
Gaziantep, Afyon, Kilis, Zonguldak 
vs.) ve kasabanın elektrik projelerini 
Elektrik Mühendisi olan Burhanettin 
Sezerar yapmış ve tesis etmiştir. Üs-
küdar Tramvayları, Adapazarı elekt-
rik tesisatı, Dolmabahçe Sarayı ve 
İstanbul'daki camiler ilk kez Sezerar' 
ın sayesinde elektriğe kavuşmuştur. 
Dönemin kurulu gücünden bahse-
dersek, Silahtarağa Elektrik Sant-
ralinin ilk açıldığındaki kapasitesi, 
13.400 kW’ dır. 1913’ te bir makine ve 
kazan dairesi ile faaliyette geçen 
santralda, 1921’ de yeni bir makine 
dairesi yapılıyor. Ertesi yıl, yeni bölü-
me katılan türbin jeneratör grubu le 
santralin üretim kapasitesi, 10.000 kW 
artmış oluyor. 1923’ te ilk türbin-je-
neratör gruplarından biri sökülerek 
yerine yerleştirilen10.000 kW üretim 
kapasiteli AEG marka yeni bir grup 
ile kapasite, 30.000 kW’lara çıkıyor. 
1926’da yaklaşık olarak 40.000 kW, 
1931’de 56.000kW’a varan santrali, 
kapandığı 1983 yılına gelindiğinde 

TÜRKİYE’DE ELEKTRİK ENERJİSİ GELİŞİMİ ve TARİHİ
Turan ÇAKIL  - - Elektrik Elektronik MühendisiElektrik Elektronik Mühendisi

	 turan_cakil23@hotmail.comturan_cakil23@hotmail.com

Özet
Bu çalışma da ülkemizin elektrik ile ne zaman tanıştığı, elektrik enerjisinin tarihsel dönemlerdeki değişimi, dö-

nemlere bağlı olarak kurulu güç seviyeleri hakkında detaylı bilgiler verilmiştir.  
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yalnızca 80.000 kW’lık bölümünün 
120.000 kW’lık kurulu gücü bulunuyor. 
1983 yılına kadar hizmet vermiştir.

1930-1950 Dönemi  
(İkinci Dönem)
1930'lu yıllara kadar, yabancı şirket-
ler tarafından işletilen küçük yerel 
santraller ve onların beslediği birbir-
lerinden ayrı yerel dağıtım şebekeleri, 
Türkiye'de elektrik enerjisi üretimini 
yürütmüştüler. 1939 yılında yaban-
cı şirketlere verilen bu imtiyazlar 
devletleştirildi ve dağıtım hizmet-
leri çoğunlukla belediyelere verildi. 
1923 yılında kurulan Türkiye Cumhu-
riyeti'nde kurulu güç 33 MW ve yıllık 
üretim 45 milyon kilovat saatti. 1935 
yılına gelindiğinde kurulu güç 126,2 
MW, üretim 213 milyon kilovat saatti 
ve 43 elektrikli il vardı. Nedenlerinden 
biri olan elektriğin kavuşturulacağı 
illerin sayısını arttırmak için   1933 
yılında İller Bankası 2301 sayılı ka-
nun ile kurulmuştur.  Etibank, 1935 
yılında 2805 sayılı Kanun ile kuruldu 
ve üç ana işinden biri elektrik işlet-
meciliğiydi. Yine aynı yıl, 2804 sayılı 
Kanunla Maden Tetkik ve Arama Ge-
nel Müdürlüğü (MTA) ve 2819 sayılı 
Kanunla Elektrik İşleri Etüt İdaresi 
Genel Müdürlüğü (EİEİ) kuruldu. Eti-
bank, 1954 yılında Devlet Su İşleri 
(DSİ) kurulana kadar hidroelektrik 
tesisler dahil olmak üzere tüm üre-
tim ve dağıtımı yürüttü. Küçük ka-
pasiteli dizel ve hidrolik santraller ve 
birçok sanayi kuruluşu ve belediye 
tarafından işletilen dizel santraller, 
şehirlerin elektrik ihtiyaçlarını kar-
şılamaya çalıştı.  1948 yılında Silah-
tarağa Termik Santralı'ndan sonra 
en büyük tesis olan Zonguldak'taki 
Çatalağzı Termik Santralı devreye 
girmiştir. 1952 yılında 154 kV'luk bir 
enerji nakil hattı ile İstanbul'a elektrik 
sağlanmıştır. Ulusal enerji sistemi (en-
terkonnekte sistem), bu enerji nakil 
hattından başlar. Bu enerji iletim hattı 
Çatalağzı-Bolu-Adapazarı-İstanbul 
Enerji Nakil Hattıdır. 1950'li yıllarda 
Türkiye'nin toplam kurulu gücü 407.8 

MW ve yıllık üretimi 500 milyon ki-
lovat saate ulaştı. 1956 yılında üç 
büyük tesis ulusal elektrik sistemine 
bağlandı. Adana yakınlarındaki Sey-
han Barajı ve Hidroelektrik Santralı, 
Ankara yakınlarındaki Sarıyar Barajı 
ve Hidroelektrik Santralı ve Kütah-
ya yakınlarındaki Tunçbilek Termik 
Santralı bunlardır.

Sarıyar Barajı ve Tunçbilek Termik Santralinin ilk 

yapım fotoğrafları

Üretim aşamasının yanı sıra iletim 
aşamasında da gelişmeler olmuştur; 
ülkemiz ulusal iletim ağı ile bağlanmış 
ve çeşitli güç ve tipte binlerce trafo 
ile donatılmıştır. 1950'li yıllarda devlet 
ve özel sektör tarafından yapılan ve 
işletilen santrallar yapılmıştır. Adana 
ve İçel yöresine elektrik sağlayan 
Çukurova Elektrik A.Ş. (ÇEAŞ) ve 
Antalya yöresine elektrik sağlayan 
Kepez Elektrik A.Ş. imtiyazlı şirket-
lerdir. 1950 yılında kurulu gücümüz 
407,8 MW ve üretimimiz 789,5 milyon 
kilovat saate ulaştı.

1951-1984 Dönemi  
(Üçüncü Dönem)
1956 yılında, Sarıyar Barajı ilk iki üni-
tesi toplam 80 MW güç ile hizmete 
girmiştir. 1958 yılında Nazilli yakın-
larında Kemer Barajı ve HES, 1959 
yılında Kırşehir yakınlarında Hirfanlı 
Barajı ve HES, 1960 yılında Manisa 
yakınlarında Demirköprü Barajı ve 
HES o yıllarda kurulan hidroelektrik 
tesislerdir. 

1970 yılında 1312 sayılı yasayla kuru-
lan Türkiye Elektrik Kurumu (TEK), 
Belediyeler ve İller Bankası dışında 
tamamen bağımsız bir kurumdur. 

TEK, bazı istisnalar dışında üretim, 
iletim ve dağıtım tesislerinin yapım 
ve işletilmesi ve elektrik sektörünün 
planlanması için tekel statüsündedir. 
Bu tarihte, ilk 380 kV "Enerji Nakil 
Hattı" sisteme dahil edildi ve kurulu 
güç 2234.9 MW ve üretim 8 milyar 
623 milyon kilovat saate ulaştı. 1970 
yılında, elektrikli köylerin %7'si vardı. 

1972 yılında, Eskişehir yakınlarındaki 
300 MW gücündeki Gökçekaya Ba-
rajı ve HES ile Türkiye'nin en büyük 
termik santral projesi olan Seyitömer 
Termik Santralı devreye alınmıştır. 
1975 yılında ise Fırat Nehri üzerindeki 
inşa edilen Keban Barajı, 1330 MW' 
lık kapasitesi ile o yıla kadar kurulan 
tüm barajlı santrallerin toplamından 
daha büyük kurulu güce sahip olarak 
devreye alınmıştır. 

1970–1980 tarihleri arasındaki yıllar-
da, Dünya’daki enerji krizinden Türki-
ye’de etkilenmiş, termik santralların 
yakıtlarının, çoğunlukla dışa bağım-
lı olmasından arz ve talep dengesi 
bozulmuş, dolayısıyla zorunlu enerji 
kısıtlamalarına başvurulmuştur. Bü-
tün bu olumsuzluğa karşın, Türkiye 
kurulu gücü 1980 yılında 5118,7 MW, 
üretimi de 23,3 milyar kWh değer-
lerine ulaşmıştır.
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Türkiye Elektrik Kurumu (TEK)

1982 yılında Belediyeler ve Birliklerin 
ellerindeki elektrik tesisleri 2705 Sayılı 
Yasa gereğince TEK’e devredilmiş, 
bundan böyle tüm satışların, köy 
satışları da dâhil olmak üzere TEK 
tarafından yapılması sağlanmıştır. Bu 
tarihte kurulu gücümüz 6638,6 MW, 
üretimimiz 26,6 milyar kWh olarak 
gerçekleşmiş, bu yıl elektriklenmiş 
köy sayısı %61 'e ulaşmıştır. Bu yıllarda 
Atatürk Barajı’nın inşaatına başlamış 
ve Çayırhan Termik Santrali yapıl-
mıştır. 300MW 2 ünite daha sonra 
2000 yılında 2 ünite daha faaliyete 
geçmiştir.

1984-2001 Dönemi  
(Dördüncü Dönem)
1983 yılında inşaatı başlamış olan 
Atatürk barajı 1992 yılında işletmeye 
açıldı. 8 türbine sahip baraj her biri 
300 MW güce sahip olan 8 Francis 
tipi ünite ile donatılmıştır. Toplam 
2400 MW gücüyle yıllık 8900 GWh 
elektrik enerjisi ülkemizin en büyük 
üretim kapasitesine sahip olan ba-
rajı olarak tarihe geçmiştir. Santralin 
devreye alındığı 1992 yılından 2012 
yılına kadar 144 milyar KWh enerji 
üretmiştir. Bu değerin ekonomik kar-
şılığı 15 milyar $'dır. Atatürk Barajı, 
Türkiye'deki hidroelektrik santralle-
rinde üretilen enerjinin yüzde 20'sini 
tek başına karşılayacak seviyededir. 

1984 yılında yürürlüğe giren 3096 
Sayılı yasa ile enerji üretimi, iletimi 
ve dağıtımı konusunda özel sektör 
şirketlerine izin verilmiştir. (Deregü-
lasyon sürecinde ilk adım) Bu yıl ay-
rıca TEK'in hukuki yapısı, organları ve 

organları değiştirilerek Kamu İktisadi 
Kuruluşu olarak nitelendirilmesi sağ-
landı. 1988–1992 yıllarında, elektrik 
sektöründe kendi yasal görev böl-
gesi içinde elektrik üretimi, iletimi, 
dağıtımı ve ticaretini yapmak üzere 
10 kadar sermaye şirketi görevlen-
dirilmiştir. Aynı zamanda imtiyazlı 
şirketlerden olan ÇEAŞ ve KEPEZ 
AŞ’lerine de kendi görev bölgelerinde 
elektrik üretim, dağıtım ve ticaretini 
yapma görevi verilmiştir. Kuruluşun-
dan 23 yıl sonra çıkarılan 13.8.1993 
gün ve 513 sayılı Kanun Hükmün-
de Kararname ile Türkiye Elektrik 
Kurumu, Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı ile ilişkisini sürdürmek için 
özelleştirme kapsamına alınmıştır. 
Bakanlar Kurulunun 93/4789 Sayılı 
Kararı, bu düzenlemenin bir deva-
mıdır. İktisadi Devlet Teşekkülleri, 
"Türkiye Elektrik Üretim İletim A.Ş." 
(TEAŞ) ve "Türkiye Elektrik Dağıtım 
A.Ş." (TEDAŞ) olarak ayrılmıştır.  Bu 
dönemde ayrıca Yap-İşlet Devret 
(YİD) modeli ile kurulması kabul edi-
len üretim tesislerinin finansmanının 
teşebbüs sahiplerince sağlanması, 
üretilen tüm enerjinin TEK tarafın-
dan satın alınması benimsenmiştir. 
3096 sayılı yasa ile özel sektöre üre-
tim, iletim, dağıtım ve ticaret yetkisi 
veren, Yap-işlet-Devret modeline, 
otoprodüktör (Kendi elektrik enerjisi 
ihtiyacını kendi ürettiği tesislerden 
sağlayan, ürettiği fazla enerjiyi ka-
muya satan sanayi kuruluşları) uygu-
lamasına ve mevcut tesislerin işletme 
hakkı devirlerine imkân sağlanmıştır. 
1996 yılında sadece yeni üretim te-
sislerinin yapımı için Yap-İşlet Modeli 
uygulamasına yönelik olarak 4283 
sayılı yasa yayınlanmıştır.

2001-Günümüz Dönemi 
(Beş ve Altıncı Dönem)
Enerji sektörünü yeniden düzenlemek 
için 3 Mart 2001 tarihli Resmî Gaze-
tede yayınlanan 4628 Sayılı Elekt-
rik Piyasası Kanunu, yeterli, kaliteli, 
sürekli, düşük maliyetli ve çevreye 
uygun bir şekilde tüketicilerin kul-

lanımına sunmak için mali açıdan 
güçlü, istikrarlı ve şeffaf bir elektrik 
enerjisi piyasası oluşturmak ve bu 
piyasada bağımsız bir düzenleme 
ve denetçi sistemi kurmayı amaç-
lamıştır. Bu kanun, elektrik üretimi, 
iletimi, dağıtımı, toptan ve peraken-
de satışı, perakende satış hizmetleri, 
ithalat ve ihracat ile ilgili tüm hak 
ve yükümlülükleri düzenler. Ayrıca, 
Elektrik Piyasası Düzenleme Kuru-
munun kuruluşunu ve çalışma usul 
ve esaslarını düzenler. Ayrıca, elekt-
rik üretim ve dağıtım varlıklarının 
özelleştirilmesine ilişkin prosedürleri 
düzenler.

Bakanlar Kurulu’nun Resmî Gaze-
tede yayınlanan 05.02.2001 tarih 
ve 2001/2026 sayılı kararı ile TEAŞ; 
Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi 
(TEİAŞ), Elektrik Üretim Anonim Şir-
keti (EÜAŞ) ve Türkiye Elektrik Ticaret 
ve Taahhüt Anonim Şirketi (TETAŞ) 
olacak şekilde üç ayrı İktisadi Dev-
let Teşekkülü olarak yeniden teşki-
latlandırılması kararlaştırılmıştır. Bu 
karar doğrultusunda,  TEİAŞ elektrik 
enerjisi iletimi, EÜAŞ üretimi ve TETAŞ 
da toptan satışı konusunda faaliyet 
yürütecek şekilde yapılandırılmıştır. 

TEİAŞ, 14 Ocak 2016 tarihinde ENT-
SO-E ile imzalanan anlaşmayla ENT-
SO-E’nin ilk ve tek gözlemci üyesi 
olmuştur. ENTSO-E’ nin tanımını 
yapacak olursak, Avrupa Birliği ül-
kelerinin şebeke entegrasyonu ile 
ortak bir iç elektrik piyasası modeli 
oluşturmak ve bu sayede enerjide 
arz güvenliğini arttırarak, elektrik 
üretim, iletim, dağıtım verimliliğini 
en üst düzeye çıkarmak ile çevre 
sorunlarını en aza indirmek ama-
cıyla 2009 yılında kurulmuştur. 36 
ülkeden 43 iletim sistemi işleticisi 
ENTSO-E’nin üyesidir. TEİAŞ bugün 
Türkiye'nin 22 bölge müdürlüğü ve 10 
yük tevzi merkezi ile 7/24 ülkemizin 
enerji iletiminden sorumludur.

2005 yılında hidroelektrik ve diğer 
yenilenebilir enerjilerin toplam kuru-
lu gücü 38.843 MW’tır. 2010 yılında 



30

TMMOB EMO Ankara Şubesi

49.524 MW, 2015 yılında 73.146 MW 
ve 2020 yılında ise 95.840 MW’ lara 
ulaşmıştır. 2022 yılında Artvin Yusufeli 
HES ve Batman Ilısu HES’leri devreye 
alınmıştır. Bunun sonucunda aşağı-
daki tabloda ülkemizin yıllara göre 
güncel kurulu gücü gösterilmiştir. 

Yıllara bağlı olarak kurulu gücü-
müz grafiksel olarak da aşağıdaki 
grafikte paylaşılmıştır. Grafik I.I’ de 
yıllara bağlı değişim detaylı olarak 
sunulmuştur. (Bu veriler TEİAŞ’ dan 
alınmıştır.)   

 Grafik I.I

Grafik I.II’ de 2012-2022 yılları arasın-
daki birincil enerji kaynaklarına göre 
ülkemizin kurulu gücü gösterilmiştir. 
(Bu veriler TEİAŞ’ dan alınmıştır.)   

 Grafik I.II

Ülkemizde bugüne kadar sayısız HES, 
termik santraller kurulmuştur. 2010’ lu 
yıllardan sonra ise güneş enerji sant-
ralleri (GES), rüzgâr enerji santralleri 
(RES), jeotermal enerji santralleri ve 
son olarak nükleer enerji santralleri 
kurulmaya başlanmıştır. Bu süreçte 
1913 yılında yaklaşık 15 MW kurulu güç 
ile başlayan yolculuk, 2022 yılı sonu 
itibariyle 104.000 MW’ lara kadar ulaş-
mıştır. Cumhuriyetimizin 100. Yılı olan 
2023 yılında, ulusal şebeke sistemimiz 
(Enterkonnekte şebeke) dünyanın en 
büyük şebekelerinden biri haline gel-
miştir ve hala da canlı bir hücre gibi 
büyümektedir.  Sonuç olarak, Türki-
ye'deki elektrik üretiminin geçmişine 
ve mevcut durumuna bakıldığında, 
insanların yaşam kalitesini doğrudan 
etkileyen elektrik enerjisi üretiminin 
kalitesinin yükseltilmesi, fiyatının düşü-
rülmesi ve çevresel etkilerinin en aza 
indirilebilmesi için yeni ve yenilenebilir 
enerji kaynaklarının kullanılması ve 
yerli kaynakların kullanılmasına ön-
celik verilmesi çok önemlidir. Önceki 
çalışmalarda da belirtildiği gibi, ener-
jinin en verimli şekilde kullanılması ve 
en yüksek düzeyde tasarruf edilmesi 
yaşanılır bir dünya için gereklidir.
Kaynakçalar
1) www.teias.gov.tr , Türkiye Elektrik İletim A.Ş, Bilgi 
Merkezi, Yıllık Faaliyet Raporu, (Erişim tarihi: 07.11.2023)
2) www.euas.gov.tr , Elektrik Üretim A.Ş, Bilgi Merkezi, 
Yıllık Faaliyet Raporu (Erişim tarihi: 07.11.2023)
3) www.dsi.gov.tr, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü, 
Resmi İstatistikler (Erişim tarihi:07.11.2023)
4) Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi, https://atamdergi.
gov.tr/tam-metin/5/tur , (Erişim tarihi: 08.11.2023) 
5) Elektrik Mühendisleri Odası (EMO), www.emo.org.
tr/ekler/0082ac261d74f5a_ek.pdf
6) H. Doğanay, Enerji Kaynakları, Atatürk Üniversitesi, 
Yay. No:707, Erzurum
7) H.Eke, Senaylı ,N. 1990. Türkiye’ nin Hidroelektrik 
Enerji Potansiyeli , Türkiye V. Enerji Kongresi , Dünya 
Enerji Konseyi, Ankara
8) T. Cakıl, H. F. Carlak, Ş. Ozen, Türkiye’ de Deregü-
lasyon Süreci Çalışması, Akdeniz Üniversitesi, Antalya
9) A. Tutuş,  Türki̇ye’de Elektri̇k Enerji̇si̇ni̇n Tari̇hsel Ge-
li̇şi̇mi̇ Ve Yeni̇ Pi̇yasa Düzeni̇ İçeri̇si̇nde  Hi̇droelektri̇k 
Enerji̇ni̇n Yeri̇, TMMOB Su Politikaları Kongresi, Ankara  
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Kanaatim odur ki sayılar, insan-
lık tarihi kadar eskidir ve var 
olma amaçları bir değeri, bir 

döngüyü, bir birimi en önemlisi za-
manı ifade etmektir.

Yüz yıl, zaman döngüsü içinde kayda 
değer bir büyüklük gibi görünse de 
birkaç milyar yıllık dünya tarihi göz 
önünde bulundurulursa aslında az 
bir zaman.

Evet, büyük Atatürk yüz sene önce 
uzun süren mücadelede son noktayı 
koyacak adımı atmış ve Cumhuri-
yet demiştir. Onun vizyonerliği tüm 
dünyayı etkisi altına almıştır. 1934’te 
kadına seçme ve seçilme hakkı ver-
dikten sonra İngiliz kadınlarının‘’bi-
zim Türk kadınlarından neyimiz eksik 
‘’dövizleriyle sokaklara dökülmesi 
bile olağanüstü bir lidere sahip ol-
duğumuzun sağlam bir ifadesidir.

Kısacık ömründe ve kısıtlı şartlarda 
muhteşem devrimlerle Türk 
tarihine damga vurması sa-
dece Türk halkının değil tüm 
dünya halklarının takdirini 
kazanmıştır.

Peki, cumhuriyetin ilanı tüm 
dertlerin artık son bulması 
ve bir milletin ebedi huzura 
ve barışa kavuşması anlamı-
na mı geliyordu? Öyle olsa 
ajans haberlerinde her da-
kika ölümlerden savaşlardan 
kadına şiddetten çocuklara 
tacizden dolandırıcılıklar ve kavga-
lardan başka daha huzurlu şeyleri 
duyuyor olmalıydık değil mi?

Şimdi esas soru şudur;

Yüzüncü yılında Cumhuriyet Ata-
türk’ün hayal ettiği noktada mıdır, 
yoksa bambaşka yerlere mi savrul-

muştur? Her gün her fırsatta malum 
çevrelerce Cumhuriyetin kurucu kad-
rolarının sözleri davranışları hatta 
özel hayatları ile alay ediliyorken, 
bizzat kurtuluş savaşı liderine, hey-
kellerine her fırsatta saldırılar düzen-
leniyorken kimsenin tepki gösterme 
gereği duymadığı ve durumun artık 
kanıksandığı bir ortamda yüzüncü yıl 

hayrına yer gök Atatürk resimleriyle 
donatılmasını neyi ifade ediyor?

Yoksa yüzyılda bir de olsa herkesin 
bir günlüğüne Atatürkçü kesilmesin-
de iyi niyetli bir şeyler mi aramalıyız?

Türkiye toplumu ikinci yüzyıla bütün-
cül bir toplum olarak girmiyor, sey-
redilen kanallardan alışveriş yapılan 

marketlere parasını koyacağı ban-
kadan kılık kıyafetine kadar örtülü 
bir toplumsal bölünme ilk yüzyılda 
da olmasına rağmen hiç bu kadar 
göze çarpıcı boyutlara varmamıştı.

Esas soruya dönersek Atatürk’ün 
hayali olan sekülerizm, çağdaş me-
deniyet seviyesine ulaşma demokrasi 

seviyesi, ekonomik bağım-
sızlık gibi konularda hedef 
seviyelerinin çok gerisinde 
olduğumuz yadsınamaz bir 
gerçektir.

Atatürk’ü anlamak bir res-
mini eline alıp orada bura-
da bağırmak değildir. Onu 
anlamak yapmaya çalış-
tıkları üzerine uzun uzun 
kafa yormakla olur.

Ve Onun işaret ettiği gibi 
çağdaş birey olmak istiyor-

sak işte bu kafa yormalarının ışığında 
ve tabii ki eleştirel bakış öncülüğünde 
tabulardan ve dogmalardan arınmış 
bir düşünce sistemi geliştirmemiz 
şarttır. Yüzyıl sonra bile olsa bunu 
yapmak için hala geç kalmış sayıl-
mayız.

İLK ASIRDAN SONRA
Namiye SINIRKAYA  - - EMO Erzurum İl Temsilcisi & Elektrik-Elektronik MühendisiEMO Erzurum İl Temsilcisi & Elektrik-Elektronik Mühendisi

	 namiyes@hotmail.comnamiyes@hotmail.com
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Çalıştaya EMO Ankara 
Şubesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Prof. Dr. Şeref 
Sağıroğlu, Başkan Yar-
dımcısı Cevdet Aslan, 
Yazman Üye Hatice Bil-
ge Algın, Yönetim Kurulu 
Üyesi Ertuğrul Kadir Işık, 
YK Yedek Üyeleri Yeşim 
Sekizelma ve Berkan 
Ateş, EMO Ankara Şubesi 
Akıllı ve Yeşil Şehir Yöne-
timi Komisyonu Başkanı 
Gökhan Toprak, EMO An-
kara Şubesi Elektrikli Araçlar Ko-
misyonu Başkanı Salih Türedi, T.C. 
Cumhurbaşkanlığı Bilim Teknoloji ve 
Yenilik Politikaları Kurulu Üyesi Dr. 
Osman Coşkun, EMO üyeleri, EMO-
Genç üyeleri, çeşitli kamu kurum ve 
kuruluş temsilcileri, üniversite öğre-
tim elemanları, STK ve diğer Meslek 
Odaları üyeleri katıldılar.

İstiklal Marşı ve saygı duruşunun ar-
dından çalıştay programına geçildi. 
Sunuculuğu yapan EMO Genç üyemiz 
Hüseyin Ünal katılımcıları selamladı, 
program hakkında bilgi verdi.

Çalıştay açılış konuşmaları sırası ile 
EPDK Strateji Daire Başkanı ve aynı 
zamanda Enerji Uzmanları Derneği 
Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Kürk-
çü, EMO Ankara Şubesi Yönetim Ku-
rulu Başkanı Prof. Dr. Şeref Sağıroğlu 
ve Enerji Piyasası Düzenleme Kuru-
mu (EPDK) Enerji Dönüşüm Dairesi 
Başkanı Zafer Korkulu tarafından 
gerçekleştirildi.

ELEKTRİKLİ ARAÇLAR VE AKILLI ŞEHİRLER 
ÇALIŞTAY SERİSİNİN 4.’SÜ DÜZENLENDİ

EMO Ankara Şubesi ve Enerji Uzmanları Derneği iş birliğinde, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu 
ev sahipliğinde, 4. Elektrikli Araçlar ve Akıllı Şehirler Çalıştayı “Mobilite, Sürdürülebilirlik, Dijital 

Dönüşüm ve Yeşil Sertifika” alt başlığı ile 15 Kasım 2023 Çarşamba günü EPDK Konferans 
Salonu`nda yoğun bir katılım ile düzenlendi.

"İş ve beyin gücü enerji dönüşümüne 
adanmış durumda"

EPDK Strateji Daire Başkanı ve aynı 
zamanda Enerji Uzmanları Derneği 
Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Kürkçü 
yaptığı konuşmada "Küresel enerji 
piyasalarında son yıllarda yaşanan 
gelişmeler ve artan iklim değişikli-
ği kaygılarıyla birlikte somutlaşan 
hedefler, enerji dönüşümünü enerji 
politikalarının merkezine yerleştirdi 
ve hepimizin gündeminde en üstlere 
taşıdı." dedi. Kürkçü şöyle konuştu; 
"Değerli Misafirlerimiz, Değerli me-
sai arkadaşlarım, Hoş geldiniz, siz-
leri Enerji Uzmanları Derneği adına 
saygıyla selamlıyorum. 4. Elektrikli 
araçlar ve akıllı şehirler çalıştayının 
hepimize faydalı olmasını diliyorum.

Öncelikle, Derneğimizi tanıtma şansı 
bulamadığımız katılımcılar için der-
neğimizin amacını birkaç cümleyle 
tekrarlamakta fayda olduğunu dü-
şünüyorum.

Biz, Enerji Uzmanları Derneği olarak 

tüzüğümüz gere-
ği, hem üyelerimiz 
olan enerji uzman-
larının mesleki ge-
lişimine hem de 
ülkemiz enerji sek-
törünün gelişimine 
katkı sağlamayı 
amaçlayan bir sivil 
toplum kuruluşu-
yuz. Amaçlarımız 
doğrultusunda; 
katıldığımız araş-
tırmalar ve yaptı-

ğımız yayınların yanı sıra eğitimler 
ve çalıştaylar da ana faaliyetlerimiz 
arasında yer alıyor. Bu kapsamda 
düzenli olarak yaptığımız eğitim-
lerle hem enerji sektörünün hem de 
üyelerimizin gelişimine istikrarlı bir 
şekilde katkıda bulunuyoruz. Enerji 
Uzmanları Derneği olarak bu etkin-
liğin düzenlenmesinde de pay sahibi 
olmaktan duyduğum memnuniyeti 
ifade ederek başlamak istiyorum. 
Hepimizin tanık olduğu üzere, küre-
sel enerji piyasalarında son yıllarda 
yaşanan gelişmeler ve artan iklim 
değişikliği kaygılarıyla birlikte somut-
laşan hedefler, enerji dönüşümünü 
enerji politikalarının merkezine yer-
leştirdi ve hepimizin gündeminde en 
üstlere taşıdı.

Bu kavramın özellikle elektrikli ula-
şım ve akıllı şehirler bileşenlerini çok 
yetkin konuşmacı ve panelistlerimizle 
bu etkinlik boyunca ayrıntılı tartışa-
cağız. O nedenle ben konuşmamda 
enerji dönüşümünün unsurları ile il-
gili fazla bir değerlendirmede bu-

http://ELEKTRİKLİ ARAÇLAR VE AKILLI ŞEHİRLER ÇALIŞTAY SERİSİNİN 4.’SÜ DÜZENLENDİ
http://ELEKTRİKLİ ARAÇLAR VE AKILLI ŞEHİRLER ÇALIŞTAY SERİSİNİN 4.’SÜ DÜZENLENDİ
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lunmamayı tercih ediyorum. Yalnız, 
konunun farklı bir yönüne, biz enerji 
uzmanlarını ve dernek faaliyetlerimizi 
yakından ilgilendiren insan ve beyin 
gücü boyutuna dikkatinizi çekmek 
istiyorum.

Uluslararası kuruluşlar, enerji dö-
nüşümünün hem ilgili sektörlerdeki 
iş gücü üzerindeki etkisini hem de 
gerektirdiği mesleki nitelikleri hali-
hazırda analiz etmeye başlamış du-
rumda. Zira enerji dönüşümünün bu 
etkisi kısmen görünür hale gelmiş 
bulunuyor. Artık tüm dünyada, gerek 
kamuda, gerek özel sektörde gerek-
se akademide hızla artan oranda iş 
ve beyin gücü enerji dönüşümüne 
adanmış durumda.

2021 yılından bu yana küresel enerji 
sektörü çalışanların yarıdan fazlası 
temiz enerji ve ilişkili alanlarda istih-
dam ediliyor. Uluslararası kuruluşlar-
ca yapılan analizler, 2050 yılı itiba-
rıyla hedeflenen karbonsuzlaşmanın 
dünya çapında 14 milyon yeni enerji 
profesyoneline ihtiyaç doğuracağı-
nı tahmin ediyor. Buna ek olarak 16 
milyon profesyonelin, enerji sektö-
rünün konvansiyonel alanlarından, 
yükselen alanlarına geçiş yapması 
gerektiğini öngörüyor. Ve bu mesleki 
dönüşümün, temiz enerjiye geçişte 
kritik öneme sahip olduğunu vurgu-
luyor. Böyle bir mesleki dönüşümün, 
hem enerji sektöründe muazzam 
bir gelişme gösteren hem de enerji 
dönüşümünde iddialı hedefleri olan 
ülkemizde de yaşanması tabi ki ka-
çınılmaz. Ve tabi ki bu süreç üyeleri-
miz enerji uzmanlarını ve diğer tüm 
kesimlerdeki enerji profesyonellerini 

yeni nitelik ve becerilerle donatmayı 
zorunlu kılıyor.

Bu bağlamda biz de Enerji Uzman-
ları Derneği olarak hem enerji uz-
manlarının hem de enerji sektörü 
çalışanlarının enerji dönüşümünün 
gerektirdiği bu yeni niteliklere sahip 
olması gerektiğinin farkındayız.

Başta üyelerimize olmak üzere, enerji 
dönüşümünün gerektirdiği yeni mes-
leki kazanımları dernek faaliyetleri-
mizle sağlamayı arzu ediyoruz. Bu 
nedenle enerji dönüşümü kavramı-
na derneğimizin gündeminde yoğun 
olarak yer veriyoruz. Son yıllarda 
sektöre yönelik düzenlediğimiz eği-
timlerin temaları arasında elektrikli 
ulaşıma ve enerji sektöründeki yeni 
trendlere de yer verdik. Ve bu eğitim-
lerimiz hedef kitlemizde beklediğimiz 
ilgiyi uyandırdı. Düzenlediğimiz eği-

timlerin yanı sıra, bugünkü çalıştay 
gibi etkinliklerin de konuya ilişkin 
mesleki birikime yapacağı katkıyı 
– hem üyelerimiz hem de sektör biri-
kimi açısından - son derece önemsi-
yoruz. Bu tür etkinliklerin, kamudan, 
özel sektörden, akademiden, farklı 
paydaş kesimlerinden bakış açılarının 
paylaşılması ve karşılıklı anlaşılması 
bakımından büyük önem taşıdığını 
düşünüyoruz.

O nedenle ben bugünkü etkinliğimi-
zin de hepimizin bu konudaki kav-
rayışına ve birikimine azami katkı 
sağlayacağına, hepimizin zihninde 
yeni fikirler yaratacağına inanıyo-
rum. Bu nedenle, etkinliğin organi-
zasyonuna katkı veren derneğimiz 

üyelerine ve Elektrik Mühendisleri 
Odası çalışanlarına teşekkürlerimi 
sunuyorum. Aynı şekilde, etkinliğin 
zengin içeriğinin oluşmasındaki eşsiz 
katkılarından dolayı Sayın Başkanları 
nezdinde Enerji Dönüşüm Dairemize 
de şükranlarımı sunuyorum.

Konuşmamı tamamlarken, hepinize 
katılımlarınız için teşekkür ediyor, 
çalıştayın hepimiz için faydalı olma-
sını diliyorum. Saygılar sunuyorum."

"Meslek Odalarının ülkelerin loko-
motifi olması gerektiği bilinciyle 
faaliyetlerimizi yürütüyoruz"

Mehmet Kürkçü`nün ardından kür-
süye gelen  EMO Ankara Şubesi Yö-
netim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şeref 
Sağıroğlu  EMO ve EMO Ankara Şu-
besi`nin yapısı, çalışmaları hakkında 
bilgiler verdi. Şeref Sağıroğlu sözlerini 
şöyle sürdürdü; "Saygıdeğer Başkan-
larım, Çok Değerli EMO üyelerimiz, 
Değerli Katılımcılar, hanımefendiler 
beyefendiler,

Öncelikle hepinizi EMO Ankara Şu-
besi Yönetim Kurulu adına saygıyla 
selamlıyorum. EPDK ev sahipliğinde, 
Enerji Uzmanları Derneği ile ortak-
laşa düzenlediğimiz Akıllı Şehirler ve 
Elektrikli Araçlar Çalıştay serisinin 
sonuncusu olan bu 4. Çalıştayımıza 
hepiniz hoş geldiniz.

Cumhuriyetimizin 100. Yılını kutladığı-
mız bu yılda başta Cumhuriyetimizin 
kurucusu Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk olmak üzere silah arkadaşlarını, 
tüm şehitlerimizi rahmetle anıyorum. 
Ruhları Şad ve Mekanları Cennet ol-
sun.
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Çok değerli katılımcılar

Elektrik Mühendisleri Oda-
mız 65.000`in üzerinde 
üyesi, 15 şubesi ile faali-
yetlerini sürdüren, ülke-
mizin her ilinde var olan, 
6235 sayılı Türk Mühendis 
ve Mimar Odaları Birliği 
Kanunu kapsamında faa-
liyetini yürüten, Kamu Ku-
rumu niteliğinde bir Meslek 
Kuruluşudur. EMO Ankara 
Şubemiz ise, 18.500`in üze-
rinde üyesi, Kayseri, Konya, Aksaray, 
Kırşehir, Kırıkkale, Afyonkarahisar, 
Sivas, Tokat, Kastamonu, Yozgat, 
Erzurum, Erzincan, Çankırı, Nevşehir 
il temsilciliği ile faaliyetlerini sürdüren 

ve en geniş alana sahiptir.

EMO Ankara Şubesi olarak Cumhu-
riyetimizin 100. Yılında görev alan YK 
arkadaşlarımızla beraber belirledi-
ğimiz hedeflere ulaşmak, Odamızı 
uluslararası bir meslek odası yap-
mak, Cumhuriyetimizin 100. Yılında 
planladığımız yeni çalışmaları haya-
ta geçirmek için çalışıyoruz. Meslek 
odalarının ülkelerin lokomotifi olması 
gerektiği bilinciyle faaliyetlerimizi 
yürütüyoruz. Paydaşlarımızla görü-
şüyor, Gençlerimizle, üyelerimizle ve 
üstatlarımızla kısaca tüm meslektaş-
larımızla bir araya geliyor, üniver-
siteler ve diğer meslek kuruluşları 
ile işbirlikleri yapıyor, protokoller 
imzalıyor, meslek alanlarımızda 
karşılaşılan problemleri hep bera-
ber çözmeye çalışıyoruz. Bu çalıştay 
serisi de bunun bir sonucudur.

Elektrikli Araçlar ve Akıllı Şehirler 

Çalıştay Serisine bugüne kadar sek-
törlerden, üniversitelerden ve ku-
rumlardan 50`nin üzerinde konuş-
macı katılmış, çok değerli görüşlerini 
paylaşmışlardır. Bunlardan bazılarını 
özetleyeceğim.

Elektrikli araçların sayısının hızla artı-
yor olması, akıllı şebekelerin yaygın-
laşması, elektrik enerjisine duyulan 
ihtiyacın hızla artması, şebeke den-
gesizlikleri, şebeke entegrasyonları, 
fiyatlardaki hızlı artış, şarj istasyon-
larının planlanması, standartların 
kapsamlı olarak belirlenmesi, sis-
temlerde oluşabilecek siber güven-
lik riskleri, kişisel veri mahremiyeti, 
enerji sistemlerine yapılabilecek 
siber saldırılar, denetim prosedür-
lerinin tam olarak belirlenmesi, yet-
kin personel azlığı, internete erişim 
kısıtlılığı, yoğun zamanlarda belirli 
noktalarda bekleme süresinin uza-
ması, aşırı akım çekilme durumunda 
olası risklerde alınabilecek önlemler 

bunlardan bazılarıdır.

Bunlara ilave olarak; Hayatlarımızı 
daha yaşanabilir bir hale getirmek 

için yapılanların çev-
reye verdiği zararlar, 
kırsal ve kentsel alan-
larda doğal kaynakla-
rın yok olmaya başla-
ması, su, hava, toprak 
kirlenmesindeki artışlar, 
tüm canlıların varlığına 
ve sağlığına verilen za-
rarların hızla artması, 
çevre, hava, su, toprak, 
ses, ışık kirliliği ile radyo 
aktif kirlilikler sonucu 
iklim değişikliğinin çokça 

yaşanır hale gelmesi karşımıza çı-
kan ve üzerinde çalışılması gereken 
önemli konulardandır.

Enerji Uzmanları Derneği ile ortak-

laşa düzenlediğimiz 4. Çalıştayımı-
zın amacı; elektrikli araçlar ve akıllı 
şehirler hakkında farkındalığı daha 
da arttırmak, sektörel gelişmeleri 
ve yenilikleri daha yakın takip et-
mek, teknolojik yenilikleri değer-
lendirmek, karşılaşılan ve karşıla-
şılabilecek riskleri konuşmak ve en 
önemlisi ise elektrikli araç teknolojisi, 
şarj altyapısı, akıllı şehir planlaması, 
ulaşım yönetimi, enerji ve yangın 
yönetimi, yaygınlaştırma, verimlilik 
ve sürdürülebilirlik gibi konularda 
karşılaşılan veya karşılaşılabilecek 
yeni problemlere ortak çözümler 
geliştirmek, özellikle de E-mobilite-
yi, dijital dönüşümü, akıllı ve sürdü-
rülebilir şehirleri, karbon piyasası, 
yeşil mutabakat ve sertifikasyonu 
gibi konuları tartışmaya ve ortak 
çözümler geliştirmektir.

Konuşmamı çok uzatmak istemiyo-
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rum ama birkaç önemli hususa da 
değinmeden geçemeyeceğim.

Mesleğimiz açısından; akıllı şehirlerin 
yaygınlaşması, akıllandırılması, diji-
talleşmesini çok önemsiyoruz ve bu 
dönüşümü destekliyoruz. EMO An-
kara Şubesi olarak yeşil mutabakatı 
destekleyen bir odayız. Hedefimiz ise 
bu bilinç ve sorumluluk ile ülkemizin 
elektrik, elektronik, biyomedikal ve 
kontrol mühendisleri olarak yaptığı-
mız tüm işlerde, tasarımlarda, proje-
lerde karbon sıfır bir dünya oluştur-
mak için çalışmak, sürdürülebilir ve 
yaşanabilir bir dünyayı gelecek ne-
sillerimize bırakmaktır. Farkındalığı-
mızı artırmak için çalışıyoruz. Mesela; 
2023 yılında kendim için karbon ayak 
izini www.egeorman.gov.tr  internet 
sitesinden hesapladım. Uçak, araç, 
ev ısıtma ve ev elektrik harcaması 

dikkate alındığında 5.9kton karbon 
ürettiğimi belirtti yazılım. Beni de 
bir konuda uyardı. Bana doğaya 14 
ağaç dikmek zorunda olduğumu da 
bildirdi. Doğaya ve insanlara karşı 
sorumlu olduğumu bir kez 
daha hatırlattı. Meslektaş-
larımızla beraber karbon 
sıfır bir dünya oluşturmak 
için çalışmaya devam edi-
yoruz.

Akıllı Şehirler açısından; 
Ülkemizin Ulusal Akıllı Şe-
hirler Stratejisi ve Eylem 
Planı kapsamında yapılan 
çalışmalar incelendiğinde; 
ülkemizde hemen hemen 
her kurumun doğrudan 
veya dolaylı katkılar sağ-

ladığı bilinmektedir. Özellikle Çevre 
Şehircilik ve İlkim Değişikliği Bakanlığı 
"Akıllı Şehirler Külliyatı" oluşturmuş 
olup, ulusal veri yönetimi, yerel veri 
platformları, akıllı şehir ekosistemi, 
kapasite geliştirme, standartlar, ülke 
ve dünya iyi uygulamaları, ulusal ve 
uluslararası kaynakların yer aldığı 
ülkemiz açısından önemli çıktıları 
içermektedir. Akıllı Şehirler İndek-
sinde Temsilciliğimizin de bulunduğu 
Konya ülkemizde 1. Sırada. Kayseri 
de 4. Sıradadır.

Elektrikli araçlar açısından;

•	 Uluslararası Enerji Ajansı`nın Kü-
resel Elektrikli Araç Görünümü 
Raporu`na göre; dünyada 2023 
Haziran ayı itibarıyla 7.720.000 
Elektrikli Araç olduğu; 2.920.000 
Elektrikli Hibrit Araç bulunduğu; 

dünyada satılan elektrikli araç-
ların %18`i elektrikli olduğu;

•	 Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
Ekim  2023 verilerine göre ülke-
mizde 28 milyon araç var. Bun-
ların 10 milyonu ticari araçlar-
dır. Türkiye genelinde yaklaşık 
33.000 adet şarj edilebilir elekt-
rikli aracın bulunduğu,

•	 EPDK 2023 Ekim ayı açıklaması-
na göre; Türkiye‘de, 4.398 adet 
şarj istasyonunun var olduğu;

•	 124 şirket lisans almış;  Bu şarj 
istasyonlarının toplamda 8.861 
adet sokete yani şarj noktasına 
sahip olduğu (6633 – AC Şarj; 
2228 – DC Şarj). Araç başına 
düşen DC şarj noktası bakımın-
dan ülkemizde her şehirde şe-
beke var ve bu oranla Avrupa 

1.;
•	 Elektrikli araçların risklerine 

baktığımızda, araç bataryala-
rının patladığı, kaza riski sebe-
biyle araçların geri çağrıldığı; 

elektrikli araçların batar-
yadan kaynaklı olarak kül 
olduğu ve kontrol edile-
mez riskleri doğurmakta-
dır.
•	 Şu ana kadar elde ede-
bildiğim verilerden he-
sapladığım kadarıyla da 
elektrikli araçların hibrit 
araçlara göre yaklaşık 
yüzlerce kat, Gazlı araç-
lara göre ise binlerce kat 
daha az risk oluşturmak-
tadır.
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•	 Otonom araçların 
ise hızla çoğalmaya 
başladığı, gelecekte 
ise pek çok işte ko-
laylıkla kullanılacak-
tır.

•	 Haziran 2023 de FA-
A`de onay alan ve 
ülkemizde de 2 fir-
manın çalışmalarını 
belirli bir noktaya 
getirdiği uçan elekt-
rikli araçları kısa sü-
rede havalarda gö-
receğimiz kesindir.

•	 Elektrikli araçların 
düşük ücretlerle alınabileceği 
ve hızla yaygınlaşacağı dikkate 
alınmalıdır.

Bunlara ilave olarak; Yapay zeka 
uygulamaları ve kuantum bilgisa-
yarların bir araya gelmesiyle  2. 
yüzyılımızı çok hızlı değiştireceği, 
sadece şehirlerin, şebekelerin, veya 
elektrikli araçların değil dünyamı-
zın daha da akıllanacağı muhak-
kaktır. Bunların hepimiz farkındayız 
ve bunun için tüm dünya çalışıyor 
FAKAT, şehirler akıllanıyor, sistem-
ler akıllanıyor, modeller akıllanıyor, 
telefonlar akıllanıyor  ama dünya 
bazı notlarda aklını kaybediyor diye 
düşünüyorum. Gazze`de yaşanılan 
insanlık dramın bugün 40. günü. Yok 
edilen sivil, kadın, çocuk sayıları 10 
binlerin üzerinde, İnsanlar canlı canlı 
izlediğimiz bombalamalarla katle-
diliyor. Hastane, okul, ibadethane 
ne varsa bombalanıyor. Yardımlar 
iletilemiyor. Bu bir akıl tutulmasıdır. 
Aklını ve vicdanını yitiren İsrail`i YK 

olarak kınamıştık ama bir kez daha 
kınıyor ve lanetliyorum.

Konuşmamın sonunda, bu etkinliğin 
hayata geçirilmesine katkı veren, 
ev sahipliği yapan ve bu imkanla-
rını tüm katılımcılara sunan başta 
EPDK Başkanımız Sn. Mustafa Yıl-
maz beye, etkinliğin gerçekleşmesi 
için desteklerini esirgemeyen EPDK 
Başkan Yardımcısı Hacı Ali Ulutaş`a, 
tüm başkanlarımıza ve kurum ça-
lışanlarına huzurunuzda teşekkür 
ederim. Bu etkinliği ortaklaşa ger-
çekleştirdiğimiz Enerji Uzmanları Der-
neği Yöneticilerine, Çalıştay Serisi 
Düzenleme Kurulu üyelerimize, YK 
ve Şube çalışanlarımıza, tüm emek 
verenlere ve son olarak ta bizleri 
kırmayarak davetimizi kabul eden 
çok değerli konuşmacılarımıza hu-
zurunuzda bir kez daha şükranlarımı 
sunarım. Son teşekkürüm ise etkinlik 
sponsorları E-mobilite Operatörleri 
Derneği ve Enerji Piyasaları İşletme 
A.Ş. – EPİAŞ`a dır.

Elektrik Mühendisleri Odasının tüm 
kurum ve kuruluşlar için güvenilir ve 
yetkin bir paydaş olarak katkı ver-
meye her zaman hazır olduğunu bil-
dirir, kamuoyu adına daha önceden 
olduğu gibi mühendisliğin, bilimin ve 
ortak aklın sesi olmaya devam ede-
cektir. Çalıştay Serisinde elde edilen 
çıktıların bir kitap haline getirilece-
ğini ve kamuoyu ile paylaşılacağını 

belirtir, tüm katılımcılara, 
paydaşlarımıza, meslek 
odamıza ve ülkemize fay-
dalı bir etkinlik olmasını 
diler, hepinize saygılar 
sunarım."

Şeref Sağıroğlu`nun ar-
dından Enerji Piyasası Dü-
zenleme Kurumu (EPDK) 
Enerji Dönüşüm Dairesi 
Başkanı Zafer Korkulu 
açılış konuşmasını yaptı. 
Korkulu konuşmasında 
"Son yıllarda çevre has-
sasiyetlerin artması gü-

nümüz dünyasını, "enerji 
dönüşümü" ya da "yeşil dönüşüm" 
olarak tabir edilen bir başka dönü-

şümün eşiğine getirmiş bulunuyor. 
Yenilenebilir enerji kaynaklarının kul-
lanımının artırılması, depolama tek-
nolojilerinin yaygınlaşması, karbon 
emisyonlarının azaltılması ve nihai 
olarak net sıfır emisyon hedefine 
ulaşılmasının, yeşil dönüşümün te-
mel yol haritası olduğunu söylemek 
mümkün.

Bu yolda ilerlerken, elektrikli araçla-
rın da hızla yaygınlaştığını, karbon 
emisyonlarına yönelik piyasaların 
oluştuğunu ve dijital teknolojilerin 
önemli bir kolaylaştırıcı olarak ha-
yatımızda her geçen gün daha fazla 
yer edindiğini görmekteyiz. Enerji 
sektöründe yaşanan bu dönüşüm 
çerçevesinde, Elektrik Piyasası Ka-
nunu`nda 25 Aralık 2021 tarihinde 
yapılan değişiklik ile enerji dönü-
şümü kavramı mevzuatımıza dahil 
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edildi ve akabinde Kurumumuzda 
Enerji Dönüşüm Dairesi Başkanlığı-
mız kuruldu. 2 Nisan 2022 tarihinde 
ise sektörümüzün ve kamuoyunun 
görüşlerini alarak ve yoğun bir me-
sai harcayarak hazırladığımız Şarj 
Hizmeti Yönetmeliğimizi yayımladık. 
Bildiğiniz üzere elektrikli araç şarj 
istasyonları, bizim hali hazırda Kurum 
olarak düzenlemekte olduğumuz 
elektrik dağıtım alt-
yapısını doğrudan 
etkileyen ve ilgilen-
diren bir konu.

Aynı zamanda EP-
DK`nın benzer iş-
levdeki petrol ve 
LPG istasyonlarına 
ilişkin piyasa dü-
zenlemelerinde 20 
yılı aşan bir bilgi bi-
rikimi ve tecrübesi 
de mevcut. Bu açı-
dan Kurumumu-
zun elektrikli araç 
şarj istasyonlarına 
ilişkin yapılacak 
düzenlemelerde 
görev alması kaçınılmazdı. Yapılan 
mevzuat değişiklikleri ile birlikte, şarj 
hizmeti, şarj ağı işletmecisi, birlikte 
çalışabilirlik, sadakat sözleşmesi ve 
sertifika gibi birçok tanım ve kavram 
hayatımıza girdi. Elektrikli araçlara ti-
cari olarak sunulacak şarj hizmetinin 
lisans sahibi şarj ağı işletmecilerince 
yapılabileceği, şarj istasyonlarının 
lisans sahiplerince sağlanan sertifika 
kapsamında da faaliyet gösterebi-
leceği hususları düzenlendi. Ayrıca 
şarj ağı işletmeci lisansı sahipleri-
nin her marka ve model elektrikli 

araca hizmet verme zorunluluğu, 
zaman bazlı fiyatlama yerine kWh 
bazlı fiyatlandırmaya geçiş gibi kri-
tik düzenlemeleri hayata geçirdik. 
Bunun yanı sıra şarj istasyonlarının 
coğrafi konumları, ünite ve soket 
sayıları, tipleri ve güçleri, ödeme 
yöntemleri, şarj hizmeti fiyatları ve 
müsaitlik durumlarının anlık olarak 
görüntülenebildiği,  elektrikli araç 
kullanıcılarının hayatını kolaylaştı-
ran Şarj@TR mobil uygulamamızı 
da devreye aldık.

Geldiğimiz noktada Nisan 2022`de 
sadece 4 adet firmanın faaliyet gös-
terdiği şarj hizmeti piyasamızda bu-
gün itibariyle 145 adet Şirkete lisans 
verdik. Araç üreticilerinden akaryakıt 
dağıtım şirketlerine, elektrik üretim 

şirketlerinden start up`lara kadar 
geniş bir yelpazede lisanslı oyun-
cumuz oldu. Bu lisanslı şirketlerden 
102 adetinin bugün itibariyle siste-
mimizde kayıtlı, aktif çalışan en az 
bir ünitesi bulunmakta. Memnuni-
yetle görüyoruz ki, yasal çerçeve-
nin oluşturulmasının ardından şarj 
istasyonlarımızın sayısı hızla artıyor. 
Hali hazırda 81 ilimizde şarj istasyon-
ları bulunmakta. 2022 yılının Ekim 
ayında şarj hizmeti verilen soket 
sayısı toplamı 2400 civarında iken 
bu sayı bugün itibariyle 10500 adete 

ulaşmış durumda, soket sayılarında 
1 yıllık süre zarfında 5 katına varan 
bir artış söz konusu. Elektrikli araç 
sayılarına baktığımızda ise,  Eylül ayı 
sonu itibariyle trafikte 51 bin civarı 
araç bulunuyor. Ülkemizde yaklaşık 
her 5 elektrikli araca bir şarj noktası 
düşüyor ve araç başına düşen şarj 
noktası açısından ülkemiz AB ülkeleri 
genelinde ilk sıralarda. Elektrikli araç 

sayımız hızla artarken aynı 
süratle şarj noktalarımızın 
da artması çok kıymetli ve 
önemli. Bu durum sektörü-
müz ve Kurumumuz adına 
gerçekten gurur verici. Ül-
kemizde elektrikli araç ve 
şarj soket sayıları artarken, 
öte yandan bu araçların 
daha çevreci bir şekilde 
kullanılabilmesine imkân 
sağlayacak bir düzenle-
meyi de yakın zamanda 
yürürlüğe koyduk.

Yapılan düzenlemeye 
göre, lisans sahipleri, şarj 
istasyonlarından araçlara 
temin edilen elektrik ener-

jisinin tamamının YEK-G sistemi ara-
cılığıyla yenilenebilir enerji kaynakları 
ile üretildiğinin belgelendirildiği "ye-
şil şarj istasyonları" işletebilecekler. 
Elektrikli araç ekosisteminin gelişimi 
için, araçtan şebekeye elektrik tek-
nolojisi, akıllı şebeke uygulamaları, 
batarya değişim istasyonları, mobil 
şarj istasyonları, kablosuz şarj, yol 
üstü şarj üniteleri, elektrikli yollar gibi 
inovatif alanlara yönelik gelişmeleri 
Kurum olarak takip etmekteyiz. Akıllı 
şehirlerin de önemli birer parçası 
olacak bu unsurların önümüzdeki 
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dönem hayatımızda 
daha çok yer bulaca-
ğını inanıyoruz.

Bunun yanı sıra enerji 
piyasalarına yönelik diji-
tal dönüşümü tetikleyen, 
yapay zeka, nesnelerin 
interneti, makine öğreni-
mi, büyük veri ve benzeri 
uygulamaları da takip 
etmekteyiz. Bu niyetle 
dijital dönüşüme yönelik 
kavramların doğru bir 
şekilde kullanılarak, dil 
birliğinin sağlanabilmesi 
amacıyla Enerjide Dijital 
Dönüşüm Sözlüğünü yayımladık. Di-
jital dönüşüme yönelik kavramların, 
terimlerin ve tanımların yer aldığı 
sözlüğün zaman içerisinde gelişen 
teknolojiler ve ihtiyaçlar çerçevesin-
de güncellenmesi ve geliştirilmesini 
arzuluyoruz, bu anlamda geri dönüş 
ve katkılarınızdan memnuniyet duya-
cağımızı özellikle ifade etmek isterim. 
Bununla birlikte faaliyete geçmesi 

öngörülen karbon piyasalarının ve 
emisyon ticaret sisteminin kurulma-
sı ve işletilmesi süreçlerine de aktif 
katkı sağlamaktayız. Bu kapsamda 
Karbon Piyasalarının İşletilmesine 
İlişkin Yönetmelik Taslağımızı Pazar-
tesi günü internet sitemizde görüşe 
açtık. Söz konusu taslak 23 Kasım 
2023 tarihine kadar kamuoyunun 
görüş ve değerlendirmelerine açık 
tutulacak. Taslak hakkındaki görüş-
lerinizi, konuya ilişkin ilave öneri ve 
tekliflerinizi de yine bizlere iletmenizi 
bekliyoruz. Özetle, EPDK olarak enerji 
dönüşümüne hazırlıklı ve gayretliyiz. 

Bugüne kadar olduğu gibi bundan 
sonra da tüm sektör paydaşlarıyla, 
üniversitelerle, meslek odalarıyla, 
kamu kurum ve kuruluşları ile bera-
ber sektörümüzü daha da büyütmek 
için el birliği ile çalışacağız. Sözlerime 
son verirken çalıştayımızın faydalı 
ve verimli geçmesini diliyor, hepinize 
saygılarımı sunuyorum."

4. Elektrikli Araçlar ve Akıllı Şehirler 
Çalıştayının "Türkiye‘de Sürdürüle-
bilir e-Mobilite" başlıklı 1. Oturumu 
EMO Ankara Şubesi Elektrikli Araç-
lar Komisyon Başkanı Salih Türe-
di moderatörlüğünde gerçekleşti. 
1. Oturumda EPDK EA Şarj Hizmeti 
Grup Başkanı Vedat Akdağ, "Dün-
yada ve Türkiye‘de Sürdürülebilir 
e-Mobilite ve Politikaları", STB Mil-
li Teknoloji GM Dijital Teknolojiler 
Daire Başkanlığından Emre Dabak 
"Türkiye‘de e-Mobilite Dönüşümü 
ve Yol Haritası", TOGG Trugo Şarj 
Operasyonları Lideri İbrahim Halil 
Karaca "TOGG ve e-Mobilite", TEDAŞ 
Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
Şartname Geliştirme Müdürü Ensar 

Kılıç "Dağıtım Şebekesi Açı-
sından Elektrikli Araçlar" 
ve Emobilite Operatörleri 
Derneği E-MOD Genel Sek-
reteri Av. Zeliha Aras Altı-
nok "Türkiye‘de e-Mobilite 
Ekosisteminin Geliştirilme-
si, Hizmet Standartlarının 
Yükseltilmesi ve Yaygınlaş-
tırılması Çalışmaları" baş-
lıklı konuşmalarını gerçek-
leştirdiler. Oturum sonunda 
konuşmacılara EPDK Enerji 
Dönüşüm Dairesi Başkanı 
Zafer Korkulu tarafından 
plaketleri takdim edilirken, 

Oturum Başkanı ve EMO Ankara Şu-
besi Elektrikli Araçlar Komisyon Baş-
kanı Salih Türedi teşekkür belgelerini 
ve fidan dikim sertifikalarını sundu.

4. Elektrikli Araçlar ve Akıllı Şehir-
ler Çalıştayının  2. oturumu "Akıllı 
ve Sürdürülebilir Şehirler" başlığı ile 
EMO Ankara Şubesi Akıllı ve Yeşil 
Şehir Yönetimi Komisyon Başkanı A. 
Gökhan Toprak moderatörlüğünde 

düzenlendi. 2. Oturumda İller Bankası 
Kentsel Gelişme Danışmanı Volkan 
İbrahim Sarı, ASELSAN Ulaşım ve 
Akıllı Sistemler Program Direktörü 
İbrahim Tekin, "Yerli ve Milli Akıllı Şehir 
Ekosistemi", HAVELSAN‘dan Merve 
Gamze Oruç, "Akıllı ve Sürdürülebilir 
Şehir Teknoloji Çalışmaları" başlıklı 
konuşmalarını gerçekleştirdiler. Otu-
rum sonunda konuşmacılara EPDK 
Strateji Daire Başkanı ve aynı za-
manda Enerji Uzmanları Derneği Yö-
netim Kurulu Üyesi Mehmet Kürkçü 
tarafından plaketleri takdim edilir-
ken, Oturum Başkanı ve EMO Ankara 
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Şubesi Akıllı ve Yeşil Şehir Yönetimi 
Komisyon Başkanı A. Gökhan Toprak 
teşekkür belgelerini ve fidan dikim 
sertifikalarını sundu.

4. Elektrikli Araçlar ve 
Akıllı Şehirler Çalıştayının 
"Dijital Dönüşüm, Enerji 
Altyapıları ve Güvenliği" 
başlıklı 3. Oturumu Gazi 
Üniversitesi‘nden Prof. 
Dr. Erdal Irmak modera-
törlüğünde düzenlendi. 3. 
Oturumda EPDK Enerji 
Dönüşüm Dairesi Baş-
kanlığından Mühendis  
Dr. Zühre Aydın "Enerji 
Piyasalarında Dijital Dö-
nüşüm Uygulamaları", 
EPİAŞ Bilgi Teknolojileri 
Direktörü Mehmet Uçansoy "Dijital 
Dönüşüm ve EPİAŞ", İleri Sibergü-
venlik Operasyonları Koordinatörü 
İsmail Erkek "Enerji Altyapılarının 

Güvenliği" ve EMO Ankara Şubesi 
Üyesi Gökay Türksönmez "Siber 
Güvenliğin EMO Açısından Önemi" 
başlıklı konuşmalarını gerçekleştir-
diler. 3. Oturum sonunda konuşma-
cılara EMO Ankara Şubesi Yönetim 
Kurulu Yazman Üyesi Hatice Bilge 
Algın tarafından plaketleri, teşekkür 
belgeleri ve fidan dikim sertifikaları 
takdim edildi.

4. Elektrikli Araçlar ve Akıllı Şehirler 
Çalıştayının Karbon Piyasası, Yeşil 
Sertifika ve YEK-G başlıklı 4. oturu-

mu EPDK OTSP Grup Başkanı Metin 
Sever moderatörlüğünde düzenlendi. 
4. oturumda ÇŞİDB İklim Değişikliği 
Başkan Yardımcısı Orhan Solak "2053 
Net Sıfır Vizyonu ve Avrupa Yeşil Mu-

tabakatının Türkiye‘ye Yansımaları", 
EPİAŞ Çevresel Piyasalar Yöneticisi 
Taha Taşdemir "Dijital Enerji Piya-
saları İşletmenliği" ve TESAB Koordi-

natörü Ayten Sümer 
"Karbon Piyasası" 
başlıklı konuşmala-
rını gerçekleştirdiler. 
Oturum sonunda ko-
nuşmacılara EMO An-
kara Şubesi Yönetim 
Kurulu Başkanı Prof. 
Dr. Şeref Sağıroğlu 
tarafından plaketle-
ri, teşekkür belgeleri 
ve fidan dikim serti-
fikaları takdim edildi. 
Çalıştay plaket töre-
ni ve hatıra fotoğrafı 
çekimi ile son buldu.

Çalıştay ile ilgili tüm sunumlara EMO 
Ankara Şubesi internet sitesinden 
erişilebilmektedir.

ÇALIŞTAY DÜZENLEME KURULU
Hatice Bilge Algın • EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Yazmanı/Çalıştay Düzenleme Kurulu Başkanı

Prof. Dr. Şeref Sağıroğlu • EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı

Prof. Dr. Şevki Demirbaş • Gazi Üniversitesi  Teknoloji Fakültesi, Elektrik Elektronik Mühendisliği Bölümü

Prof. Dr. Erdal Irmak • Gazi Üniversitesi  Teknoloji Fakültesi, Elektrik Elektronik Mühendisliği Bölümü

İlkay Arıöz • EPDK Enerji Uzmanı

Cevdet Aslan • EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı

Murat Subaşı • EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi

Gökhan Toprak • EMO Ankara Şubesi Akıllı ve Yeşil Şehir Yönetimi Komisyonu Başkanı

Salih Türedi • EMO Ankara Şubesi Elektrikli Araçlar Komisyonu Başkanı
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EPDK BAŞKANI MUSTAFA  YILMAZ’I MAKAMINDA ZİYARET ETTİK

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) Baş-
kanı Mustafa Yılmaz’ı, 30 Ekim 2023 Pazartesi 
günü makamında ziyaret ettik.EMO Ankara 
Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şeref 
Sağıroğlu, Başkan Yardımcısı Cevdet Aslan, Yaz-
man Hatice Bilge Algın, Yönetim Kurulu Üyesi 
Murat Subaşı, Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Kenan 
Erpir, Akıllı Ve Yeşil Şehir Yönetimi Komisyonu 
başkanı A. Gökhan Toprak, Elektrikli Araçlar 
Komisyonu Başkanı Salih Türedi’den oluşan 
heyet EPDK Başkanı Mustafa Yılmaz ile görüştü.

Görüşmede, Şubemiz ve Enerji Uzmanları Der-
neği tarafından EPDK Konferans Salonu`nda 15 
Kasım 2023 Çarşamba günü gerçekleştirilecek 
4. Elektrikli Araçlar ve Akıllı Şehirler Çalıştayı`na 
verilen destek ve katkılarından dolayı Mustafa 
Yılmaz`a teşekkür edildi.

YÜKSEK SEÇİM KURULU BAŞKANI SAYIN AHMET YENER’İ  
MAKAMINDA ZİYARET ETTİK

EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Prof. Dr. Şeref Sağıroğlu ile 
YK Yedek Üyeleri Yeşim Sekizelma 
ve Şükrü Küçük, 8 Eylül 2023 Cuma 
günü Yüksek Seçim Kurulu Başkanı 
Sayın Ahmet Yener`e nezaket ziyareti 
gerçekleştirdi.

Yapılan ziyarette, EMO Ankara Şu-
besi Yönetim Kurulu Başkanı Prof. 
Dr. Şeref Sağıroğlu, sürdürülen Şube 
faaliyetleri, Cumhuriyetimizin 100. 
Yılında yapılan çalışmalar, değişen 
ve gelişen dünyamıza meslek alan-
larımızın belirlenmesi, düzenlenmesi 
ve sağlıklı olarak gelişmesi ve büyü-
mesindeki önemi, gerçekleştirilen ve 
desteklenen ulusal ve uluslararası 
etkinlikler ile Şubemiz bünyesinde ilk 
kez yapılan internet seçim uygula-
ması hakkında Sayın Başkana bilgiler 
verdi.  Sağıroğlu, 11 ilimizde yaşanan 
deprem felaketi sonucu oluşan büyük 
kayıp ve yıkıma karşın başarıyla ve 
sorunsuz gerçekleştirilen milletvekili 

seçimleri ile 2 turlu cumhurbaşkanlığı 
seçimlerinde özverili çalışmaları ve 
kamuoyunu rahatlatan açıklama-
larından dolayı şahsına ve Yüksek 
Seçim Kuruluna teşekkür etti.

Pro. Dr. Şeref Sağıroğlu ayrıca, seçim-
lerin elektronik ve internet üzerinden 
yapılması konusunda EMO Ankara 
Şubesi olarak yaptıkları çalışmalar 
ile elektronik seçimler üzerine bazı 
görüş ve önerilerini paylaştı.

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143531&sube=14

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143112&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143112&tipi=2&sube=14
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EMO ANKARA ŞUBESİNDEN ENERJİ İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE ZİYARET
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı`na bağlı Enerji İşleri Genel 
Müdürlüğü görevine yeni atanan Ahmet Özkaya`ya 28 Eylül 
Perşembe günü Şubemiz yöneticileri tarafından tebrik ziyareti 
gerçekleştirildi.EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı 
Prof. Dr. Şeref Sağıroğlu, Başkan Yardımcısı Cevdet Aslan ve 
Yazman Üye Hatice Bilge Algın, Özkaya`yı makamında ziyaret 
ederek yeni görevinde başarılar dilediler.

Ziyarette ayrıca ülkemizin elektrik enerjisi kurulu gücü, kay-
nak çeşitliliğine göre kurulu güç dağılımı, artan enerji arzına 
yönelik yapılabilecekler ve enerji sektörü üzerinde değer-
lendirmelerde bulunuldu. Odamızın üyeleri ile birlikte büyük 
bir yetkin insan kaynağını oluşturduğu, TMMOB bünyesinde yer alan odamızın görev ve sorumlulukları ve bu 
özelliklerinden kaynaklı kurumsal işbirliklerinin sürdürülmesinin önemine vurgu yapıldı. Özkaya‘ya ayrıca Şube-
miz faaliyetleri ve mesleki sorunlar hakkında da bilgi verildi ve Kasım ayında yapılması planlanan 4. Elektrikli 
Araçlar ve Akıllı Şehirler Çalıştayı‘na davet edilerek ziyaret son buldu.

EPDK BAŞKAN YARDIMCISI AHMET ÖZKAYA ZİYARET EDİLEREK ELEKTRİKLİ 
ARAÇLAR VE AKILLI ŞEHİRLER 4. ÇALIŞTAYI PLÂNLAMASI YAPILDI

EMO Ankara Şubesi olarak düzenlediğimiz Elektrikli Araçlar ve 
Akıllı Şehirler Çalıştay serimizin 4.’sünü Enerji Piyasası Düzenle-
me Kurumu ile birlikte planlıyoruz. Bu çerçevede EMO Ankara 
Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şeref Sağıroğlu, Yazman 
Üye Hatice Bilge Algın, Elektrikli Araçlar Komisyonu Başkanı 
Salih Türedi, Akıllı ve Yeşil Şehir Yönetimi Komisyonu Başkanı A. 
Gökhan Toprak, 31 Ağustos 2023 Perşembe günü EPDK Başkan 
Yardımcısı Ahmet Özkaya’yı makamında ziyaret ettiler.

Görüşmede; bu etkinlikle elektrikli araçlardan hareketle sürdü-
rülebilir şehirlere, karbon sıfır hedefine, akıllı şebekelere, kırsal 
kalkınmaya ve birbirini destekleyen pek çok konuda dünyadaki 
iyi uygulamalardan da esinlenerek ülkemiz özelinde projeksi-
yonlar geliştirmeye çalıştığımız vurgulanarak meslektaşlarımıza 
yeni yetki alanı tanımlayarak sürecin projelendirme, cihazların 

mevzuata uygunluk denetimlerinin yapılması, kurulumun yönetmeliklere uygunluğunun denetimi, ilgili mevzuat 
kapsamında sürekli denetimi, bakım ve işletme finansman temini için uygunluk verilmesi konularında aktif görev 
almalarını sağlamak olduğu üzerinde duruldu.

ÇAMLIBEL ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş. (ÇEDAŞ) GENEL MÜDÜRÜ NİYAZİ KIVILCIM EMO 
TOKAT İL TEMSİLCİLİĞİNİ ZİYARET ETTİ

Çamlıbel Elektrik Dağıtım A.Ş. (ÇEDAŞ) Genel Müdürü 
Niyazi Kıvılcım, ÇEDAŞ Tokat İl Müdürü Mustafa Dinçars-
lan, ÇEDAŞ Müşteri Hizmetleri Direktörü Mustafa Yılmaz, 
ÇEDAŞ Tokat Müşteri hizmetleri yöneticisi Lokman Öztürk, 
25 Eylül 2023 Pazartesi günü EMO Tokat İl Temsilci Yar-
dımcısı Serkan Bilgiç’i ziyaret ederek bir süre görüştüler.

Görüşmede, ÇEDAŞ tarafından uygulanan elektronik or-
tamda proje yükleme sistemi hakkında görüş alışverişinde 
bulunulurken, yüksek gerilim işletme sorumluluğu ile ilgili 
konulara da değinilerek yaşanan sorunlar ve sorunların çözüm önerileri değerlendirildi.

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143229&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143123&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143123&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143213&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143213&tipi=2&sube=14
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Başkent Doğalgaz İç Tesisat Müdürü Mustafa Coşkun 
ve İç Tesisat Şefi Hilal Ergün, 7 Kasım 2023 Salı günü 
Şubemizi ziyaret ederek, Şube Müdürü Mustafa Öztürk 
ve Teknik Görevli Eylem Selçuk Demir ile görüştüler.

SMM üyelerimiz tarafından yapılan doğalgaz tesisatı 
topraklama ölçüm raporlarının sisteme işlenmesinin gün-
lük hale getirilmesinden memnuniyet duyduklarını dile 
getiren Mustafa Coşkun , Ocak 2024 tarihinden itibaren 
binalarda katodik ölçümlerin yapılması için çalışmala-
rın sürdüğünü söyledi. Doğalgaz tesisatı topraklama 
ölçüm raporlarının sisteme günlük olarak işlenmesinin 
doğalgaz aboneleri tarafından da memnuniyetle kar-
şılandığı vurgulanan görüşmede işbirliğinin sürmesinin 
öneminin altı da çizildi. Ziyarette ayrıca Başkentgaz 
tarafından 3 Aralık`ta yapılacak 6. İç Tesisat Buluşması 
ile ilgili görüş alışverişinde de bulunuldu.

GAZİ ÜNİVERSİTESİ’NDEN EMO-GENÇLERDEN EMO ANKARA ŞUBESİ’NE ZİYARET

EMO Genç Üyelerimiz 
Gazi Üniversitesi Tek-
noloji Fakültesi Elektrik 
Elektronik Mühendis-
liği 4. sınıf öğrencisi, 
Çelikkanat RS Takımı 
Kaptanı Mehmet Burak 
Esat ile Gazi Üniversi-
tesi Mühendislik Fakül-
tesi Elektrik Elektronik 
Mühendisliği 4. Sınıf 
öğrencisi, Çelikkanat 
RS Takımı Proje Planla-
ma ve Sponsorluk Ekibi 
Lideri Ezel Bucak, 25 
Ekim 2023 tarihinde 
EMO Ankara Şubesi’ni ziyaret ederek 
Şube Yönetim Kurulu Başkanı Prof. 
Dr. Şeref Sağıroğlu ile görüştüler.

EMO-Genç Üyelerimiz Esat ve Bu-
cak`ın Çelikkanat RS Takımı`nın amaç 
ve hedeflerini aktardığı görüşmeye 
Şube YK Başkanı Şeref Sağıroğlu`nun 
yanı sıra EMO Ankara Şubesi Akıllı Ve 
Yeşil Şehir Yönetimi Komisyonu baş-
kanı A. Gökhan Toprak da katıldı. Gazi 
Üniversitesi Mühendislik Fakültesi ve 
Teknoloji Fakültesi öğrencileri olarak 
2022 yılında Çelikkanat RS takımını 
kurduklarını ve temel amaçlarının 

Teknofest bünyesinde düzenlenen 
Hyperloop Geliştirme Yarışması‘nda 
ülkemizi temsil ederek ve bu devrim 
niteliğindeki ulaşım teknolojisinin ge-
leceğe dönük potansiyelini göster-
mek olduğunu vurgulayan gençler; 
"Hyperloop, vakumlu tüpler içinde 
yüksek hızlı kapsüllerle yolcu ve yük 
taşımacılığı konseptine dayanan, ula-
şım sektörünü kökten değiştiren bir 
inovasyon sunuyor. Motivasyonumu-
zu, bu yenilikçi teknolojinin Türkiye‘ye 
kazandırılmasına katkıda bulunma 
arzusuyla besliyoruz. Okulumuzun ve 
sponsorlarımızın sağlam desteğiyle, 

güçlü bir ekip ruhuyla ça-
lışarak 2023 Teknofest‘ten 
Kurul Özel Ödülü ile döndük. 
Bu, sadece bizim için değil, 
ülkemiz için de büyük bir 
gurur kaynağıdır.

Geleceğin toplu taşıma alış-
kanlıklarını dönüştürecek 
nitelikli mühendislerden 
olma amacıyla yola çıkan 
Çelikkanat RS takımı olarak, 
Hyperloop teknolojisinin 
Türkiye‘deki varlığını güç-
lendirmeye kararlıyız." dedi. 
EMO Ankara Şubesi olarak 
tüm imkanları ile gençlere 

destek verdiklerini belirten Sağıroğlu, 
EMO Genç`lerin yaptıkları çalışma-
lardan gurur duyduklarını, gençlere 
her zaman destek vermeye devam 
edeceklerini, yarının mühendisleri 
olan gençlerimizin önünü açmak, 
Odamız ile gençlerimizi daha çok 
buluşturmak ve en önemlisi genç-
lerimizi Odamıza kazandırmak için 
YK olarak desteklerinin artarak sü-
receğini, gençlerimize güvenmeye 
ve onları desteklemeye devam ede-
ceklerini söyledi.

BAŞKENT DOĞALGAZ İÇ TESİSAT BİRİMİ YETKİLİLERİNDEN ŞUBEMİZE ZİYARET

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143450&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143573&sube=14
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HAVACILIK UZAY VE TEKNOLOJİ FESTİVALİ TEKNOFEST ANKARA’YI ZİYARET ETTİK

Havacılık Uzay ve Teknoloji Festivali TEKNOFEST Ankara 
30 Ağustos- 03 Eylül 2023 tarihlerinde Etimesgut 11. Hava 
Ulaştırma Üssü’nde gerçekleştiriliyor. EMO Ankara Şubesi 
Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şeref Sağıroğlu, Başkan 
Yardımcısı Cevdet Aslan 1 Eylül 2023 Cuma günü TEKNO-
FEST’i gezdiler. Sağıroğlu ve Aslan, Gazi Üniversitesi, An-
kara Üniversitesi, Selçuk Üniversitesi, TÜRKSAT stantlarını 
ziyaret ederek değerlendirmelerde bulundular.

Tarım Teknolojileri, ulaşım ve mobilite teknolojileri, haber-
leşme ve iletişim teknolojileri, uzay, havacılık ve savunma 
teknolojileri, eğitim teknolojileri, afet yönetim teknolojileri 
alanlarında TEKNOFEST girişim yarışmalarının düzenlen-
diği; dikey rüzgar tüneli, iklim tüneli, güneş gözlemi, pla-
netaryum, uzay temalı çocuk parkı, simülasyon deneyim 
alanları, kara ve hava araçları sergisi, sıcak hava balonu, 
pedallı uçuş etkinliklerinin yer aldığı, eğitici atölyeler ve 
hava gösterilerinin sunulduğu etkinlik 3 Eylül Pazar gününe 
kadar devam etti.

ÜYEMİZE GEÇMİŞ OLSUN ZİYARETİNDE 
BULUNDUK

EMO Polatlı İlçe Temsilcisi Ahmet Konuk, yaşadığı sağlık 
problemleri nedeniyle bir süredir tedavi gören TEK ve TEDAŞ 
Polatlı eski işletme müdürü ve EMO Polatlı eski temsilcisi 
üyemiz Kenan Yıldız’ı (6174) 5 Eylül 2023 tarihinde evinde 
ziyaret etti. Konuk, aynı zamanda doğum günü de olan 
Kenan Yıldız’a Şubemiz adına geçmiş olsun dileklerini iletti. 
Değerli üyemize sağlıklı nice yıllar diliyoruz.

PROF. DR. ŞEREF SAĞIROĞLU, 12. 
INTERNATİONAL CONFERENCE ON 

RENEWABLE ENERGY RESEARCH AND 
APPLICATIONS’TA EĞİTİM VERDİ

Destekçileri arasında EMO Ankara Şubesi’nin de bulunduğu ̀ 12. 
International Conference on Renewable Energy Research and 
Applications `2023, Kanada`nın Oshawa şehrinde 29 Ağustos 
- 1 Eylül 2023 tarihleri arasında gerçekleştirildi. Konferansta 
EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şeref 
Sağıroğlu, `Big Data Analytics, Security and Privacy Issues in 
Smart Energy Systems` alanında eğitim verdi.

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143099&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143105&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143105&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143113&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143113&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143113&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143113&tipi=2&sube=14


45

2023/3 Haber Bülteni

8. ULUSLARARASI BİLGİSAYAR BİLİMLERİ VE MÜHENDİSLİĞİ KONFERANSI’NA 
(UBMK 2023) KATILDIK

EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu 
Başkanı ve UBMK 2023 Konferans Eş 
Başkanı Prof. Dr. Şeref Sağıroğlu, 13-15 
Eylül 2023 tarihlerinde Burdur Meh-
met Akif Ersoy Üniversitesi’nde bu yıl 
düzenlenen 8. Uluslararası Bilgisayar 
Bilimleri ve Mühendisliği Konferansı’na 
(UBMK 2023) katıldı. UBMK 2023 kon-
feransı destekleyicileri arasında olan 
EMO Ankara Şubesi’nin de olduğu et-
kinliğe Ankara, Antalya, Kocaeli ve 
İstanbul Şubelerinden üyelerimiz de 
katılım sağladı.

Saygı duruşunda bulunulması ve İs-
tiklal Marşı`nın okunması ile başlayan 
açılış programı, MAKÜ 
Türk Müziği Devlet Kon-
servatuvarı ve Eğitim 
Fakültesi Müzik Eğitimi 
Anabilim Dalı öğretim 
üyeleri tarafından ha-
zırlanan müzik dinletisi 
ile devam etti.

Konferansın açılış ko-
nuşmasını konferans 
yerel başkanı MAKÜ 
Mimarlık-Mühendislik 
Fakültesi Bilgisayar 
Mühendisliği Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Ali 
Hakan Işık yaptı. Prof. 
Dr. Işık konuşmasında 
şöyle konuştu; "Bilgi 
ve İletişim Teknolojile-
ri odaklı, rekabetçi ve 
üretken ülkelerin ayakta kalabildiği, bir 
kamyon buğday ile bir gram stentin 
yaklaşık aynı mali değere sahip oldu-
ğu bir dönemde yaşıyoruz. Ülkelerin 
varlıklarını günümüz koşulları altında 
sürdürmeleri, güncel teknolojileri ya-
kından takip etmelerine ve bunları afet 
yönetimi gibi gerekli alanlarda etkin 
kullanmalarına bağlıdır. Günümüzde 
öne çıkan en önemli alanlardan biri de 
‘Afet Yönetimi`dir. Teknolojik gelişmeler 
sadece konforumuzu artırmakla kal-
mamakta, aynı zamanda toplumsal 
ve çevresel sorunlara da çözüm sun-
maktadır. Bu bağlamda, afet yönetimi 
ve kriz durumlarının etkili bir şekilde 

ele alınması için bilişim teknolojilerinin 
rolü giderek daha da önemli hale gel-
mektedir. Veri analitiği, yapay zekâ ve 
hızlı iletişim, afet müdahale süreçlerini 
iyileştirmek için kullanılabilir ve daha 
hızlı, daha kesin ve daha etkili bir şe-
kilde yardım sağlamaktadır. Bilgisayar 
bilimleri ve mühendisliği, modern dün-
yamızın temel taşlarından biri haline 
gelmiştir. Bu alan, teknolojik ilerleme-
lerin itici gücüdür ve hayatımızın he-
men her yönünü etkilemektedir. Makine 
öğrenmesinden yapay zekaya, büyük 
veriden nesnelerin internetine kadar bu 
konferans bu ilerlemelerin en son ge-
lişmelerini ve gelecekteki potansiyelini 

keşfetmek için bir fırsat sunmaktadır." 
ifadelerine yer verdi.

Ali Hakan`dan sonra söz alan 8. Ulus-
lararası Bilgisayar Bilimleri ve Mühen-
disliği Konferans Başkanı Prof. Dr. Eşref 
Adalı , Bilgisayar Bilimleri ve Mühen-
disliği Bölüm Başkanlığı olarak 25 yıl-
dır toplantılar yaptıklarını ve başka 
bir meslek dalında böyle bir birliktelik 
olmadığını vurgulayarak, Bilgisayar 
Bilimleri ve Mühendisliği Bölüm Başkan-
lığı`nın görevlerinden bahsetti. Bu yılki 
8. Uluslararası Bilgisayar Bilimleri ve 
Mühendisliği Konferansında yaklaşık 113 
bildirinin olduğunu, 25 oturumda 5 ayrı 
salonda eş zamanlı olarak panellerin 

düzenleneceğini, 3 gün boyunca devam 
edecek olan panelin Afet Yönetiminde 
Bilgi Teknolojilerine ağırlık verdiklerini 
ve bunun yanında Burdur`un problem-
lerini tartışacaklarını aktardı. Konfe-
ransın sadece panel ve oturumlardan 
oluşmadığını söyleyen Adalı, Burdur`u 
da tanıyacakları bir gezi yapacaklarını, 
Sagalassos, İnsuyu Mağarası, Burdur 
Müzesi, şehir turu, Salda Gölü, Kibyra 
Antik Kenti gibi yerleri ziyaret ederek 
katılımcılara Burdur`u tanıtacaklarını 
söyledi. Konferansın mümkün olduğu 
kadar düzenli, sağlıklı başarılı geçmesi 
temennisinde bulunarak, emeği geçen-
lere de teşekkür etti.

Konferansta MAKÜ 
Rektörü Prof. Dr. 
Hüseyin Dalgar 
da bir konuşma 
yaptı. Rektör Dal-
gar, bilgisayar ve 
bilişim alanının bu 
kadar öne çıktığı ve 
artık hepimizin ha-
yatında ayrılmaz 
bir parçası haline 
geldiği bir dönem-
de böyle bir konfe-
ransın, kongrenin 
MAKÜ`de yapılıyor 
olmasından büyük 
memnuniyet duy-
duğunu söyleyerek 
başladığı konuş-

masında; "Öncelikle 
bilgisayar mühendisliği dediğimiz temel 
mühendislik alanı, bunun türevi yazılım, 
yapay zekâ gibi çok sayıda alan, meta 
verse kadar giden son zamanların gün-
demi olan oldukça popüler bir alan. Ben 
öğrencilerime yıllardır şunu söylerim, 
artık bilişim teknolojilerini, bilgisayar 
teknolojilerini ne iş yapıyorsanız yapın 
bir sosyolog bile olsanız, hayatın tüm 
alanlarında bilişim teknolojilerinin çok 
etkin bir şekilde kullanmak zorundayız. 
Geçtiğimiz yıl yapay zekâ konusu ilahi-
yat hocaları tarafından bir konferans-
ta tartışılmıştı. Bu konulara hepimizin 
yakın olmamız ve bu alanda kendimizi 
yetkin hale getirmemiz gerekiyor. Ben 

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143138&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143138&tipi=2&sube=14
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finans alanında uzmanlığımı yaptım. 
Sermaye piyasalarının borsayı, dövizi, 
bonoyu, yatırım fonlarını öğrencilere 
yıllardır anlatıyoruz. Ama işin gerçeğine 
baktığınız zaman bütün bu sermaye 
piyasalarındaki menkul kıymet alım 
satımlarını yapay zekâ robotlar yapıyor. 
Biz işletme bölümünde toplantılarımızda 
hep şunu konuşuyoruz, artık işletme 
bölümünün yönetim bilişim sistemleri 
ya da bilgi yönetimi mi olmalı bunu tar-
tışıyoruz. İşletme alanında bir bilim dalı 
olmalı ve orada bilgisayar mühendisleri 
hocalar olmalı diyoruz. Çünkü bizim an-
ladığımız bir alan değil. Öğrencilerimiz 
en azından bu teknolojileri kullanabilir 
olarak yetişmek durumunda. Bütün bö-
lümlerimiz için bunu söylüyoruz. Bütün 
dekanlarımızla, müdürlerimizle her top-
lantımızda bilişimle bir fark yaratmamız 
gerektiğini konuşuyoruz. Neden öğrenci 
gelip Burdur‘da bir bölümü okusun? Bu 
soruya cevap vermemiz gerekiyor. İşte 
burada en önemli fark yaratacağımız 
hususlardan bir tanesi bütün bölümler-
de bilgisayar teknolojilerinin çok etkin 
bir şekilde kullanılmasını öğretmek ve 
buna göre öğretim planlarımızı revize 
etmek. Aksi takdirde bu çocukları bize 
emanet edilen evlatlarımızı geleceğe iyi 
hazırlayamayacağımızı düşünüyorum." 
ifadelerine yer verdi.

Üniversite Senatosunda alınan Dijital 
Dönüşüm Koordinatörlüğü kurma ka-
rarını da taze haber olarak katılımcı-
larla paylaşan Rektör Dalgar sözlerine 
şöyle devam etti: Üniversite olarak da 
dün Senatomuzda aldığımız kararla 
Dijital Dönüşüm Koordinatörlüğü kur-
duk. Rektörlüğe bağlı bir birim. Başına 
yetkin bir hocamızı görevlendireceğiz 
ve bizim adımıza üniversitedeki sade-
ce yönetim süreçlerinin değil, tüm eği-
tim öğretim süreçlerinin yönetiminin 
dijital teknolojilerle yapılması adına 
tavsiye ve projeler geliştirecek. Ben 
üniversitenin Rektörü olarak herhangi 
bir fakülteyi veya okulumuzu ziyarete 
giderken düğmeye bastığımda o fakülte 
ile ilgili bütün verilere ulaşabileceğim 
yazılımlara ihtiyacımız var. Biz bunları 
kısmen kullanıyoruz ama istediğimiz 
düzeyde değil. Yönetim anlayışımız 
bu çerçevede. Bucak Teknoloji Fakül-
tesi`nin de kuruluşunda naçizane çok 
emek vermiş, çok uğraşmış birisi ola-

rak o fakültenin isminin de Bilgisayar 
ve Bilişime dönüştürülmesi konusunda 
bir çalışma yapmıştık. Kararı da yakın 
zamanda Resmî Gazetede yayınlandı. 
Bizim de bir Bilgisayar ve Bilişim Fa-
kültemiz var. Buranın ben çok önemli 
bir fakülte olacağını, yakın gelecekte 
üniversitemizin en önemli fakültesi ol-
maya aday olduğunu düşünüyorum. 
İster veterinerlik okuyun ister eğitim 
fakültesinde okuyun ister iktisat fakül-
tesinde okuyun, hangi alanda okursak 
okuyalım mutlaka ama mutlaka bil-
gisayar bilimleri alanını kullanmak bu 
alanda yetkin olmak zorundayız. Böyle 
bir çağdayız şimdi. Bu alan tıbbın da 
ve diğer alanların da önüne geçen çok 
hızlı yükselen mimarlık alanı.

Konferansın afet konusuyla ilişkili ola-
rak çok anlamlı olduğunun altını çizen 
Rektör Dalgar; "6 Şubat depreminde 
hayatını kaybeden vatandaşlarımıza 
da Allah‘tan rahmet diliyorum. Ülkemiz 
bu yaraları sarmaya çalışıyor inşallah 
saracağız. Türkiye güçlü bir ülke. Ayakta 
kalan bizler daha çok çalışarak bu açığı 
kapatacağız ve o mağdur olan insanla-
ra destek olacağız. Afet konusunda da 
depremin ikinci günü Hatay‘a gitmiştik. 
Orada bir çadır kurup yemek dağıttık 
insanlara. Dört gün kaldık Hatay‘da. 
Orada teknolojinin bilişim teknolojile-
rinin, internet teknolojisinin ne kadar 
önemli olduğunu, iletişim ve koordi-
nasyonu sağlamada ne kadar önemli 
olduğunu da gördük. Hatta enkazın 
altında kurtarılmayı bekleyen insanların 
yerinin, noktasının tespit edilmesi nok-
tasında bile çok önemli olduğunu göz-
lemledik.Bir başka husus şimdi bu iklim 
değişikliği dediğimiz konu. Libya‘daki 
selde 5 bin kişinin hayatını kaybettiği 
söyleniyor. Yazın ortasında birden bir 
fırtına kış, kışın ortasında bir bakmış-
sınız bahar çiçekler açmış. Böyle bir 
dönemden geçiyoruz. Maalesef kor-
karım ki bu tür afetler çokça insanlığı 
bekliyor. Bu noktada da belki bunları 
en az hasarla atlatmak anlamında da 
yine bilişim teknolojilerinin çok gerekli 
olduğunu düşünüyorum.

Tabii Türkiye‘de teknoloji anlamında çok 
önemli işler yapılıyor. Teknofeste gidiyo-
ruz, gerçekten heyecan dolu, teknolojiye 
meraklı, binlerce genç görüyoruz. Bu 

bize umut veriyor. Ancak Türkiye‘nin 
teknoloji anlamında kendisine biçilen 
elbiseyi giymekten öteye geçip, tekno-
lojiyi üreten, hatta bunu ihraç eden nok-
tada olması gerekiyor. Bu anlamda da 
bu tür konferanslarda üretilen bilgilerin 
paylaşılması, çoğaltılması ve bu alanda 
daha yetkin insanların yetiştirilmesiyle 
Türkiye‘nin hem ekonomik anlamda 
hem küresel rekabet anlamında hem 
de ülkenin kendi kendine yeten bir ülke 
olması anlamında çok önemli ve gerekli 
olduğunu hepimiz biliyoruz ve bunun 
farkındayız." diye konuştu.

Konferansta Zoom uygulaması üzerin-
den bağlantı ile Türkiye`nin ilk bilgisayarı 
IBM 650 için ilk programcı seçilen Nuri 
Kaya Han Kılan`a bağlanıldı. Kılan bilgi 
birikimini ve hatıralarını paylaştı.

Konuşmalardan sonra Rektör Prof. 
Dr. Hüseyin Dalgar Bilgisayar Bilimi 
ve Bilgisayar Mühendisliğine yapmış 
olduğu katkılarından dolayı Nuri Kaya 
Han Kılan adına Yaşam Boyu Hizmet 
Ödülünü Prof. Dr. Halit Oğuztüzün`e 
verdi. Rektör Dalgar Konferans Genel 
Başkanı Prof. Dr. Eşref Adalı ve Belediye 
Başkan Yardımcısı Hülya Eraslan`a da 
plaket takdiminde bulundu.

Konferansın ilk gününde, İTÜ, Erciyes 
ve Hollanda Twente Üniversitelerin-
den davetli konuşmacılar afet öncesi 
esnasında ve sonrasında karşılaşılan 
problemler ile yapılması gerekenler ile 
ilgili önerilerde bulundular.

Yapay zekâ, büyük veri, gömülü sistem-
ler, bulut bilişim, yazılım, veri mühen-
disliği, elektronik, haberleşme, elektrik 
verimliliği, bilgisayar uygulamaları gibi 
konularda 8 farklı ülkeden 113 bildirinin 
sunulacağı etkinliğe sektör, kurum ve 
üniversitelerden 200`e yakın araştır-
macı katıldı. Bunlara ilaveten, tapılan 
bölüm başkanları toplantısına 44 bö-
lüm başkanı katılmış ve ülkemizde ilgili 
alanlarda öğretim elemanı ihtiyacı, yeni 
doçentlik kriterleri ve sözlü sınavı, bö-
lümlerde karşılaşılan sorunlar ve çözüm 
önerileri, beyin göçü, çıkarılan bilimsel 
dergi,  gelecek yıl konferansın yapıla-
cağı yerin belirlenmesi gibi konularda 
görüşmeler yapılmış ve kararlar alındı.
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8. ULUSLARARASI BİLGİSAYAR BİLİMLERİ VE MÜHENDİSLİĞİ KONFERANSINDA 
BMO TANITIM VE İŞBİRLİĞİ OTURUMU YAPILDI

UBMK 2023 Konferansının 2. gününde 
EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Prof. Dr. Şeref Sağıroğlu, TM-
MOB Bilgisayar Mühendisleri Odası 
(BMO) ve Bilgisayar Mühendisleri 
Bölüm Başkanları İşbirliği Oturumunu 

yönetti.

BMO YK Başkanı Cem 
Nuri Aldaş BMO çalış-
malarını, TMMOB BMO 
Üyesi Hülya Küçükaras 
ise TMMOB faaliyetleri ve 
görevlerini bölüm baş-
kanlarına ve katılımcıla-
ra aktardı. BMO meslek 
alanları, yapı bilişimi, akıllı 
binalar, bina bilgi modeli, 
bilgisayar mühendisliği 
eğitimi, bilgisayar mü-
hendisliği bölümüne ge-

lecek olan öğrenciler için 
uygulanan 300.000 barajının gözden 
geçirilmesi, staj yeri belirleme, destek 
programı, yapay zeka yaz kampı, 
meslek alanı standartları, temel alan 
yönetimi, yazılım envanteri çalışma-
ları, açık kaynak kodlu yazılım ça-

lıştayına davet, meslektaşlarımızın 
itibarsızlaştırılmasını önleme, belge 
verilememe sorunu, iptal edilen en 
az ücret politikası, akreditasyon gibi 
konularda açıklamalarda bulundular 
ve BMO‘yu ilgililere tanıttılar.

Oturum Başkanı Prof. Dr. Şeref Sa-
ğıroğlu yaptığı konuşmasında, ülke-
mizin gelişimi ve değişiminde meslek 
alanlarının çok önemli olduğunu, bu-
rada meslek odalarına büyük sorum-
luluk düştüğünü, bunun da meslek 
alanlarının belirlenmesi, iyileştirilmesi 
ve denetlenmesinden geçtiğini ve 
bunun içinde meslek odası - üniver-
site ilişkilerinin iyileştirilmesi ve ar-
tırılması gerektiği ve bunun için de 
mücadelenin artırılması gerektiğini 
belirtti.  Soru - cevap ve önerilerin 
sunulmasından sonra oturum ta-
mamlandı.

4. ELEKTRİKLİ ARAÇLAR VE AKILLI ŞEHİRLER ÇALIŞTAYI DÜZENLEME KURULU 
TOPLANTISI EPDK’DA YAPILDI

Ankara Kent Konseyi ve Ankara Bü-
yükşehir Belediyesi ile 9 Mayıs 2023’de 
birincisini yaptığımız Elektrikli Araçlar 
ve Akıllı Şehirler, “Elektrikli Araçlar, 
Şarj İstasyonları, Riskler ve Güven-
lik” Çalıştayının ikincisini “Elektrikli 
Araçların Şebekeye Entegrasyonu: 
Sorunlar ve Çözüm Önerileri” baş-
lığıyla EPDK’nın destekleriyle Gazi 
Üniversitesi ev sahipliğinde 31 Mayıs 
2023 tarihinde tamamladık. Bu çalış-
tay serisinin üçüncüsünü 21 Haziran 
2023 Çarşamba günü Ankara OSTİM 
OSB ev sahipliğinde Ostim Teknik 
Üniversitesi ile birlikte “Elektrikli Araç-
lar Şarj İstasyonları ve Akıllı Şehirler: 
Standartlar – Teşvikler- Şarj Üniteleri 
– Kurulum – İşletme- Belgelendir-
me” başlığıyla düzenledik. Elektrikli 
Araçlar ve Akıllı Şehirler Çalıştayı’nın 
4.’sünü EPDK ev sahipliğinde Ekim 
ayı sonunda gerçekleştirmeyi plan-
lıyoruz.

EPDK ev sahip-
liğinde düzen-
lenmesi plân-
lanan Elektrikli 
Araçlar ve Akıllı 
Şehirler 4. Ça-
lıştayı Düzenle-
me Kurulu top-
lantısı 13 Eylül 
2023 Çarşam-
ba günü yapıl-
dı. Toplantıya 
EMO Ankara 
Şubesi adına 
Yönetim Kurulu 
Yazman Üyesi/
Çalıştay Düzenleme Kurulu Başkanı 
Hatice Bilge Algın, Elektrikli Araçlar 
Komisyonu Başkanı Salih Türedi, Akıllı 
ve Yeşil Şehir Yönetimi Komisyonu 
Başkanı A. Gökhan Toprak, komis-
yon üyesi Ahmet Ateşok; EPDK adı-
na Elektrikli Araçlar Şarj Hizmetleri 

Grup Başkanı Vedat Akdağ ve Enerji 
Uzmanı İlkay Arıöz ; Gazi Üniversitesi 
Teknoloji Fakültesi Elektrik-Elektronik 
Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. 
Şevki Demirbaş, Gazi Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Erdal Irmak 
katıldı.

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143147&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143147&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143146&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143146&tipi=2&sube=14
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ENERJİ DEPOLAMA KONGRESİ DÜZENLENDİ
İlk defa bu yıl düzenlenen Enerji Depolama Kongresi, 27 Eylül 2023’de Ankara-CerModern’de gerçekleşti. Enerji 
depolama sektörünün yakın geleceğinin tartışıldığı etkinliğe EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkan Yar-
dımcısı Cevdet Aslan, Yazman Üyesi Hatice Bilge Algın ve üyelerimiz katılım sağladı.

Enerji Depolama Kongresi Gündem Başlıkları
– Mevcut Enerji Depolama Mevzuatının Detayları
– Enerji Depolama Sistemlerinin Finansı
– Farklı Teknolojilerin Karşılaştırılması
– Batarya Geri Dönüşüm Programları
– Evsel Uygulamalar
– Farklı Dünya Örnekleri – Vaka Çalışmaları
– Türkiye`de Batarya Yerli Üretimi
– Uzun Süreli Enerji Depolama
– Batarya/Enerji Yönetim Sistemleri
– İhraç Pazarları
– Sektörel İnsan Kaynağı
– Gelecek Beklentileri
– Elektrikli Ulaşım ve Enerji Depolama
– Güvenlik Önlemleri

KONGRE İLE İLGİLİ AYRINTILI BİLGİYE ULAŞMAK İÇİN TIKLAYINIZ.

BAŞKENT DOĞALGAZ DAĞITIM A.Ş. İLE KATODİK KORUMA ÖLÇÜM VE  
RAPORLANMASI KONUSUNDA GÖRÜŞME YAPILDI

EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkan Yar-
dımcısı Cevdet Aslan, Şube Müdürü Mustafa Öz-
türk, Başkent Doğalgaz Dağıtım A.Ş. İç Tesisat 
Şefi Hilal Ergün, İç Tesisler Kontrol Şefi Hasan 
Aksöz ile 5 Ekim 2023 Perşembe günü bir araya 
gelerek ; katodik koruma ölçüm ve raporlama-
sının SMM üyelerimiz tarafından yapılması için 
ön görüşme gerçekleştirdi.

 Görüşmede ayrıca doğalgaz tesisat toprakla-
ması ölçümlemesini yapan SMM üyelerimiz ve 
doğalgaz firmaları tarafından gerçekleştirilen 
tesisatlarda yaşanan aksaklıkların giderilmesi 
için çalışmalar yapılması konusunda görüş bir-
liğine varıldı.

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143222&tipi=2&sube=14
https://enerjidepolama.org/kongre/
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143275&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143275&tipi=2&sube=14
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ETUK 2023 DÜZENLEME KURULU TOPLANTISI YAPILDI

EMO İzmir Şubesi tarafından düzenlenen VII. Elektrik Tesisleri 
Ulusal Kongre ve Sergisi Düzenleme Kurulu toplantısı 28 Eylül 
2023 tarihinde gerçekleşti. Toplantıya, EMO Ankara Şubesi adına 
Düzenleme Kurulu’nda görev alan Yönetim Kurulu Yazman Üyesi 
Hatice Bilge Algın katıldı. ETUK 2023 ile ilgili ayrıntılı bilgiye EMO 
İzmir Şubesi web sayfasından ulaşabilirsiniz.

AKILLI ŞEHİRLER VE BELEDİYECİLİK UYGULAMALARI KONFERANSI ELAZIĞ'DA 
DÜZENLENDİ

EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Prof. 
Dr. Şeref Sağıroğlu`nun `Akıllı Şehirlerde Büyük Veri 
Analitiği` başlıklı konuşması ile katılım sağladığı Akıllı 
Şehirler ve Akıllı Belediyecilik Uygulamaları Konfe-
ransı 10 Ekim 2023 Salı günü Elazığ Ticaret ve Sanayi 
Odası Konferans Salonu`nda düzenlendi.

Bilgi Güvenliği Derneği Elazığ Temsilciliği ve Elazığ 
Ticaret ve Sanayi Odası İşbirliği ile düzenlenen ve  
Fırat Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Bölümü 
Öğretim Üyesi. Prof. Dr. Ahmet Bedri Özer`in mode-
ratörlüğünü üstlendiği  konferansta ASELSAN Genel 
Müdür Yardımcısı Taha Yücel, ASELSAN Akademi 
Direktörü Prof. Dr. Abdurrahman Akyol, Gazi Üni-

versitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Arzuhan Burcu Gültekin ve Fırat Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Muhsin T. 
Gençoğlu konuşmacı olarak yer aldı.

GAZİ ÜNİVERSİTESİ MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ'NDE STANT AÇTIK

Şubemiz EMO-Genç üyeleri, Gazi Üniversitesi Mühendislik 
Fakültesi’nde yeni eğitim-öğretim döneminin başlaması 
sebebiyle stant açtılar. 2 Ekim – 6 Ekim tarihleri arasında 
gerçekleşen ve 200 kişinin ziyaret ettiği stantta Elektrik 
Mühendisleri Odası`nı tanıtıp, Şubemizin yaptığı etkinlikler-
den bahsettiler.

EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şeref 
Sağıroğlu, standımızı ziyaret ederek gençlerin her zaman 
yanında olduklarını ve gençleri destekleyeceklerini vur-
guladı. Stantta ayrıca yeni dönemde öğrenci üyelikleri de 
gerçekleştirildi.

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143233&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143300&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143300&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143353&tipi=2&sube=14
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4. SEERC KONFERANSI DÜZENLENDİ
Destekleyenler arasında EMO An-
kara Şubesi’nin de bulunduğu ve bu 
yıl dördüncüsü düzenlenen SEERC 
Konferansı 11-12 Ekim 2023 tarihin-
de İstanbul WOW Hotel ve Kongre 
Merkezi’nde düzenlendi.

Büyük ölçekli elektrik ekipmanı üreti-
cileri ile bu alandaki sistem entegratör 
ve operatörlerinin üyesi bulunduğu 
Uluslararası Büyük Güç Sistemleri 
Konseyi (CIGRE) bünyesindeki Gü-
neydoğu Avrupa Komitesi SEERC 4. 
Konferansı, İstanbul`da düzenlendi. 
Elektrikli makinalar ve güç elektro-
niği, elektrik iletimi, otomasyon ve 
kontrol, elektrik üretimi, enerji dö-
nüşümü, dağıtım sistemleri ve akıllı 
şebekeler konularını içeren 4. SEERC 
Konferansı 25 ülkeden 600`ün üze-
rinde uzmanı buluşturdu. EÜAŞ Genel 
Müdürlüğü ile Türkiye Elektrik Sanayi 
Birliği (TESAB) Başkanlığı görevleri-
ni de yürüten CIGRE Ulusal Komite 
Başkanı Zafer Benli ev sahipliğinde 
gerçekleşen konferansa, Enerji ve 
Tabi Kaynaklar Bakan Yardımcısı 
Zafer Demircan, TEİAŞ Genel Mü-
dürü Orhan Kaldırım, TEDAŞ Genel 

Müdür Yardımcı-
ları Zafer Turut 
ve Mahmut Yağız 
ve EMO Ankara 
Şubesi Yönetim 
Kurulu Yazman 
Üyesi Hatice 
Bilge Algın da 
katılım sağladı. 
Konferansta, be-
lirlenen ana ko-
nularda yapıla-
cak oturumların 
yanı sıra, poster 
sunumları, spon-
sor oturumları, 
makale sunum-
ları, özel oturumlar, çalıştaylar ile 
enerji sektöründeki genç ve kadın 
çalışanları kapsayan toplantılar 
yapıldı.

Uluslararası Büyük Güç Sistemleri 
(CIGRE) Güneydoğu Avrupa Böl-
gesel Konseyi (SEERC) tarafından 
gerçekleştirilen konferansa SEERC 
üyesi 17 ülke dışında dünyanın bir-
çok farklı bölgesinden gönderilen 
makaleler katıldı. Enerji sektörün-

deki akademisyen, teknik uzman, 
kamu ve STK temsilcileri ile şirketleri 
bir araya getiren konferans "Avrupa 
Elektrik Sektörünün Beyin Takımı"nı 
İstanbul`da buluşturdu.

Konferansta ayrıca bir de devir teslim 
töreni yaşandı. Güneydoğu Avrupa 
Komitesi SEERC`in dönem başkanlığı 
Türkiye`den Bosna Hersek`e geçti. 
Bosna Hersek komitesi 2 yıl boyunca 
‘SEERC`e başkanlık edecek.

ADLİ BİLİMLERDE YAPAY ZEKÂ PANELİ DÜZENLENDİ

İçişleri Bakanlığı Jandarma ve Sahil Güvenlik Aka-
demisi Başkanlığı tarafından 16 Ekim 2023 Pazar-
tesi günü düzenlenecek “Adli Bilimlerde Yapay 
Zeka” panelinde EMO Ankara Şubesi Yönetim 
Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şeref Sağıroğlu “YAPAY 
ZEKA, ADLİ BİLİMLER VE GELECEK” başlıklı bir 
konuşma yaptı.

Moderatörlüğünü Prof. Dr. Gökhan İbrahim Öğünç`ün 
yapacağı panele, Prof. Dr. Şeref Sağıroğlu, Prof. 
Dr. Olgun Değirmenci, Doç. Dr. Recep Benzer, Dr. 
Vedat Yılmaz konuşmacı olarak katıldılar.

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143317&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143351&tipi=2&sube=14
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YEŞİL DÖNÜŞÜM VE DİJİTALİZASYON SEMİNERİ’NE KATILDIK

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Anka-
ra İl Müdürlüğü koordinasyonunda 
ve ASO 1.OSB ev sahipliğinde sek-
törün değerli firmalarının katılımıyla 
16 Ekim 2023 tarihinde gerçekleşen 
“Yeşil Dönüşüm ve Dijitalizasyon” se-
minerine katılan EMO Ankara Şubesi 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Cevdet Aslan, “Yönetim Kurulu adına 
etkinliğe katılarak bu dönüşümün 
bir parçası olmaktan onur duydu-
ğumuzu belirtmek isterim ”dedi.

 Cevdet Aslan yaptığı konuşmada 
şunları söyledi; "İçerisinde bulun-
duğumuz süreçte dünya değişiyor, 
ülkemiz değişiyor, imalat sektörü 
değişiyor. Biz de bu değişime ayak 
uydurmak üzere tüm paydaşlarla 
birlikte EMO Ankara Şubesi olarak 
üzerimize düşen sorumluluğun far-
kındayız. Bütün faaliyet ve toplantıla-
rımızda yeşil enerji  ve dijital dönüşü-

mün ne kadar gerekli 
ve elzem olduğunun 
altını çiziyoruz. EMO 
Ankara Şubesi ola-
rak Yeşil Mutabakat 
Eylem Plânını ilk des-
tekleyenler arasında 
olduğumuzu  bilme-
nizi isterim."

Yetkin mühendis ve 
ara elaman açığının 
sanayicilerimizin en 
büyük sıkıntısı ol-
duğunu vurgulayan 
Aslan, "Bu açığın ka-
patılması için Oda ve 
sanayi iş birliği son derece önem arz 
etmektedir. Yeşil enerji ve Dijitalizas-
yon seminerinin güzel çıktılarının ola-
cağını ve daha geniş platformlarda 
anlatılmasının gerekliliğinin önemini 
biliyoruz. Biz de EMO Ankara şubesi 

olarak tüm desteğimizle yanınızda 
olacağımızı bildirmek isterim.

Sözlerime burada son verirken EMO 
26.Dönem Ankara Şube Yönetim Ku-
rulu adına saygılarımı ve şükranlarımı 
sunarım." dedi.

16. ULUSLARARASI BİLGİ GÜVENLİĞİ VE KRİPTOLOJİ KONFERANSI  
(ISC TÜRKİYE 2023) DÜZENLENDİ

Destekleyenler arasında EMO Ankara Şube-
si’nin de bulunduğu 16. Uluslararası Bilgi Gü-
venliği ve Kriptoloji Konferansı, “ Kuantum ve 
Yapay Zekâ” ana temasıyla 18-19 Ekim 2023 
tarihlerinde Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüpha-
nesi’nde düzenlendi. Konferansta EMO Ankara 
Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şeref 
Sağıroğlu oturum yönetirken, Şube Yazmanı 
Hatice Bilge Algın da konferansa katıldı.

Konferansın ilk günü düzenlenen "Yapay Zeka 
Dil Modellerinin Bilişim Güvenliği Üzerindeki 
Etkileri" başlıklı paneli EMO Ankara Şubesi Yö-
netim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şeref Sağıroğ-
lu yönetti. Panele;  Prof. Dr. Cihangir Tezcan 
(ODTÜ Siber Güvenlik Bölümü Başkanı),  Dr. 
İsmail Güneş  (TÜBİTAK BİLGEM Siber Güvenlik 
Enstitüsü Müdürü), Dr. Emin İslam Tatlı (Turk-
cell Siber Güvenlik Direktörü), Emre Günay-
dın (Huawei Türkiye Ar-Ge Merkezi Direktörü) 
konuşmacı olarak katıldı.

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143366&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143376&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143376&tipi=2&sube=14
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ANKARA KENT KONSEYİ ÇEVRE VE İKLİM MECLİSİ YENİ DÖNEM ÇALIŞMALARINA 
DEVAM EDİYOR

Ankara Kent Konseyi 
Çevre ve İklim Meclisi, 
`Suya Saygı` temalı or-
tak çalışma ve etkinlikler 
oluşturulması hedefiyle 
çalışma programı ve pro-
je önerilerini değerlendi-
rildiği toplantısını 20 Ekim 
2023 Cuma günü Ankara 
Kent Konseyi Binası`nda 
gerçekleştirdi.

Çevre ve İklim Meclisi Baş-
kanı Ömer Şan‘ın yönetti-
ği ve meclis çalışmalarına 
ilişkin görev bölümünün 
de gerçekleştiği toplan-
tıya EMO Ankara Şube-
si adına Yönetim Kurulu 
Yazmanı Hatice Bilge Algın katılım 
sağladı. Toplantıya katılım sağla-
yan diğer isimler şöyleydi: Ankara 
Bilim Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Yavuz Demir, Gazi Üniversitesi Şehir 
ve Bölge Planlama Bölümü Öğretim 
Görevlisi Prof. Dr. Nilgün Görer Tamer, 
Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
Peyzaj Mimarlığı Bölümü Öğretim 
Görevlisi Prof. Dr. Nilgün Karadeniz, 
Hacettepe Üniversitesi Hidrojeoloji 
Mühendisliği Öğretim Görevlisi Doç. 
Dr. Harun Aydın, Türkiye Barolar Bir-
liği Çevre ve Kent Hukuku Komisyo-
nu adına Av. Dr. Fevzi Özlüer, ASO 
Plastik Sanayicileri adına iş insanı 
Mehmet Yalçındere, TOBB Kadın Giri-
şimciler Kurulu adına iş insanı Belma 
Yılmazyiğit, Tüketici Hakları Derneği 
Genel Sekreteri Tuncay Polat, Tarih 
Araştırmacısı Nurdan Baş ve Genç 
Yeşilay Ankara adına Esat Etka Akşit.

Toplantıda söz alan EMO Ankara Şu-
besi Yönetim Kurulu Yazmanı Hatice 
Bilge Algın iklim sorunun önüne an-
cak karbonsuz temiz enerji hedefiyle 
çözüm üretilebileceği iddiasıyla yeni 
dönemde Çevre ve İklim Meclisi`nin 

adının "Çevre, İklim ve Enerji Meclisi" 
olarak revize edilmesini önerdi. Algın 
konuşmasını şöyle sürdürdü: "İklim 
değişikliğinin ekosistemler üzerindeki 
olumsuz etkileri insanlığın gelece-
ği için başlıca tehdit olarak kabul 
edilmektedir. Küresel olarak belir-
sizliklerin yüksek olduğu çalkantılı 
bir dönemde, aşırı iklim olaylarının 
katlanılamaz sonuçları öngörülmek-
te, risk yönetimi ve sürdürülebilirlik 
kavramları her zamankinden daha 
fazla önem arz etmektedir. Dünya 
genelinde sera gazı emisyonlarının 
2050‘ye kadar net sıfıra ulaşması 
gerekliliği ile Küresel sıcaklık artışını 
1,5 °C‘ye sınırlamak, iklim değişikliği 
sürecine uyum sağlamak için biz-
lere ve tüm ekosisteme daha faz-
la zaman sağlayacaktır. Bu hedefe 
ulaşılmak üzere uzmanlar, dünya 
ekonomisinde enerji kullanımı, arazi 
kullanımı, ulaşım, sanayi, tarım ve 
inşaat gibi alanlarda hızlı ve yaygın 
değişiklikler önermiştir. Ancak, bu 
değişikliklerle küreselleşmiş dünya 
ekonomisine çok fazla müdahalede 
bulunulacağı için, daha az radikal 
bir yaklaşımla, özellikle yenilenebilir 

enerji geliştirmeye 
ve enerji verimliliğini 
artırmaya, karbon-
dioksit emisyonlarını 
azaltmaya odak-
lanılmıştır. Küresel 
sera gazı emisyon-
larının önemli ölçü-
de sorumlusu ulaşım 
sektörüdür. Toplam 
emisyonları azalt-
mak ve yerel hava 
kalitesini artırmak 
için elektrifikasyon, 
anahtar bir tekno-
lojidir. Elektrifikas-
yon, günümüzde 
enerji sektörünün 

ve çevresel sürdürülebilirliğin te-
mel taşlarından biri haline gelmiştir. 
Elektrik sektörünün tamamen kar-
bondan arındırılması sağlansa dahi, 
bu durum tüm enerji kullanımının 
karbondan arındırıldığı anlamına 
gelmemektedir. Bu minvalde, tüm 
sektörlerde elektrik kullanım payı-
nın artması ve kullanılan elektriğin 
yenilenebilir enerji kaynakları ile 
karşılanması karbonsuzlaşma için 
önemli bir stratejidir. Genel olarak 
bakıldığında, ülkeler veya hükümet-
ler, hidro-elektrik santrallerinden ve 
geleneksel enerji kaynaklarından 
vazgeçip yenilenebilir kaynaklara ge-
çişi teşvik etmek için yeni program-
lar geliştirmekte ve uygulamaktadır. 
EMO Ankara Şubesi Yeşil Mutabakatı 
desteklemekte ve farkındalığı arttırıcı 
çalışmalarını sürdürmektedir. Şube-
miz Enerji, Elektrikli Araçlar, Akıllı ve 
Yeşil Şehirler Komisyonları AKK Temiz 
ve Yenilenebilir Enerji Çalışma Grubu 
ile birlikte çalıştaylar düzenlemekte, 
komisyon üyelerimiz aynı zamanda 
Ankara Kent Konseyimiz Çevre ve 
İklim Meclisinin de doğal üyeleri ola-
rak çalışmalara katkı vermektedir.

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143456&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143456&tipi=2&sube=14
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İNAVİTAS KULLANICI GÜNLERİ 23-24 EKİM 
TARİHLERİNDE DÜZENLENDİ

İnavitas kullanıcı günleri 23-24 Ekim 2023 tarihlerinde Grand 
Mercure Ankara’da düzenlendi. Bu seneki etkinlik enerjinin 
geleceğini şekillendirmek ve dijital dönüşümün büyük önemi-
ni keşfetmek temasıyla gerçekleştirildi. EMO Ankara Şubesi 
Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şeref Sağıroğlu, 24 Ekim 
Salı günü “Makine Öğrenmesi ve Yapay Zekâ” oturumun 
yöneticiliğini yaptı.

EMO ANKARA ŞUBESİ KAYSERİ İL TEMSİLCİLİĞİ TARAFINDAN TEKNİK GEZİ 
DÜZENLENDİ

EMO Ankara Şubesi Kayseri İl Temsil-
ciliği tarafından Erciyes Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi Elektrik Elektro-
nik Mühendisliği bölüm öğrencilerinin 
katılımı ile 01 Kasım 2023 Çarşamba 
günü teknik gezi düzenlendi.

EMO Ankara Şubesi Kayseri İl Tem-
silciliği tarafından organize edilen 
ve üyemiz Elektronik Mühendisi 
Seyfettin Yumrukaya`nın da katıl-
dığı etkinlikte öğrenciler Kayseri OS-
B`de Seferoğlu firmasına ait güneş 
enerjisi santralini, yine aynı firmaya 
ait pano fabrikasını gezerek teknik 
bilgiler aldılar.

Bünyan ilçesinde bulunan Erciyes 
Elektrik A.Ş.`ye ait hidroelektrik sant-
ralin gezilmesinin ardından TEİAŞ`a 
ait trafo merkezi ve 400 kV şalt sa-
hası gezildi. Her gezilen yerde ilgili 
uzman mühendisler öğrencileri bilgi-
lendirdi. Geziye Erciyes Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi Öğretim Üyeleri 
Prof. Dr. Ferhat Daldaban ile Yrd. Doç. 
Dr. Serkan Bahçeci de katıldı. Gerek 
öğretim üyeleri gerekse öğrenciler 
düzenlenen geziden dolayı EMO An-
kara Şubesi Kayseri İl Temsilciliği`ne 
teşekkürlerini ve memnuniyetlerini 
belirttiler.

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143401&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143401&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143527&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143527&tipi=2&sube=14
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EMO GENÇ ÜYELERİMİZLE TÜRKİYE ELEKTROMEKANİK SANAYİ A.Ş.’YE (TEMSAN) 
TEKNİK GEZİ DÜZENLENDİ

EMO Genç üyelerimizle, Türkiye Elektromekanik Sanayi A.Ş.’ye (TEMSAN) 02 Kasım 2023 Perşembe günü teknik 
gezi düzenlendi. Geziye EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi Murat Subaşı, Sosyal Etkinlikler Komisyon 
Başkanı Ahmet İsmail Sargın ve EMO Genç üyelerimiz katıldı.

TEMSAN Genel Müdür Yardımcısı Şükrü İlhan, Mühendislik ve Proje Uygulama Daire Başkanı Orhan Özay Köse, 
Mühendislik ve Saha Uygulama Müdürü Kutluhan Işık ve HES Projeleri Müdürü Engin Honi, EMO-Genç üyeleri-
mize TEMSAN hakkında bilgiler verdikten sonra TEMSAN tesisi gezildi.

VII. ELEKTRİK TESİSLERİ ULUSAL KONGRE VE SERGİSİ’NE KATILDIK

Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) adına EMO İzmir Şu-
besi tarafından 1-2-3 Kasım 2023 tarihlerinde düzenlenen 
VII. Elektrik Tesisleri Ulusal Kongre ve Sergisi’ne katıldık. 
Elektrik Tesisleri Ulusal Kongre ve Sergisi’nde Şubemizi, 
Başkan Yardımcısı Cevdet Aslan, Elektrikli Araçlar Ko-
misyonu Başkanı Salih Türedi ve Teknik Görevli Eylem 
Selçuk Demir temsil etti.

 Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi`nde Anadolu Salo-
nu`nda gerçekleştirilen açılış töreni Cumhuriyetin 100 yılı 
temalı sinevizyon ve Efem Gençlik ve Spor Kulübü`nün 
sergilediği  zeybek gösterisi ile başladı. Gösterinin ardın-
dan açılış konuşması yapan EMO İzmir Şubesi Yönetim 
Kurulu Başkanı Özgür Tamer, ülke genelinde binlerce 
mühendis ve teknik elemanı Cumhuriyetin 100. yılında 
İzmir`de buluşturmaktan mutluluk duyduklarını söyledi. 
Tamer`in ardından Aydınlatma Türk Milli Komitesi (ATMK) 
Başkanı Prof. Dr. Rengin Ünver ve EMO Yönetim Kurulu 
Başkanı Mahir Ulutaş birer konuşma yaptılar.

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143549&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143549&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143560&sube=14
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ULUSLARARASI CUMHURİYET GEÇİDİ KARMA SANAL SERGİSİNE KATKILARINDAN 
ÖTÜRÜ ÜYEMİZ HATİCE ERDİ’YE TEŞEKKÜR EDERİZ

Cumhuriyetimizin 100. Yılı’nda, Ankara Rüzgârı Kültür 
Sanat ve Yaşamı Destekleme Derneği, Femin ve Art 
Kadın Sanatçılar Derneği Ankara Şubesi, EMO Ankara 
Şubesi işbirliği ile düzenlenen “Uluslararası Cumhuriyet 
Geçidi Karma Sanal Sergisi”nin Kuratörü üyemiz Hatice 
Erdi’ye, katkılarından dolayı EMO Ankara Şubesi Yöne-
tim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şeref Sağıroğlu tarafından 
6 Kasım tarihinde teşekkür belgesi takdim edildi. Şube 
Müdürü Mustafa Öztürk de Femin ve Art Kadın Sanatçılar 
Derneği adına düzenlenen teşekkür belgesini, derneği 
temsilen Hatice Erdi’ye takdim etti.

Cumhuriyetimizin 100. Yılı vesilesiyle tertiplenen "Ulusla-
rarası Cumhuriyet Geçidi Karma Sanal Sergisi" 31 Kasım 
2023 tarihine kadar EMO Ankara Şubesi web sayfasında 
izleyenleriyle buluşuyor. Sanal olarak gezilebilecek ser-
giye katkı sunan sanatçıların isimleri aşağıdadır.

SERGİYE KATKI SUNANLAR:
•	 Harika Akkoç
•	 Cüneyt Akyol
•	 Selma Akyüz
•	 Tofiga Aliyeva
•	 Arif Albayrak
•	 Esmira Askerzade
•	 Zehra Balpınar
•	 Gülcan Çağan
•	 Türkan Çetin
•	 Gül Coşkunakçay
•	 Sara Emam

•	 Tomris Emral
•	 Mücella Ersoy
•	 Lela  Geleishvili
•	 Abdülkadir Göğüş
•	 Deniz Hasanlı
•	 Derya Karasoy
•	 Sultan Karakaya
•	 Yuko Kawaguchi
•	 Semra Kuloğlu
•	 Sevane Kurbanlı

SERGİYİ GEZMEK İÇİN TIKLAYINIZ.

•	 Tülay Kolcu
•	 İlham Badreddine Mahfouz
•	 Gövher Memmedova
•	 Esin Seyrek
•	 Asiye Özgesoy
•	 Nurcan Ertan Özdemir
•	 Itır Tokdemir Özüdoğru
•	 Şükran Üst
•	 Turgut Efe Varol
•	 Necla Yanık

İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ’NE DESTEK KAMPANYASI

Değerli Üyelerimiz, Ülkemizi yasa 
boğan 6 Şubat Kahramanmaraş 
merkezli depremin ardından eğitimini 
sürdürmeye çalışan İnönü Üniversi-
tesi Mühendislik Fakültesi’nin 16 Ekim 
tarihinde eğitim-öğretim faaliyetle-
rini yüz yüze olarak yapma kararı 
aldığını öğrendik. Mühendislik Fakül-
tesi Dekanlığı tarafından Odamıza 
gönderilen resmi yazıda, laboratuvar 
ve sınıflardaki eksikliklerin hızla ta-
mamlanarak eğitime başlanacağı, 
öğrencilerin bilimsel çağdaş bir or-

tamda eğitimlerini sürdürebilmeleri 
için 100 bilgisayarın yenilenmesinin 
plânlandığı belirtilmektedir.

Bilgisayar eğitiminin çağın gerek-
lerine uygun yazılım ve bilgisayar 
ortamında verilmesi için; Windows 
işletim sistemi, Microsoft Office, Mat-
lab, Multisim, Orcad Simulink, Auto-
cad paket programlarına, bunun yanı 
sıra sınıflarda eğitimi sürdürmek için 
35 adet projeksiyon cihazına gerek-
sinim duyulmaktadır.

İnönü Üniversitesi bünyesinde eği-
tim ve öğretimin yapılabilmesi için 
belirtilen donanımların sağlanması 
için üyelerimizin desteklerini suna-
caklarına yürekten inanıyoruz.

Üyelerimizin dayanışma ruhu ile 
İnönü Üniversitesi Mühendislik Fa-
kültesi`ne verecekleri destekleri için 
şimdiden teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Destekleriniz için bağlantı numarası: 
0 312 231 44 74 / 0624  Eylem Selçuk 
Demir-Teknik Görevli

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143567&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143567&sube=14
https://www.emo.org.tr/ekler/bdb35ed492a7ea1_ek.pdf?tipi=1&turu=X&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143378&sube=14
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OSTİM TEKNOPARK PROTA Teknoloji 
ve Üretim Atölyesi açılışı Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır`ın 
katılımıyla 01 Kasım 2023 tarihinde 
gerçekleştirildi. OSTİM Teknopark 
PROTA açılışına EMO Ankara Şube 
Başkanı Prof. Dr. Şeref Sağıroğlu da 
katıldı.

Ülkemizin üretimde en çok ihtiyaç duy-
duğu, makine ve ekipmanları ortak 
kullanıma açarak mükerrer satın alım-
ların önüne geçen, girişimci firmalara 
yüksek teknolojili makine parkı ile hızlı 
prototipleme ve prototip geliştirme 
ve yetkinlik geliştirme hizmetleriyle 
ürünleşme faaliyetlerini destekleme 
imkanı sunan PROTA teknoloji üretim 
atölyesini Gazi Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. H. Mehmet Şahin ve 
OSTİM Kümelenme Müdürü Dr. İlha-
mi Pektaş ile gezen Sağıroğlu yaptığı 
açıklamada; "Bu tür atölyelerin ülke-
mizde girişimcilere uygulamalı araş-
tırma, açık inovasyon, hızlı prototiple-

OSTİM TEKNOPARK PROTA AÇILIŞINA KATILDIK

me ve prototip üretimi konusunda 
büyük destek vereceğini, özellikle 
de elektrik sektöründe dışa bağımlı 
olduğumuz pek çok, araç, ekipman 
ve malzemelerin ülkemizde üre-
tilmesine katkılar sağlayacağını, 
üretim yapan veya yapmak isteyen 
her Odamız üyesi meslektaşımızın 
ve fikirlerini hayata geçirmek iste-
yen EMO Genç`lerimizin mutlaka bu 
atölyeden faydalanması gerektiğini, 
gelecek haftalarda meslektaşları-
mıza ve EMO Gençlerimize yönelik 
olarak bu atölye ye gezi program-
ları yapacaklarını" bildirdi.

PROTA; üyelerine doğru kaynaklar, 
mentörlük ve imalat endüstrisine 
erişim imkanları sağlayarak, erken 
aşamadaki girişimcilerin ve üreticile-
rin prototipten ürüne, sürdürülebilir 
işlere ve yurt içi/yurt dışı pazarına 
açılmalarına yardımcı olması için di-
zayn edilmiş, Avrupa Birliği Katılım 
Öncesi Mali Yardım Atacı ve Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı desteği ile kurulan 
ülkemizde örnek bir teknoloji ve üre-
tim atölyesidir. Bu Atölye`den destek 
alınabileceği gibi mentör olarak ta 
katkı verilebilmektedir.

Detay Bilgiye https://pro-ta.com.tr/  
adresinden erişebilirsiniz.

EMO Ankara Şubesi EMO-Genç üyele-
rimizle TEDAŞ Eğitim ve Sertifikasyon 
Merkezi’ne 09 Kasım 2023 Perşembe 
günü teknik gezi düzenledik. Geziye 
EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Prof. Dr. Şeref Sağıroğlu, Baş-
kan Yardımcısı Cevdet Aslan, Yönetim 
Kurulu Üyesi Murat Subaşı, Yönetim 
Kurulu Yedek Üyesi Salih Berkan Ateş, 
Sosyal Etkinlikler Komisyonu Başkanı 
Ahmet İsmail Sargın 
ve çeşitli üniversi-
telerden EMO-Genç 
üyelerimiz katıldı.

Türkiye Elektrik Da-
ğıtım A.Ş (TEDAŞ) 
Gelişim Yönetimi 
Dairesi Başkanı Ab-
dülkadir Balık, İşlet-
me Müdürü Hakan 
Özkaya, Eğitim Mü-
dürü Muharrem Bil-
gen, Yazılım Müdürü 

TEDAŞ EĞİTİM VE SERTİFİKASYON MERKEZİ’NE TEKNİK GEZİ DÜZENLENDİ

Cengiz Özdemir, Emre Ceylan, Kaşif 
Koçyiğit ile bir araya gelinen teknik 
gezi tanışma ve karşılıklı bilgilendirme 
ile başladı. Elektrik Kuvvetleri Akım Te-
sisleri (EKAT) eğitiminin verildiği 13 mo-
dül ile ilgili bilgilerin sunulduğu gezide, 
ülkemizde alanında tek olan sanal ve 
artırılmış gerçeklik ile verilen eğitimler 
hakkında detaylı bilgiler alındı. Eğitim 
verilen ortamlar ve test sahalarında 

gerçekleştirilen örnek uygulamaların 
gösterilmesinden sonra olası işbirlik-
leri değerlendirildi. Odamız VR ve AR 
ortamında verilen eğitimlerden yarar-
lanılması ile ilgili değerlendirmelerde 
bulunuldu. EMO Ankara Şubesi Yöne-
tim Kurulu Üyeleri`nin uzun yıllardan 
sonra ilk kez birimlerini ziyaret ettiğini 
vurgulayan yetkililer, bundan sonra 
her türlü işbirliğine kapılarının açık 

olduğunu söylediler.

Samimi bir ortamda 
yapılan toplantıda 
bilgilendirmelerin 
yanında EMO Genç 
üyelerimizin ziyaret-
le ilgili tüm soruları 
yetkililer tarafından 
yanıtlandı. Teknik 
gezide ayrıca tesiste 
bulunan sınıflar ve 
müze de gezildi.

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143528&sube=14
https://pro-ta.com.tr/  
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143603&sube=14
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Ağustos, Eylül, Ekim ve Kasım aylarında düzenlenen MİSEM Egitimleri aşağıdadır.

DÜZENLENMİŞ MİSEM EĞİTİMLERİ

DÜZENLENECEK MİSEM EĞİTİMLERİ*

ELEKTRİK TESİSLERİNDE TOPRAKLAMALAR EĞİTİMİ 16.08.2023 - 18.08.2023 
ELEKTRİK İÇ TESİSLERİNİN DENETİMİ VE RAPORLAMA EĞİTİMİ 08.09.2023 - 09.09.2023 
ELEKTRİK SMM EĞİTİMİ 13.09.2023 - 15.09.2023  
ELEKTRİK TESİSLERİNDE TOPRAKLAMALAR EĞİTİMİ 20.09.2023 - 22.09.2023  
TRAFO MERKEZLERİ TASARIMI (36kV`a kadar) 22.09.2023 - 24.09.2023  
ASANSÖR SMM EĞİTİMİ 25.09.2023 - 29.09.2023 
ELEKTRİK SMM EĞİTİMİ  (KAYSERİ TEMSİLCİLİĞİ) 27.09.2023 - 29.09.2023 
YG TESİSLERİNDE İŞLETME SORUMLULUĞU EĞİTİMİ 27.09.2023 - 29.09.2023 
ELEKTRİK SMM EĞİTİMİ 25.10.2023 - 27.10.2023 
ELEKTRİK TESİSLERİNDE TOPRAKLAMALAR EĞİTİMİ 01.11.2023 - 03.11.2023 
ELEKTRİK İÇ TESİSLERİNİN DENETİMİ VE RAPORLAMA EĞİTİMİ 08.11.2023 - 09.11.2023 (Zoom)
YG TESİSLERİNDE İŞLETME SORUMLULUĞU EĞİTİMİ 08.11.2023 - 10.11.2023 

TRAFO MERKEZLERİ TASARIMI (36kV`a kadar) EĞİTİMİ  
(EĞİTİM ONLİNE ORTAMINDA ZOOM PROGRAMI ÜZERİNDEN YAPILACAKTIR) 01.12.2023 - 02.12.2023 

YG TESİSLERİNDE İŞLETME SORUMLULUĞU EĞİTİMİ  
(EĞİTİM SINIF ORTAMINDA YÜZ YÜZE YAPILACAKTIR) 06.12.2023 - 08.12.2023  

ELEKTRİK TESİSLERİNDE TOPRAKLAMALAR EĞİTİMİ  
(EĞİTİM SINIF ORTAMINDA YÜZ YÜZE YAPILACAKTIR)  13.12.2023 - 15.12.2023 

ASANSÖR SMM EĞİTİMİ  
(EĞİTİM ONLİNE ORTAMINDA ZOOM PROGRAMI ÜZERİNDEN YAPILACAKTIR)  18.12.2023 - 22.12.2023 

ELEKTRİK İÇ TESİSLERİNİN DENETİMİ VE RAPORLAMA EĞİTİMİ  
(EĞİTİM ONLİNE ORTAMINDA ZOOM PROGRAMI ÜZERİNDEN YAPILACAKTIR)  27.12.2023 - 28.12.2023 

ELEKTRİK SMM EĞİTİMİ (EĞİTİM SINIF ORTAMINDA YÜZ YÜZE YAPILACAKTIR)  27.12.2023 - 29.12.2023 

Aralık ayı içinde düzenlenecek  MİSEM Egitimleri aşağıdadır.

https://www.emo.org.tr/misem/egitim_detay.php?egitimkod=450010249
https://www.emo.org.tr/misem/egitim_detay.php?egitimkod=450010249
https://www.emo.org.tr/misem/egitim_detay.php?egitimkod=450010250
https://www.emo.org.tr/misem/egitim_detay.php?egitimkod=450010250
https://www.emo.org.tr/misem/egitim_detay.php?egitimkod=450010253
https://www.emo.org.tr/misem/egitim_detay.php?egitimkod=450010253
https://www.emo.org.tr/misem/egitim_detay.php?egitimkod=450010252
https://www.emo.org.tr/misem/egitim_detay.php?egitimkod=450010252
https://www.emo.org.tr/misem/egitim_detay.php?egitimkod=450010254
https://www.emo.org.tr/misem/egitim_detay.php?egitimkod=450010254
https://www.emo.org.tr/misem/egitim_detay.php?egitimkod=450010255
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ELEKTRİK TESİSLERİNDE TOPRAKLAMALAR 
EĞİTİMİ GERÇEKLEŞTİ

Meslek İçi Sürekli Eğitim Merkezi (MİSEM) kapsamında Elek- 
trik Tesislerinde Topraklamalar Eğitimi 16-17-18 Ağustos 2023 
tarihlerinde EMO Toplantı Salonunda gerçekleştirildi. MİSEM 
eğitmeni üyemiz Elektrik Mühendisi Hasan Aktaş tarafından 
verilen eğitime üç gün boyunca onbir üyemiz katılım sağladı. 
Eğitimin açılışını EMO Ankara Şubesi Müdürü Mustafa Öztürk 
gerçekleştirdi. Öztürk katılımcıları selamlayıp Şubemiz faaliyet-
leri hakkında kısa bir bilgilendirme yaparak verimli bir eğitim 
geçirilmesini diledi. Eğitim son gününde katılımcılar Hasan Aktaş 
eşliğinde topraklama ölçüm uygulaması da gerçekleştirdiler.

SİBER GÜVENLİK EĞİTİMİ DÜZENLENDİ
EMO Ankara Şubesi, OSTİM OSB ve OSTİM Teknik Üniver-
sitesi işbirliğinde Siber Güvenlik Eğitimi üyemiz Elektronik 
Mühendisi Gökay Türksönmez tarafından 6 Eylül 2023 
Çarşamba günü OSTİM Teknik Üniversitesi Konferans 
Salonu`nda gerçekleştirildi.

Siber Güvenlik eğitimi açılışını EMO Ankara Şubesi Yönetim 
Kurulu Üyesi Murat Subaşı yaptı. Murat Subaşı, eğitimci 
Gökay Türksönmez`i ve katılımcıları selamlamasının ar-
dından ‘Değişen Dünya ile Enerji İhtiyacı, Dijital Dönüşüm 
ve Siber Güvenlik` ile ilgili konularda açıklamalarda bu-
lundu. Subaşı`nın konuşmasının ardından eğitime geçildi. 
Gökay Türksönmez eğitiminde şu konulara değindi; "EKS/
OT altyapılarında siber tehdit tanımlaması, EPDK siber 
güvenlik yetkinlik modeli düzenlemesinin detaylı olarak 

açıklanması, EPDK tarafından belirlenen Seviye-1/2 kontrol maddelerinin uygulanması hakkında bilgilendirme."

Siber Güvenlik eğitimine OSTİM Teknik Üniversitesi`nden Prof. Mustafa Polat, Dr. Hakan Eren, Dr. Yücel Tekin, 
OSTİM Kümelenme Ofisi Çağlar Öngüner, Fatma Neslihan Özdemir, Gais Siber Güvenlik Genel Müdür Yardım-
cısı Hasan Mutlu, Jav Tech Yazılım Genel Müdür Yardımcısı Murat Sever, EMO Ankara Şubesi Sosyal Etkinlikler 
Komisyonu Başkanı Ahmet İsmail Sargın, Elektrikli Araçlar Komisyonu Başkanı Salih Türedi, üyelerimiz ve EMO 
Genç üyelerimiz katıldı.

ELEKTRİK SMM EĞİTİMİ DÜZENLENDİ

Meslek İçi Sürekli Eğitim Merkezi (MİSEM) kapsamında Elektrik 
SMM Eğitimi, 13-14-15 Eylül 2023 tarihlerinde MİSEM eğitmeni 
Elektrik Mühendisi üyemiz Hasan Aktaş tarafından yüz yüze 
gerçekleştirildi. EMO Ankara Teknik Görevli Eylem Selçuk 
Demir eğitimin açılışını yaparak katılımcıları selamladı ve 
TMMOB, EMO, EMO Ankara Şubesi hakkında bilgiler verdi.

 https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143059&tipi=2&sube=14
 https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143059&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143114&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143153&tipi=2&sube=14
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ELEKTRİK TESİSLERİNDE TOPRAKLAMALAR 
EĞİTİMİ DÜZENLENDİ

Meslek İçi Sürekli Eğitim Merkezi (MİSEM) kapsamında Elekt-
rik Tesislerinde Topraklamalar eğitimi 20-21-22 Eylül 2023 
tarihlerinde MİSEM eğitmeni Elektrik Mühendisi üyemiz Nejat 
Cahit Gençer tarafından yüz yüze gerçekleştirildi. EMO Ankara 
Teknik Görevli Eylem Selçuk Demir eğitimin açılışını yaparak 
katılımcıları selamladı ve TMMOB, EMO, EMO Ankara Şubesi 
hakkında bilgiler verdi.

ASANSÖR SMM EĞİTİMİ DÜZENLENDİ

MİSEM kapsamında Asansör SMM eğitimi 25-26-27-28-29 
Eylül 2023 tarihlerinde Zoom üzerinden çevrim içi olarak 
düzenlendi. Asansör SMM eğitimi, Şubemiz Teknik Görev-
lisi Eylem Selçuk Demir, Mali Müşavir Mehmet Koç, MİSEM 
eğitmenleri Mustafa Tutsak ve Murat Demir tarafından 
gerçekleştirildi.

YÜKSEK GERİLİM TESİSLERİNDE İŞLETME 
SORUMLULUĞU EĞİTİMİ DÜZENLENDİ

Meslek İçi Sürekli Eğitim Merkezi (MİSEM) kapsamında Yüksek 
Gerilim Tesislerinde İşletme Sorumluluğu eğitimi 27-28-29 
Eylül 2023 tarihlerinde MİSEM eğitmeni üyemiz Murat Erars-
lan tarafından yüz yüze gerçekleştirildi. EMO Ankara Şubesi 
Müdürü Mustafa Öztürk eğitimin açılışını yaparak katılımcı-
ları selamladı ve eğitimin başarılı geçmesini diledi. Eğitimin 
açılışında Teknik Görevli Eylem Selçuk Demir de yer alarak 
katılımcılara TMMOB, EMO, EMO Ankara Şubesi hakkında 
bilgiler verdi.

ELEKTRİK SMM EĞİTİMİ DÜZENLENDİ
Meslek İçi Sürekli Eğitim Merkezi (MİSEM) kapsamında 
Elektrik SMM eğitimi 25-26-27 Ekim 2023 tarihlerinde 
EMO Konferans Salonu’nda yüz yüze yapıldı.MİSEM 
eğitmeni Ali Gündüz`ün verdiği ve 3 gün süren eğitimin 
açılışını EMO Ankara Şubesi Müdürü Teknik Görevlisi 
Eylem Selçuk Demir yaptı.

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143204&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143204&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143255&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143236&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143236&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143454&tipi=2&sube=14
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ELEKTRİK TESİSLERİNDE TOPRAKLAMA 
EĞİTİMİ DÜZENLENDİ

Meslek İçi Sürekli Eğitim Merkezi (MİSEM) kapsamında Elektrik 
Tesislerinde Topraklama eğitimi 01-02-03 Kasım 2023 tarih-
lerinde EMO Konferans Salonu’nda yüz yüze yapıldı. MİSEM 
eğitmeni Hasan Aktaş’ın verdiği ve 3 gün süren eğitimin açılışını 
EMO Ankara Şubesi Müdürü Mustafa Öztürk yaptı.

ORTA GERİLİMDE METAL ENCLOSED 
HÜCRELER VE ALT BİLEŞENLERİ SEMİNERİ 

DÜZENLENDİ
Orta Gerilimde Metal Enclosed Hücreler ve Alt Bileşenleri 
Semineri 1 Kasım 2023 Çarşamba günü EMO Üye Dinlenme 
Salonu`nda Elektrik Elektronik Mühendisi Mehmet Alay tara-
fından gerçekleştirildi.

EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şeref 
Sağıroğlu ve Yönetim Kurulu Üyesi Murat Subaşı, seminere 
katılan üyelerimize hoş geldiniz deyip Şube çalışmalarını 
aktardıktan sonra, Mehmet Alay "Orta Gerilimde Metal Enc-
losed Hücreler ve Alt Bileşenleri" konulu sunumunu yaptı ve 
katılımcıların sunumla ilgili sorularını yanıtladı. EMO-Genç 
üyelerimiz de semineri ilgiyle izlediler.

Meslek İçi Sürekli Eğitim Merkezi (Mİ-
SEM) kapsamında Elektrik İç Tesisle-
rinin Denetimi ve Raporlama eğitimi 
08-09 Kasım 2023 tarihlerinde çevri-
miçi olarak yapıldı. Üyemiz Dr. Kürşat 
Tanrıöven’in verdiği ve 2 gün süren 
eğitimin açılışını EMO Ankara Şubesi 
Müdürü Mustafa Öztürk yaptı.

ELEKTRİK İÇ TESİSLERİNİN DENETİMİ VE RAPORLAMA EĞİTİMİ DÜZENLENDİ

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143536&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143536&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143530&sube=14

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143530&sube=14

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143530&sube=14

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143612&tipi=2&sube=14
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resmi gazeteden...resmi gazeteden...

ELEKTRİK PİYASASINDA LİSANSSIZ ELEKTRİK ÜRETİM YÖNETMELİĞİNDE  
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK

 Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından 12/5/2019 tarihli ve 30772 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretim Yönetmeliğinin 26'ncı maddesinin 
on beşinci fıkrası değiştirilmiş, 12 Eylül 2023 tarihli Resmi Gazete'de yayınlanmıştır. 

ELEKTRİK PİYASASI LİSANS YÖNETMELİĞİNDE  
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından 2/11/2013 tarihli ve 28809 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 
Elektrik Piyasası Lisans Yönetmeliğinin 12'nci maddesinin yedinci fıkrası değiştirilmiş, 14 Ekim 2023 Tarihli Resmi 
Gazete'de yayınlanmıştır. 

ELEKTRİK PİYASASI BAĞLANTI VE SİSTEM KULLANIM YÖNETMELİĞİNDE  
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından 28/1/2014 tarihli ve 28896 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 
Elektrik Piyasası Bağlantı ve Sistem Kullanım Yönetmeliğinin 4'üncü maddesinin üçüncü fıkrasının (b) bendi 
değiştirilmiş, 9 Kasım 2023 tarihli Resmi Gazetede yayınlanmıştır. 

 
2024 YILI SMM/BT BELGE YENİLEME İŞLEMLERİ 15 KASIM 2023 TARİHİNDE 

BAŞLIYOR
2024 yılı SMM/BT belge yenileme işlemleri için 15 KASIM 2023 tarihinde başlayacak olan YENİLEME DÖ-
NEMİ 28 ŞUBAT 2024 tarihine kadar devam edecektir. 28 ŞUBAT 2024 tarihinden sonra yapılacak yeni-
leme taleplerinde ilk çıkartma ücreti alınacaktır. Üyelerimize önemle duyurulur. İlgili kurumlar 01.01.2024 
tarihinden itibaren 2023 yılında çıkarılmış olan SMM-BT belgeleri ile işlem yapmamaktadırlar. SMM-BT 
belgesi yerine geçebilecek; üyemizin başvurusunu yapıp yenileme işlemlerinin devam ettiğini belirten 
herhangi bir yazı kesinlikle verilmeyecek olup üyelerimizin ilan edilen süreler içerisinde işlemlerini baş-
latması önemlidir.
Oda Yönetim Kurulumuzun 07.10.2023 tarih ve 48/58 sayılı oturumunda belirlenen 2024 yılı SMM–BT bel-
ge yenileme ve ilk çıkartma bedelleri aşağıda belirtilmiştir. Gerekli evrakları öğrenmek için web sitemizi 
ziyaret edebilirsiniz.

SMM Belgesi (İlk Çıkartma) 5.000,00 ₺
BT Belgesi (İlk Çıkartma) 7.000,00 ₺
SMM Belgesi (Yenileme) 4.000,00 ₺
BT Belgesi (Yenileme) 4.500,00 ₺
Büro Tanıtım Belgesi (İlk Çıkartma) 10.000,00 ₺
Büro Tanıtım Belgesi (Yenileme) 7.000,00 ₺
SMMHB (Her Belge İçin) 10.000,00 ₺
2024 Yılı Üyelik Aidatı 540,00 ₺

SMM başvurusu ve aidat ödemeleriniz için şube hesap numaraları aşağıdaki gibidir.
MÜŞTERİ ADI  : EMO ANK ŞUBESİ BAŞKANLIĞI

HESAP NO       : 4222 258792 (Türkiye İş Bankası Ankara Necatibey Şubesi)
IBAN NO         : TR36 0006 4000 0014 2220 2587 92

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/09/20230912-1.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/09/20230912-1.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/10/20231014-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/10/20231014-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/11/20231109-1.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/11/20231109-1.htm
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143613&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=143613&tipi=2&sube=14
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Türk Kimyagerden Çığır Açacak Türk Kimyagerden Çığır Açacak 
BuluşBuluş

Bartın Üniversitesinde (BARÜ) atık po-
limerlerden üretilen ışıldayan filmler 
aracılığıyla güneş enerjisinin lojistiğini 
sağlayarak elektrik üretebilen 'akıllı' 
pencere sistemi patent aldı. Türkiye'de 
ilk defa geri kazanılarak üretilen yarı 
saydam polimer kaplamanın akıllı pen-
cerelere entegresi ile ile güneş ışınlarının 
bir kısmı kullanılarak ev ve iş yerleri 
kendi elektriklerini üretebilecek.

Intel ve TSMC, Yeni Nesil CFET Intel ve TSMC, Yeni Nesil CFET 
Transistörlerde İlerliyorTransistörlerde İlerliyor

Yeni nesil silikon tabanlı cihazlara güç 
sağlamak için yaklaşan tamamlayıcı 
FET (CFET) teknolojisi şekilleniyor. Intel 
ve TSMC, CFET transistörler hakkındaki 
ilerlemeleri yakında açıklayacak.
Son gelen bilgilere göre Intel ve TSMC, 
yaklaşan Uluslararası Elektron Cihaz-
ları Toplantısı (IEDM) konferansında 
dikey olarak istiflenmiş tamamlayıcı 
alan etkili transistörler (CFET) konu-
sundaki ilerlemeleri paylaşacak. Bu 
teknoloji henüz emekleme aşamasında 
olsa da önümüzdeki on yıl içinde GAA 
(Gate-All-Around) çözümünün yerini 
alması bekleniyor.

Yapay Zekâ Depremi Önceden Yapay Zekâ Depremi Önceden 
Tahmin EttiTahmin Etti

ABD’deki Teksas Üniversitesi’nden araş-
tırmacılar, depremleri bir hafta önce-
den tahmin edebilen bir yapay zekâ 
programı (algoritma) geliştirdiklerini 
açıkladı.
Amerika Sismoloji Derneği’nin dergisin-
de yayımlanan çalışmaya göre, yapay 
zekâ programı, Çin’deki 7 aylık dene-
meler sırasında meydana gelen dep-
remlerin yüzde 70’ini, gerçekleşmeden 
bir hafta önce tahmin etti. Program, 
tahmin edilen yerin 321 km yakınında ve 
neredeyse doğru büyüklükte 14 deprem 
öngördü. Yapay zekâ bir depremi ise 

kaçırdı ve 8 yanlış uyarı verdi. Araş-
tırmacılar, programı Teksas’ta da test 
edecek. Amaçları, programı çok fazla 
sismik veri bulunmayan alanlarda da 
fizik tabanlı modellere entegre etmek. 
Bir uzman, “Deprem tahmini algoritma-
sıyla hedefimiz, ileride dünyanın her 
yerinde kullanılabilecek ChatGPT gibi 
bir sistem sunmak ve hem fizik hem de 
veriye dayalı yöntemleri birleştirmek” 
dedi.
Çin’in ardından şimdi de Rusya yarı Çin’in ardından şimdi de Rusya yarı 

iletken atılımı yapıyoriletken atılımı yapıyor
Çin’in ardından şimdi de Rusya'nın id-
dialı yarı iletken planları var. Aktarılan-
lara göre Rusya, 2027'ye kadar 28nm, 
2030'a kadar ise 14nm sürecine geçerek 
çipleri seri üretmeyi hedefliyor.
Ukrayna'ya karşı yürüttüğü savaş ne-
deniyle dünyanın büyük bir kısmı tara-
fından dışlanan ve yaptırımlara maruz 
kalan Rusya, normal tedarikçilerden 
çip alamadığı için zor durumda olan 
yerel yarı iletken üretimini canlandır-
mak için planlar yapıyor. Önümüzdeki 
8 yıllık dönemde Rusya, kendisi için 
son derece iddialı bir yatırıma girişiyor.
Fizik Kurallarını İhlal Eden Özel Bir Fizik Kurallarını İhlal Eden Özel Bir 

Molekül, Sınırsız Enerjiye Açılan Kapı Molekül, Sınırsız Enerjiye Açılan Kapı 
OlabilirOlabilir

Fizik kurallarını tamamen ihlal eden 
ve azulen olarak adlandırılan özel bir 
molekül, sınırsız enerji arayışımızda 
kapıyı aralamış olabilir.
Bilim insanları sınırsız enerji üretme ara-
yışında büyük bir atılım yapmış olabilir. 
American Chemical Society dergisinde 
yayınlanan yeni bir araştırmaya göre 
bilim insanları, fotokimyanın temel ku-
rallarını umursamayan, mavi ışık ya-
yan ve azulen olarak adlandırılan bir 
molekülü derin bir şekilde inceliyorlar.
Azulen ve onun gibi diğer moleküllerin 
floresans (ışınım) yoluyla enerjiyi nasıl 
dönüştürdüğünü anlamanın, Güneş’ten 

gelen fotonları kullanılabilir elektriğe 
daha verimli bir şekilde dönüştürmek 
ve böylece daha temiz enerji yaratmak 
için kendi moleküllerimizi oluşturma-
mıza olanak sağlayacağı umuluyor.
Konsantre Güneş Işığından Hidrojen Konsantre Güneş Işığından Hidrojen 
Üreten Pilot Araştırma Tesisi AçıldıÜreten Pilot Araştırma Tesisi Açıldı

Sparc, ucuz yenilebilir hidrojeni su, gü-
neş ve aynalar kullanarak üretecek. 
Bunu aynalarla güneş ışığını konsant-
re olarak bir yere yansıtıp katalizörler 
yardımı ile suyu H2 ve O2’ye ayırarak 
yapıyor.
Günümüzde fosil bazlı yakıtları terk 
ederken hızlıca nakledilebilen yeni ya-
kıt tiplerinden biri olan hidrojen büyük 
gelecek vaat ediyor. Ancak üretimi, sak-
laması ve taşınması konusunda bir çok 
sorunun olduğu hidrojeni kullanılabilir 
yapmak için her şeyden önce ucuza 
üretmemiz gerekiyor.
Bu konuda en çok çalışılan alanlardan 
birisi ise elektrolizörler olsa da bunların 
üretimi ve ömürleri hep kısıtlayıcı fak-
törlerden birisi. Halbuki 2000 - 2500 
°C arasında su otomatik olarak O2 ve 
H2’ye ayırılmakta fakat bu sıcaklık 
güneşten elde etmek için kullandığı-
mız materyalleri fazlaca zorluyor. Bu 
yüzden bu sıcaklığı 900 °C ila 1400 °C 
arasına indirgeyen katalizörler mevcut. 
Tabii bunların tespiti ve ticarileştirilmesi 
için bir çok çalışma yolda.

Toplantıya Yerinize Girecek Bir Toplantıya Yerinize Girecek Bir 
Copilot Olsa Nasıl Olur! 1 Kasım'ı Copilot Olsa Nasıl Olur! 1 Kasım'ı 

BekleyinBekleyin
Microsoft tarafından geliştirilen Chat-
GPT’ye benzer Microsoft 365 Copilot 
adı verilen araç, kullanıcının toplantıya 
girememesi durumunda kişiye toplan-
tıyı özetleyebilecek. Üstelik çok yakın 
bir tarihte.
Microsoft’un yapay zekâ asistanı kul-
lanıcı yerine toplantılara girebilecek. 
Microsoft’un yeni yapay zekâ aracı, 1 

teknoloji 
haberleri

Okumak istediğiniz haberin başlığına tıklayınız.

https://www.memurlar.net/haber/1078775/turk-kimyagerden-cigir-acacak-bulus.html
https://www.memurlar.net/haber/1078775/turk-kimyagerden-cigir-acacak-bulus.html
https://www.donanimhaber.com/intel-ve-tsmc-yeni-nesil-cfet-transistorlerde-ilerliyor--169513
https://www.donanimhaber.com/intel-ve-tsmc-yeni-nesil-cfet-transistorlerde-ilerliyor--169513
https://www.milliyet.com.tr/dunya/yapay-zeka-depremi-onceden-tahmin-etti-7016695
https://www.milliyet.com.tr/dunya/yapay-zeka-depremi-onceden-tahmin-etti-7016695
https://www.donanimhaber.com/cin-in-ardindan-simdi-de-rusya-yari-iletken-atilimi-yapiyor--169692
https://www.donanimhaber.com/cin-in-ardindan-simdi-de-rusya-yari-iletken-atilimi-yapiyor--169692
https://www.chip.com.tr/haber/fizik-kurallarini-ihlal-eden-ozel-bir-molekul-sinirsiz-enerjiye-acilan-kapi-olabilir_159703.html
https://www.chip.com.tr/haber/fizik-kurallarini-ihlal-eden-ozel-bir-molekul-sinirsiz-enerjiye-acilan-kapi-olabilir_159703.html
https://www.chip.com.tr/haber/fizik-kurallarini-ihlal-eden-ozel-bir-molekul-sinirsiz-enerjiye-acilan-kapi-olabilir_159703.html
https://www.donanimhaber.com/gunes-enerjisi-ile-hidrojen-uretimi--169997
https://www.donanimhaber.com/gunes-enerjisi-ile-hidrojen-uretimi--169997
https://www.kamusonhaber.com.tr/toplantiya-yerinize-girecek-bir-copilot-olsa-nasil-olur-1-kasimi-bekleyin-91277h.htm
https://www.kamusonhaber.com.tr/toplantiya-yerinize-girecek-bir-copilot-olsa-nasil-olur-1-kasimi-bekleyin-91277h.htm
https://www.kamusonhaber.com.tr/toplantiya-yerinize-girecek-bir-copilot-olsa-nasil-olur-1-kasimi-bekleyin-91277h.htm
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Kasım’dan itibaren Office uygulama-
ları içerisindeki yerini alacak. Email 
taslakları oluşturabilecek yeni araç, 
yeni belge, grafik ve Powerpoint su-
numlarını da çok kısa süre içerisinde 
hazırlayabilecek.
Perovskit Güneş Panellerinin Yüksek Perovskit Güneş Panellerinin Yüksek 
Sıcaklıktaki Verim Sorunu ÇözüldüSıcaklıktaki Verim Sorunu Çözüldü

Bilim insanları, yaptıkları yeni bir ça-
lışmada perovskit güneş hücrelerinin 
yüksek sıcaklıklarda çalışmasını sağladı. 
Böylece teknolojinin benimsenmesini 
engelleyen duruma çözüm bulundu.
Perovskit güneş hücreleri veya güneş 
pilleri, güneş enerjisinin geleceği için 
umut vaat eden bir fotovoltaik teknoloji 
türü olarak görülüyor. Ancak teknoloji-
nin geniş ölçekte benimsenmesini uzun 
süredir engelleyen termal 
dengesizlik sorunu ne ya-
zık ki süreci yavaşlatıyordu. 
Bu ciddi problemi gidermek 
için yeni bir çalışma ger-
çekleştiren bilim insanları, 
geliştirdikleri çözüm ile so-
runu ortadan kaldırmayı 
başardılar.

Meclis'e Yapay Zeka Meclis'e Yapay Zeka 
Geliyor: Vekillerin Geliyor: Vekillerin 

Konuşmalarını Yazıya Konuşmalarını Yazıya 
DökecekDökecek

TÜBİTAK ile TBMM ortak-
lığında yürütülen Tutanak 
Bilgi Sistemi Projesi'ne 
ilişkin çalışmalar sürüyor. 
Projenin devreye alınma-
sıyla birlikte yapay zeka, 
milletvekillerinin sesini ta-
nıyıp, konuşmalarını yazıya 
dökecek.
AA muhabirine konuşan 
TBMM Tutanak Hizmetleri 
Başkanı Muhsine Çevik, TBMM'nin TÜ-
BİTAK ile yürüttüğü Tutanak Bilgi Siste-
mi Projesi'nin devreye girmesi halinde 
yapay zekanın, milletvekillinin sesini 
tanıyıp, konuşmasını yazıya dökebi-
leceğini ifade etti.

Amazon İnsansı Robot Digit'i Amazon İnsansı Robot Digit'i 
DeniyorDeniyor

Bilim kurgu filmleri bir süredir gerçek 
oluyor. Yapay zeka ve robotlar artık pek 
çok işi yapabiliyor, şirketler de verim-

lilik ve kar için robotları tercih ediyor. 
Son hamle Amazon’dan geldi. Şirket, 
depolarında çalışan sayısını azaltmak 
için insansı robotları denemeye başladı.
Pek çok teknoloji devi, operasyonlarının 
çoğunu otomatikleştirdi. Yani yapay 
zeka ve robotları devreye soktu. Ama-
zon da bu doğrultuda, ABD depolarında 
insansı robotları deniyor.
Antik Papirüsteki İlk Kelime Yapay Antik Papirüsteki İlk Kelime Yapay 
Zeka Teknolojisiyle Deşifre EdildiZeka Teknolojisiyle Deşifre Edildi

Vezüv Yanardağı M.S. 79 yılında pat-
ladığına, günümüz İtalyası'ndaki antik 
Roma kentleri Pompei ve Herculaneum, 
yerle bir olmuştu.
Papirüslere yazılı antik belgeler de gö-
mülmüş ve kömüre dönüşmüştü.
Antik papirüs tomarları neredeyse 2 

bin yıl, 20 metre kalınlığındaki volkanik 
çamur, kül ve sünger taşlarının altında 
kaldı.
Belgeler, kendisini İmparator ilan edip, 
daha sonra suikastla öldürülen ünlü 
Romalı general ve devlet adamı Juli-
us Sezar'ın kayınpederine ait olduğu 
düşünülen bir villadaydı.
Pompei'deki antik kalıntılar 1700'lü yıl-
larda ilk olarak gün ışığına çıkartıldı-
ğında, 600'den fazla papirüs belge de 
bulunmuştu.

Türk Mühendisler Geliştirdi! Türk Mühendisler Geliştirdi! 
Tüm Dünya 'Mucize Malzeme'yi Tüm Dünya 'Mucize Malzeme'yi 

KonuşuyorKonuşuyor
Seri üretim ardından ihracata başla-
yan ve Türk mühendisler tarafından 
çok önemli bir işlev kazandırılan ayrıca 
mucize malzeme olarak adlandırılan 
grafen çelikten 200 kat daha kuvvetli 
hale geldi.
Türkiye birçok teknolojide dünyadaki 
rakiplerine fark atarken yeni bir tekno-
lojiye daha imza attı. "Mucize malzeme" 
olarak nitelendirilen ve Türk mühendis-
lerin elinde "süper malzeme"ye dönüşen 
grafen daha etkin modelini geliştirildi 
seri üretim ve ihracata başladı.

Geleceğin Malzemesi: Holey Geleceğin Malzemesi: Holey 
Süper Grafen, Teknolojide Devrim Süper Grafen, Teknolojide Devrim 

Yaratmaya Yaratmaya 
Hazırlanıyor!Hazırlanıyor!

Holey Süper Grafen 
nedir? Holey Süper 
Grafenin özellikleri ve 
avantajları nelerdir? 
İşte konuyla ilgili tüm 
detaylar...
Nanografi’nin yüksek 
teknoloji laboratuvar-
larında geliştirilen Ho-
ley Süper Grafen, bili-
nen akademik adıyla 
holey grafen, ileri mal-
zeme teknolojilerinde 
bir devrim yaratmaya 
hazırlanıyor. Bu yeni 
nesil malzemenin 
sağladığı benzersiz 
avantajlar, teknolojik 
uygulamaların sınır-
larını zorlayarak et-
kin çözümlere olanak 
sağlayacak.

Tarihi Gelişme! Çinli YMTC, Dünyanın Tarihi Gelişme! Çinli YMTC, Dünyanın 
En Gelişmiş Bellek Çipini ÜrettiEn Gelişmiş Bellek Çipini Üretti

Çin'in önde gelen bellek yongası üreti-
cisi Yangtze Memory Technologies Co 
(YMTC), sürpriz bir teknoloji sıçrama-
sıyla "dünyanın en gelişmiş" 3D NAND 
bellek yongasını üretti.
Çin'in önde gelen bellek çipi üretici-
si Yangtze Memory Technologies Co 
(YMTC), sıkı yaptırımlarla karşı karşıya 
kalmasına ve ABD Ticaret Bakanlığı'nın 
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kara listesine alınmasına rağmen di-
rencini ve yenilikçiliğini ortaya koydu. 
Önemli bir yarı iletken analiz firması 
olan TechInsights’a göre YMTC, kısa süre 
önce yaptığı bir tanıtımla, "dünyanın 
en gelişmiş" 3D NAND bellek yongasını 
üretti.
Nobel Ödüllü Sancar: Türkiye'nin 2. Nobel Ödüllü Sancar: Türkiye'nin 2. 
Yüzyılı İçin En Çok Bilime İhtiyacımız Yüzyılı İçin En Çok Bilime İhtiyacımız 

VarVar
Nobel ödüllü Türk bilim insanı Prof. Dr. 
Aziz Sancar, "Türkiye'nin 2'nci yüzyılı 
için en çok bilime ihtiyacımız var. Bilim-
de kuvvetli olursak her şeyde kuvvetli 
oluruz. Bunun ispatını şimdiki jeopolitik 
dünyada görmek mümkün." ifadelerini 
kullandı.
Nobel Kimya Ödülü'nü 2015'te kazanan 
ilk Türk bilim insanı olarak tarihe ge-
çen Aziz Sancar, Cumhuriyet'in 100. yıl 
dönümüne ilişkin değerlendirme yaptı.
Sporda Yapay Zeka Uygulamaları Sporda Yapay Zeka Uygulamaları 

İle Sensör Teknolojileri İle Sensör Teknolojileri 
DesteklenecekDesteklenecek

TÜBİTAK, Gençlik ve Spor Bakanlığı iş-
birliğiyle yürüttüğü "BİGG SPOR Ödülleri 
Programı" kapsamında sporda yapay 
zeka, sensör teknolojileri ile artırılmış ve 
sanal gerçeklik uygulamaları geliştiren 
firmalara destek sağlayacak.
AA muhabirinin kurumdan edindiği bil-
giye göre, Gençlik ve Spor Bakanlığı 
ile TÜBİTAK işbirliğinde spor ve sporla 
ilişkili tüm alanlarda yeni bilgi üretilme-
si, yenilikçi yaklaşımların geliştirilmesi, 
teknolojik girişimciliğin desteklenmesi, 
spor teknolojileri alanında farkındalı-
ğın artırılması amaçlarıyla "BİGG SPOR 
Ödülleri Yarışması" düzenleniyor.

PARDUS'tan Cumhuriyet'in 100. PARDUS'tan Cumhuriyet'in 100. 
Yılına Özel SürümYılına Özel Sürüm

Türkiye'nin milli işletim sistemi PAR-
DUS'un Cumhuriyet'in 100. yılı için özel 
tasarlanan "Pardus 23" sürümü, kul-
lanıcılarına modern bir işletim sistemi 
deneyimi sunmanın yanı sıra ülkenin 
teknolojik gelişimine katkısını da gös-
teriyor.
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet 
Fatih Kacır, milli işletim sistemi PAR-
DUS'un Cumhuriyet'in 100. yılı için özel 
tasarlanan "Pardus 23" sürümünün, 
kullanıcılarına modern bir işletim sistemi 

deneyimi sunmanın yanı sıra ülkenin 
teknolojik gelişimine katkısını da gös-
terdiğini bildirdi.
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fa-
tih Kacır, yazılı açıklamasında, "Pardus 
23" sürümünün, Türkiye'nin bağımsız 
yazılım geliştirme yeteneklerini ve tek-
nolojik bağımsızlığını vurgulayan bir 
adım olarak öne çıktığını belirtti.

Yeni Teknoloji Sayesinde Elektrikli Yeni Teknoloji Sayesinde Elektrikli 
Araçlardaki Yangın Tehlikesi BitiyorAraçlardaki Yangın Tehlikesi Bitiyor
Elektrikli araçlardaki yangın tehlikesi 
için çalışmalar sürüyor. Yeni bir teknoloji 
ise daha fazla depolama alanına sahip 
daha güvenli elektrikli araç batarya-
larının yolunu açıyor.
Yüksek enerji yoğunlukları ve uzun 
ömürleri nedeniyle lityum-iyon batarya-
lar, elektrikli otomobiller de dahil olmak 
üzere çok çeşitli elektronik cihazlarda 
sıklıkla kullanılıyor. Ancak her tekno-
loji gibi bu bataryalar da arızalardan 
muaf değil. Örneğin termal kaçak, bu 
tür bataryalarda yaygın bir sorun olup, 
bataryanın aşırı ısındığı, elektrolitin kim-
yasal olarak parçalanmasına ve hatta 
yangın veya patlamaya yol açabilen 
bir durum olarak karşımıza çıkıyor.
Çin'in Yeni İşlemcisi Intel ve AMD'ye Çin'in Yeni İşlemcisi Intel ve AMD'ye 

Kafa Tutuyor!Kafa Tutuyor!
Çin'in yerli işlemcisi Loongston 3A6000'a 
ait ilk test sonuçları paylaşıldı. İşlemci, 
Intel'in 10. nesil ve AMD'nin Zen 2 mi-
marilerinden daha iyi döngü başına 
işlem sayısına (IPC) sahip.
Çin'in yerli işlemcisi Loongston 3A6000'a 
ait ilk test sonuçları paylaşıldı. Sonuçlara 
göre işlemci Intel'in 10. nesil ve AMD'nin 
Zen 2 mimarilerinden daha iyi döngü 
başına işlem sayısına (IPC) sahip.
Geçtiğimiz haftalarda Çin'de piyasaya 
çıkan 3A6000 işlemcisi yeni Dragon çe-
kirdek mimarisiyle öncülü olan 3A5000'a 
göre önemli geliştirmeler sunuyor. 4 
çekirdek 8 izlek desteğine sahip MIPS 
mimarili işlemci 2.5 GHz frekans se-
viyesine kadar çıkabiliyor. Dördüncü 
jenerasyon Dragon mimarili LA664 çe-
kirdeklerini kullanan işlemci eş zamanlı 
çoklu iş parçacığı desteği yanında LSX 
ve LASX komut setlerini de destekliyor.

Yapay Zeka ile 'Daha Güvenli' Beyin Yapay Zeka ile 'Daha Güvenli' Beyin 
Ameliyatları 2 yıl İçinde Mümkün Ameliyatları 2 yıl İçinde Mümkün 

OlabilirOlabilir
Doktorlar için en riskli ameliyatlardan 
olan beyin ameliyatlarında yapay ze-
kadan faydalanmak mümkün mü?
İngiltere'de bu ihtimal üzerine çalışılıyor 
ve önde gelen beyin cerrahlarından 
Hani Marcus'a göre bu sorunun cevabı 
"Evet".
İki yıl içinde yapay zeka kullanarak 
daha güvenli ve etkili beyin ameliyat-
ları yapılabileceği belirtiliyor.

Perovskit Güneş Panelleri Ticari Perovskit Güneş Panelleri Ticari 
Kullanıma Geçmek Üzere: Gelecekte Kullanıma Geçmek Üzere: Gelecekte 

Piyasayı Domine EdecekPiyasayı Domine Edecek
Silikon güneş panellerinin yerine geç-
mesi beklenen perovskit panellere olan 
ilgi artıyor. Çok daha ucuz ve verimli 
güneş panelleriyle enerji dönüşümünü 
hızlanacak.
Günümüzde popüler olan ve piyasayı 
domine eden silikon güneş panellerine 
alternatif olarak ortaya çıkan perovskit 
güneş panelleri birçok avantaja sahip. 
Verimlilik, düşük maliyet, hafiflik ve es-
neklik gibi avantajlara sahip perovs-
kit hücreler ticari kullanıma geçmeye 
başlıyor. 
Rethink Energy danışmanlık şirketi, 2026 
yılında birkaç gigawatt seviyesinde pe-
rovskit panel üretim kapasitenin hizme-
te gireceğini belirtiyor. Bu kapasitenin 
sadece başlangıç olduğunu söyleyen 
kuruluş perovskit panellerin daha da 
yaygınlaşacağı görüşünde.
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz: Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz: 

Yapay Zeka Ayna Komitesi'ni Yapay Zeka Ayna Komitesi'ni 
kurdukkurduk

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, Ulus-
lararası standart çalışmaları kapsa-
mında küresel düzeyde yürütülen ça-
lışmaları takip etmek ve katkı vermek 
amacıyla TSE bünyesinde Yapay Zeka 
Ayna Komitesi'ni kurduklarını bildirdi.
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yıl-
maz, başkanlığında, Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi'nde düzenlenen Ulusal Yapay 
Zeka Stratejisi Yönlendirme Kurulu Top-
lantısı'na, bazı bakan yardımcıları ile 
ilgili kurum ve kuruluşların temsilcileri 
katıldı.
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Cevdet Yılmaz, toplantıda yaptı-
ğı konuşmada, çığır açan tekno-
lojilerin hızla yükselişiyle, insan 
hayatının her alanında köklü bir 
dönüşüm sürecinin yaşandığını 
ve birçok sektörü derinden etki-
leyen dijital dönüşüm sürecinin, 
veri ve yapay zeka temelinde 
gerçekleştiğini belirtti.

Türksat 6A Türkiye'nin Uzaydaki Türksat 6A Türkiye'nin Uzaydaki 
Bağımsızlığının Simgesi OlacakBağımsızlığının Simgesi Olacak

Türkiye'nin Haziran 2024'te uzaya gön-
dermeyi planladığı ilk yerli ve milli ha-
berleşme uydusu Türksat 6A'da "güneş 
paneli açma-kapama testleri" başlar-
ken uydunun, stratejik rolüyle ülkenin 
uzaydaki bağımsızlığının simgesi olması 
hedefleniyor.
Anadolu Ajansı (AA), Türksat 6A'nın ya-
pıldığı ve akustik, ısıl, vakum, titreşim 
başta olmak üzere fırlatma aşama-
sından uzaya kadar maruz kalacağı 
ortamlarda karşılaşabileceği zorlukla-
ra yapısal dayanıklılığının test edildiği 
TUSAŞ Uzay Sistemleri Entegrasyon 
ve Test (USET) Merkezi'ni görüntüledi.
Dünyada, uzay alanında söz sahibi az 
sayıda gelişmiş ülkede bulunan ve Tür-
kiye'nin tam kapsamlı ilk ve tek tesisi 
niteliğindeki merkezde, kütlesi 5 tona 
kadar birden fazla uydunun, aynı çatı 
altında ve eş zamanlı montajı, enteg-
rasyonu ve test faaliyetleri gerçekleş-
tiriliyor.
Türkiye'den Yolcu Uçağı Hamlesi: İlk Türkiye'den Yolcu Uçağı Hamlesi: İlk 

Tasarım Ortaya ÇıktıTasarım Ortaya Çıktı
UÇAKSAN, 19 kişilik kapasiteye sahip, 
yangın söndürme, kargo ve askeri ta-
şımacılık gibi rolleri de üstlenebilecek 
uçak tasarımına imza attı.
Eğitim ve genel maksat uçağı TROY 
T400'ü geliştiren Türk havacılık şirketi, 
bu kez bölgesel yolcu uçağı tasarımına 
imza attı.
UÇAKSAN, geniş gövdeli bölgesel bir 
yolcu uçağı geliştirmek amacıyla Dra-
gut Projesi'ni hayata geçirdi. Proje ile 
bakım maliyeti düşük, yakıt tüketimi 
uygun ve geniş gövdeli bir uçağın or-
taya çıkarılması amaçlandı.

Teknoloji Dünyasında Geleceğin Teknoloji Dünyasında Geleceğin 
Parlayan 5 Mesleği!Parlayan 5 Mesleği!

Geleceğin meslekleri arasında hangileri 

başı çekiyor. Herkesin beklediği gibi 
yapay zeka mı olacak? İşte detaylar...
Teknoloji dünyasındaki hızlı gelişmeler, 
yeni ve heyecan verici meslek fırsatla-
rı yaratıyor. Kurumların tüm teknoloji 
ihtiyaçlarını tek merkezden çözebilen 
ITServ’e göre geleceğin meslekleri ara-
sında uzaktan çalışma uzmanı, block-
chain geliştirici, siber güvenlik uzmanı, 
veri bilimci ve yapay zeka mühendisliği 
başı çekiyor. 
KBÜ’lü Akademisyenlerden Yüksek KBÜ’lü Akademisyenlerden Yüksek 
Çözünürlüklü Milli Ekran Hamlesi Çözünürlüklü Milli Ekran Hamlesi 

Karabük Üniversitesi akademisyenleri 
savunma sanayisi ve askeri alanlara 
özel yüksek çözünürlüklü milli ekran 
çalışmalarını sürdürüyor
Karabük Üniversitesi ve ASELSAN iş 
birliğiyle ekran teknolojileri alanında 
yürütülen “İnce Film Transistör Dizinle-
rinin Geliştirilmesi” çalışmasıyla yüksek 
çözünürlüklü milli ekran prototiplerinin 
üretilmesi hedefleniyor.  
Karabük Üniversitesi Teknoloji Fakültesi 
Mekatronik Mühendisliği Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Mustafa Anutgan ve Mühendis-
lik Fakültesi Tıp Mühendisliği Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Tamila Anutgan, Demir 
Çelik Enstitüsü Malzeme Araştırma ve 
Geliştirme Merkezinde (MARGEM) “İnce 
Film Transistör Dizinlerinin Geliştiril-
mesi” ve prototip üretimi çalışmalarını 
yürütüyor. 
“Süper Atomik” Malzeme Keşfedildi: “Süper Atomik” Malzeme Keşfedildi: 

Yarı İletken Devrimi İçin Kapı Yarı İletken Devrimi İçin Kapı 
AralandıAralandı

Yarı iletken alanında son yıllarda bilim 
dünyası ummalı bir çalışma yürüyor. 
Yapılan son araştırmada ise bilim insan-
ları keşfettikleri süper atomik malzeme 
ile bir devrime göz kırptı.
Günümüz şartlarında yarı iletken ala-
nının en kritik bileşeni hiç şüphesiz ki 
silikondur. Ancak bir süredir silikona 
bir alternatif geliştirilmesi için ummalı 

çalışmalar yürütü-
lüyor. Bu bağlam-
da bilim insanları 
“süper atomik” 
bir malzemenin 
şimdiye kadarki 
en hızlı ve en ve-
rimli yarı iletken 
olduğunu, aynı 

zamanda enerjiyi silikondan çok daha 
hızlı taşıyabildiğini keşfettiler.

Türkiye'nin En İyi 10 Üniversitesi Türkiye'nin En İyi 10 Üniversitesi 
Açıklandı!Açıklandı!

Türkiye'nin en iyi 10 üniversitesi URAP 
Dünya sıralaması listesine göre belli 
oldu. Peki bu üniversiteler arasında ilk 
sırada yer alan üniversite hangisi? 
URAP'ın yıllara göre verdiği Türkiye'nin 
en iyi 10 üniversitesi sıralamasında, bu 
üniversitelerin yıllara göre dünya üze-
rindeki sıralama durumları yer alıyor. 
YouTube’dan Yapay Zekâ Hamlesi: YouTube’dan Yapay Zekâ Hamlesi: 

İki Yeni Özelliğini Tanıttıİki Yeni Özelliğini Tanıttı
Yapay zekâ trendine YouTube da ka-
tıldı ve iki yeni özelliğini duyurdu. Artık 
platformda video özetleri, videolarla 
ilgili soruların cevaplanmasını yapacak 
bir yapay zekâ botu yer alacak.
Yapay zekâ teknolojisi son yılların en 
öne çıkan trendlerinden biri. Pek çok 
teknoloji firması bu alanda var olma-
ya çalışırken bu furyaya YouTube da 
katıldı.
Popüler video platformu, iki yeni de-
neysel üretken yapay zekâ özelliğini 
duyurdu. YouTube Premium abone-
leri yakında yapay zekâ tarafından 
oluşturulan özetleri ve izlenilen video 
ile ilgili soruları yanıtlayan bir sohbet 
botunu deneyebilecek. Test dönemleri 
sırasında deneylere kaydolan ücretli bir 
üye olunmadığı sürece ise bu özellikler 
görülemeyecek.

Yeni Süper Su Geçirmez Malzeme Yeni Süper Su Geçirmez Malzeme 
İcat Edildi!İcat Edildi!

Nanoteknoloji mühendisleri hayatımızı 
kolaylaştıracak devrim niteliğinde bir 
yeniliğe imza attı ve süper su geçirmez 
bir malzeme elde ettiler
Teknoloji gün geçtikçe ilerliyor. Haya-
tımızı kolaylaştırmaya devam ediyor. 
Bilim insanları harika bir buluşa daha 
imza attılar. Bilim insanları nanotek-

https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/turksat-6a-turkiyenin-uzaydaki-bagimsizliginin-simgesi-olacak/3040865
https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/turksat-6a-turkiyenin-uzaydaki-bagimsizliginin-simgesi-olacak/3040865
https://m.haber7.com/ekonomi/haber/3364181-turkiyeden-yolcu-ucagi-hamlesi-ilk-tasarim-ortaya-cikti

https://m.haber7.com/ekonomi/haber/3364181-turkiyeden-yolcu-ucagi-hamlesi-ilk-tasarim-ortaya-cikti

https://shiftdelete.net/teknoloji-dunyasinda-gelecegin-parlayan-5-meslegi
https://shiftdelete.net/teknoloji-dunyasinda-gelecegin-parlayan-5-meslegi
https://www.karabuknethaber.com/kbulu-akademisyenlerden-yuksek-cozunurluklu-milli-ekran-hamlesi
https://www.karabuknethaber.com/kbulu-akademisyenlerden-yuksek-cozunurluklu-milli-ekran-hamlesi
https://www.donanimhaber.com/super-atomik-malzeme-kesfedildi-yari-iletken-devrimi-kapida--170562

https://www.donanimhaber.com/super-atomik-malzeme-kesfedildi-yari-iletken-devrimi-kapida--170562

https://www.donanimhaber.com/super-atomik-malzeme-kesfedildi-yari-iletken-devrimi-kapida--170562

https://www.aydinlik.com.tr/haber/turkiyenin-en-iyi-10-universitesi-aciklandi-431737#google_vignette
https://www.aydinlik.com.tr/haber/turkiyenin-en-iyi-10-universitesi-aciklandi-431737#google_vignette
https://www.sozcu.com.tr/2023/teknoloji/youtubedan-yapay-zeka-hamlesi-7854579/
https://www.sozcu.com.tr/2023/teknoloji/youtubedan-yapay-zeka-hamlesi-7854579/
https://shiftdelete.net/nanoteknoloji-muhendisleri-devrim-niteliginde-bir-yenilik-yapti
https://shiftdelete.net/nanoteknoloji-muhendisleri-devrim-niteliginde-bir-yenilik-yapti
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noloji konusunda araştırmalarını de-
rinleştirdiler. Araştırmacılar, süper su 
geçirmez bir malzeme icat ettiler. Bu 
malzeme sıvının çok az sürtünmeyle 
yüzeyden kaymasını sağlıyor. İşte de-
taylar…

2023 Nobel Fizik Ödülü, 2023 Nobel Fizik Ödülü, 
Elektronların Sırlarını Açığa Çıkaran Elektronların Sırlarını Açığa Çıkaran 
Çalışmalara Verildi! Peki Attosaniye Çalışmalara Verildi! Peki Attosaniye 

Ne Demek?Ne Demek?
2023 Nobel Fizik Ödülü, Elektronların Sır-
larını Açığa Çıkaran Çalışmalara Verildi! 
Peki Attosaniye Ne Demek? European 
Commission
2023 Nobel fizik ödülüne layık görülen 
üç araştırmacı, elektronları içeren sü-
reçleri araştırmak için son derece kısa 
ışık darbeleri yaratmanın bir yolunu 
gösterdi. ABD'deki Ohio State Üniversi-
tesi'nden Pierre Agostini, Almanya'daki 
Max Planck Kuantum Optik Enstitüsü'n-
den Ferenc Krausz ve İsveç'teki Lund 
Üniversitesi'nden Anne L'Huillier, top-
lam 11 milyon İsveç kronu (822.910 £) 
tutarındaki ödülü paylaşacak.
Güneş Paneli Dünya Rekoru "Mucize Güneş Paneli Dünya Rekoru "Mucize 

Malzemeyle" KırıldıMalzemeyle" Kırıldı
Araştırmacılar, güneş panellerinin ve-
rimliliğini artırmak için "mucize malze-
me" denen bir maddeyi kullanarak bir 
atılım gerçekleştirdi.
Çinli güneş teknolojisi firması Longi'den 
bir ekip, silikon-perovskit tandem güneş 
pili için yüzde 33,9'luk yeni bir dünya 
rekoru kırarak, Suudi Arabistan'daki 
Kral Abdullah Bilim ve Teknoloji Üniver-
sitesi'nin (KAUST) bu yılın mayıs ayında 
kırdığı bir önceki rekoru egale etti.
Yeni verimlilik rekoru, ticari güneş pa-
nellerinde bulunan standart tek eklemli 
pillerin teorik sınırı olan yüzde 33,7'yi 
de ilk kez kırdı.
ASELSAN’ın Görev Yükleri TÜRKSAT ASELSAN’ın Görev Yükleri TÜRKSAT 

6A Uydusuna Entegre Edildi6A Uydusuna Entegre Edildi
ASELSAN’ın “X-Bant” ve “Ku-Bant” görev 
yükleri, TÜRKSAT 6A uydusuna entegre 
edildi. ASELSAN tarafından geliştirilen 
uydu haberleşme görev yükleri, dün-
yadan gelen haberleşme sinyalleri-
nin frekansını değiştirerek, uzayın tüm 
zorlayıcı ortam koşullarına rağmen bu 
sinyalleri yüksek performans ile tek-
rar dünyaya gönderecek. ASELSAN’ın 

sistemleri, dünyaya 36.000 kilometre 
mesafedeki Yer Sabit Yörüngede (GEO) 
kullanılan ilk milli haberleşme görev 
yükleri olacak.
Dalga Enerjisini Kullanan Bu Makine Dalga Enerjisini Kullanan Bu Makine 
Deniz Suyundan Tatlı Su Elde EdiyorDeniz Suyundan Tatlı Su Elde Ediyor

Kanada'lı Oneka Technologies şirketi 
dalga enerjisinden faydalanarak deniz 
suyunu tuzdan arındıran makine geliş-
tirdi. Harici bir enerji kaynağına ihtiyaç 
duymayan yöntem nasıl çalışıyor?
Kanada temelli Oneka Technologies 
isimli şirket dalga enerjisinden fayda-
lanarak deniz suyunu tuzdan arındır-
ma (desalinasyon) teknolojisi geliştirdi. 
Firmanın geliştirdiği çevreci çözüm su 
kıtlığı çeken ülkeler için yardımcı olabilir.
Dünya üzerindeki suyun sadece %3'ü 
tatlı su olarak kullanılabilir durumda. 
Küresel ısınma, aşırı su kullanımı ve 
tatlı su kaynaklarının kirlenmesi gibi 
nedenlerle önümüzdeki yıllarda su kıt-
lığı yaşanması bekleniyor. Bu nedenle 
tuzlu su arındırma teknolojileri kritik 
bir önem teşkil ediyor.

Akıllı Telefonlar Tarih Mi Oluyor! Akıllı Telefonlar Tarih Mi Oluyor! 
Devrim Niteliğindeki Yeni Teknoloji Devrim Niteliğindeki Yeni Teknoloji 

Tanıtıldı...Tanıtıldı...
Aylar süren heyecan, sızıntı ve tanıtım-
ların ardından Humane, Ai Pin'i resmi 
olarak tanıttı. Küçük cihaz, takan kişinin 
yakasına manyetik olarak takılıyor ve 
yerleşik bir kamera aracılığıyla veri 
topluyor.
Bir Qualcomm çipi tarafından destek-
leniyor ve yapay zekadan yararlanıyor. 
Humane, bir gün akıllı telefonunuzun 

yerini alabileceğine inanıyor. ABD'de 
16 Kasım'da sipariş edilebilecek.
Girişimin kurucuları yaptıkları açıkla-
mada, "Ai Pin, yapay zekayı günlük 
yaşamın dokusuna entegre etme ve 
insanlığımızı gölgede bırakmadan ye-
teneklerimizi geliştirme vizyonumuzun 
somutlaşmış halidir. Humane'deki eki-
bimizle birlikte son dört yıldır üzerinde 
çalıştığımız şeyi nihayet açıklamaktan 
gurur duyuyoruz. Ai Pin bizim için sa-
dece bir başlangıç." dedi.

Bilgisayar Olimpiyatlarında Bilgisayar Olimpiyatlarında 
Ülkemizi Gururlandıran Başarı!Ülkemizi Gururlandıran Başarı!

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet 
Fatih Kacır, 7. Avrupa Genç Bilgisayar 
Olimpiyatı ve 30’ncu Balkan Bilgisayar 
Olimpiyatı’nda öğrencilerin elde ettiği 
başarıları açıkladı.
Bakan Kacır Gürcistan’ın Kutaisi kentin-
de 8-14 Eylül 2023 tarihlerinde düzenle-
nen 24 ülkeden 92 öğrencinin katıldığı; 7. 
Avrupa Genç Bilgisayar Olimpiyatı’nda 
Türkiye’yi temsil eden öğrencilerin 1 
gümüş ve 3 bronz madalya kazandı-
ğını bildirdi.
Kacır, 29 Ekim-03 Kasım 2023 tarihle-
rinde Slovenya’nın Maribor şehrinde 
17 ülkeden 74 öğrencinin katılımıyla 
gerçekleştirilen 30’ncu Balkan Bilgisa-
yar Olimpiyatı’nda 2 gümüş ve 2 bronz 
madalya kazanıldığını ifade etti.

Türkiye’de Esnek Zeminlere Türkiye’de Esnek Zeminlere 
Uygulanabilen Yüksek Verimli Uygulanabilen Yüksek Verimli 

Güneş Pili ÜretildiGüneş Pili Üretildi
Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesinde 
geliştirilen, esnek zeminlere uygula-
nabilen güneş pilleri hem ince yapıları 
hem de verimlilikleri bakımından öne 
çıkıyor. 
Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi'nde 
geliştirilen, esnek zeminlere uygulana-
bilen ince film güneş pillerinin verimliliği, 
nano boyutta sentezlenen grafen filmle 
yaklaşık yüzde 30 artırıldı. Üniversitenin 
Fen Edebiyat Fakültesi Fizik Bölümü Öğ-
retim Üyesi Doç. Dr. Mehmet Ali Olğar, 
3 yıldır üniversite bünyesindeki Merkezi 
Araştırma Laboratuvarı Nanoteknoloji 
Uygulama ve Araştırma Merkezi'nde 
ince film güneş pilleri üzerine çalıştık-
larını söyledi.

https://evrimagaci.org/2023-nobel-fizik-odulu-elektronlarin-sirlarini-aciga-cikaran-calismalara-verildi-peki-attosaniye-ne-demek-15991
https://evrimagaci.org/2023-nobel-fizik-odulu-elektronlarin-sirlarini-aciga-cikaran-calismalara-verildi-peki-attosaniye-ne-demek-15991
https://evrimagaci.org/2023-nobel-fizik-odulu-elektronlarin-sirlarini-aciga-cikaran-calismalara-verildi-peki-attosaniye-ne-demek-15991
https://evrimagaci.org/2023-nobel-fizik-odulu-elektronlarin-sirlarini-aciga-cikaran-calismalara-verildi-peki-attosaniye-ne-demek-15991
https://www.indyturk.com/node/673011/bi%CC%87li%CC%87m/g%C3%BCne%C5%9F-paneli-d%C3%BCnya-rekoru-mucize-malzemeyle-k%C4%B1r%C4%B1ld%C4%B1
https://www.indyturk.com/node/673011/bi%CC%87li%CC%87m/g%C3%BCne%C5%9F-paneli-d%C3%BCnya-rekoru-mucize-malzemeyle-k%C4%B1r%C4%B1ld%C4%B1
https://www.defenceturk.net/aselsanin-gorev-yukleri-turksat-6a-uydusuna-entegre-edildi
https://www.defenceturk.net/aselsanin-gorev-yukleri-turksat-6a-uydusuna-entegre-edildi
https://www.donanimhaber.com/dalga-enerjisiyle-deniz-suyundan-tatli-su-elde-eden-makine--170725
https://www.donanimhaber.com/dalga-enerjisiyle-deniz-suyundan-tatli-su-elde-eden-makine--170725
https://www.haber7.com/foto-galeri/82026-akilli-telefonlar-tarih-mi-oluyor-devrim-niteligindeki-yeni-teknoloji-tanitildi/p4
https://www.haber7.com/foto-galeri/82026-akilli-telefonlar-tarih-mi-oluyor-devrim-niteligindeki-yeni-teknoloji-tanitildi/p4
https://www.haber7.com/foto-galeri/82026-akilli-telefonlar-tarih-mi-oluyor-devrim-niteligindeki-yeni-teknoloji-tanitildi/p4
https://www.tubitak.gov.tr/tr/haber/bilgisayar-olimpiyatlarinda-ulkemizi-gururlandiran-basari
https://www.tubitak.gov.tr/tr/haber/bilgisayar-olimpiyatlarinda-ulkemizi-gururlandiran-basari
https://www.donanimhaber.com/esnek-zeminlere-uygulanabilen-yuksek-verimli-gunes-pili-uretildi--170851
https://www.donanimhaber.com/esnek-zeminlere-uygulanabilen-yuksek-verimli-gunes-pili-uretildi--170851
https://www.donanimhaber.com/esnek-zeminlere-uygulanabilen-yuksek-verimli-gunes-pili-uretildi--170851
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2023/3 Haber Bülteni

1. DÖNEM

Mustafa Kaya NOMALER 2972

Haluk Uygur TOSUN 3128

Ahmet Erol ALBAYRAK 4017

Mehmet Ali ATAY 3768

Ali İhsan ALPASLAN 5812

Mehmet Ömer GÜRCAN 4202

Perihan Nurşah KOŞAR 4912

2. DÖNEM

Ahmet Erol ALBAYRAK 4017

Ali Rifat ERGÜL 6380

Doğan ANAKÖK 4189

Mehmet Alİ ATAY 3768

Perihan Nurşah KOŞAR 4912

Necati İPEK 4980

Kemal BİLGİN 6391

3. DÖNEM

Haluk Uygur TOSUN 3128

Necati İPEK 4980

Doğan ANAKÖK 4189

Ahmet Erol ALBAYRAK 4017

Mehmet Nesip ARAL 5855

İstikbal KOŞAR 7495

Şükrü GERÇEKER 5811

4. DÖNEM

Teoman ALPTÜRK 3165

Ufuk ATAÇ 5506

Yılmaz FİDAN 4238

İstikbal KOŞAR 7495

Hacı MORDOĞAN 3971

Ahmet Erol ALBAYRAK 4017

5. DÖNEM

Abdulvahit ŞEMS SUNGUR 3681

Temel TURAN 8573

Turhan ÇİFTÇİBAŞI 3027

Mehmet ZAN 4692

Ahmet Rıza Kudat KARA 7491

Hacı MORDOĞAN 3971

Namık YENER 7819

6. DÖNEM

Halil EKER 843

Necla AKA 3773

Zekeriya GÖKPINAR 1542

Fahri KARAKOÇ 5951

Turhan ÇİFTÇİBAŞI 3027

Hüseyin Ekrem PAZARLI 6917

Kadir ÖZKAN 7112

7. DÖNEM

Kadri DURGUN 7257

Halil EKER 843

Ahmet Rıza Kudat KARA 7491

Fahri KARAKOÇ 5951

Arif KAYA 1338

Halis KAYA 7541

Yakup AKYOL 9182

Cumhur DEMİRKAN 8571

8. DÖNEM

Kaya BOZOKLAR 6994

Nesip YAHŞİ 7397

Ataman KINIŞ 3004

Neşe ÜLKER 10684

Yakup AKYOL 9182

Süleyman ÖZKUL 13206

Adnan BİLSEL 8488

Cumhur DEMİRKAN 8571

İbrahim AKSÖZ 8592

9. DÖNEM

Cemil ILGAZ 5768

AhmeT GÖK 6203

Hüseyin ÇAKIR 3538

Turgut ÖZBAY 2703

Mustafa TEKİN 10484

Ali ZOR 5153

Osman KADAKAL 14991

Yalçın ULUPINAR 7220

10. DÖNEM

Şaban FİLİZ 5993

Nihat YURDAKULOL 1097

Hacı Ali YİĞİT 12631

Emin YILDIRIM 9209

Mustafa Levent KELEPİR 10389

M.Serhat ÖZYAR 14152

Cengiz GÖLTAŞ 14876

Sevda ELCEK 16323

Orhan İÇLİ 14995

Özcan OKUMUŞ 5474

Metin ŞATIROĞLU 4805

Ferhat AKICI 10320

Hasan BAYCAN 6102

Emel İNAL 5908

11. DÖNEM

Hacı Ali YİĞİT 12631

İbrahim AKSÖZ 8592

Fehmi DÖKMETAŞ 17200

Metin ŞATIROĞLU 4805

Ergin AYDOĞAN 9248

Cihan KAYIKET 11745

Duygu MUTLU 17470

İbrahim Ata YİĞİT 5714

Ramazan PEKTAŞ 15562

12. DÖNEM

Hacı Ali YİĞİT 12631

Abidin BARAN 5344

Fehmi DÖKMETAŞ 17200

Hidayet TATAR 9180

Kübülay ÖZBEK 14795

Funda BAŞARAN ÖZDEMİR 18286

Maksut BIYIK 18467

Mustafa ÖZTÜRK 18173

İsmail Hakkı EMİROĞULLARI 12733

13. DÖNEM

 Hacı Ali YİĞİT 12631

Mustafa Sıtkı ÇİĞDEM 8195

Funda BAŞARAN ÖZDEMİR 18286

Ramazan PEKTAŞ 15562

Mustafa ÖZTÜRK 8638

Hatice Güzide ERKUŞ 5938

Hamza KOÇ 12546

14. DÖNEM

Haşim AYDINCAK 15279

Necati İPEK 4980

Olgun YURT 14662

Mustafa SERT 22228

Hüseyin ÖZDEMİROĞLU 7286

Can ÖZERDOĞAN 20200

Tufan TEZİŞ 13284

15. DÖNEM

Tuncay ATMAN 8476

Erdal APAÇIK 19868

Olgun YURT 14662

Ertan SAYGINAR 10280

Ramazan PEKTAŞ 15562

Haldun KILIÇ 24950

Mehmet ERHAN ALPMAN 27116

Ogün MORKOÇ 25564

EMO ANKARA ŞUBESİ YÖNETİM KURULLARINA  
CUMHURİYETİMİZİN 100. YILINDA KATKILARI İÇİN 

TEŞEKKÜR EDERİZ
Elektrik Mühendisleri Odası Ankara Şubesi 1977 yıllında kuruldu. Doğrudan Elektrik Mühendisleri Odası'na 

bağlı 1000'e yakın üyenin aktarılmasıyla kurulan EMO Ankara Şubesi ilk genel kurulu 29 Ocak 1977 
tarihinde Makina Mühendisleri Odası salonunda yaptı. Genel Kurula, Şubeye bağlı yaklaşık 500 üye 

katıldı. Kuruluşundan bugüne kadar Şube Yönetim Kurullarında görev alan tüm meslektaşlarımıza, 
Şubemize sundukları katkılardan dolay saygı ile teşekkür ederiz.
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Muammer YENİLMEZ 22518

Ersin ÇELİK 27802

Hüseyin ÖNDER 9035

Yılmaz GÜLERYÜZ 27214

Faysal BAŞÇİ 27387

Fehmi DÖKMETAŞ 17200

16. DÖNEM

Mustafa KADIOĞLU 5701

Kemal Bekir ULUSALER 11151

Olgun YURT 14662

Abbas ÖZTÜRK 9924

Hüseyin ÖNDER 9035

Hüseyin SALIK 27296

İzlem GÖZÜKELEŞ  387800

Ozan ERSOY 29423

Tufan TEZİŞ 13284

Erkan AFACAN 15175

Alper TERCİYANLI 29500

Onur HALİLÇOLAR 28264

Mahir ULUTAŞ 29152

Mehmet Tevfik EKMEKCİOĞLU 8635

17. DÖNEM

Necati İPEK 4980

Ahmet HAMZA 19748

Olgun YURT 14662

Mahir ULUTAŞ 29152

Rüstem ÖZATA 7121

Fatih KAYMAKÇIOĞLU 17690

Ahmet BİLGE 16013

Ramazan PEKTAŞ 15562

Alper TERCİYANLI 29500

Orhan BARAN 25723

Günay MENEKŞE 24932

Elif URGUN 31584

Barış MUMCU 27829

18. DÖNEM

Ramazan PEKTAŞ 15562

Gölay ŞAKİROĞULLARI 19540

İbrahim SARAL 23430

Haydar ÇELİK 31683

Bora GÜNGÖREN 30126

Mehmet Ali KIRAN 31261

Ali Haydar GÜMÜŞ 32563

Elif URGUN 31584

Güner YILDIRIM 31313

Ceren Görkem COŞKUN MURT 
32878

Mahmut İlker TAŞAN 31309

Sinan ÖZBEY 32568

Ömürhan Avni SOYSAL 33738

19. DÖNEM

Ramazan PEKTAŞ 15562

Gölay ŞAKİROĞULLARI 19540

Ömürhan Avni SOYSAL 33738

Bora GÜNGÖREN 30126

Sevda ELCEK 16323

Özgür COŞAR 24593

Yılmaz KOCAOĞLU 31355

Yeşim İLİMOĞLU 28902

Taylan ÖZGÜR YILDIRIM 38422

Kemal AYKAÇ 19136

Övül ESKİ 35901

Eren KAHRAMAN 31092

Barış ÇORUH 35650

Taylan Berkin TÖRAL 38724

20. DÖNEM

Ramazan PEKTAŞ 15562

Hasan BAYCAN 6102

Ömürhan Avni SOYSAL 33738

Ebru Akgün YALÇIN 27301

Taylan Özgür YILDIRIM 38422

Hüseyin UÇURAN 8216

Sinan SALİH 44734

Tülay IŞIK 19403

Duygu TOKMAK PITIR 32066

Tolga AKAN 36971

Barış ÇORUH 35650

Burak OĞUZ 36561

Mehmet KARABACAK 30183

Serdar ÇİFTCAN 6263

21. DÖNEM

Ebru AKGÜN YALÇIN 27301

Serdar ÇİFTCAN 6263

Mehmet Ali KIRAN 31261

Taylan Özgür YILDIRIM 38422

Ömürhan Avni SOYSAL 33738

Tonguç ÜNAL 31127

Hüseyin Mert KÜLAHCI 46770

Barış ÇORUH 35650

Ayşe AKKAYA 49288

Duygu TOKMAK PITIR 32066

Özgür ERDEM 38555

Abdulkadir PEKEROĞLU 46127

Cengiz BEKTAŞ 49174

Özenç AKDAĞ 43999

22. DÖNEM

Ebru AKGÜN YALÇIN 27301

Şakir AYDOĞAN 11120

Özenç AKDAĞ 43999

Hüseyin Mert KÜLAHCI 46770

Alaattin Ali YOLCU 15619

Bahadır ACAR 26769

Tufan TEZİŞ 13284

Barış ÇORUH 35650

Nevin DARGUT 49369

Gökhan HÜZMELİ 34786

Volkan DÜZENLİ 48162

Betül TAŞAR 39647

Doğan Barış UTKU 33618

Ahmet Mithat CESUR 24001

23. DÖNEM

Fatih KAYMAKÇIOĞLU 17690

Şakir AYDOĞAN 11120

Alaattin Ali YOLCU 15619

Gökhan HÜZMELİ 34786

Onur KOÇAK 40385

Barça GÜNEY 56456

Şule ARSLAN 54607

Eren KAHRAMAN 31092

Burak AKIN 61707

Mustafa Can PEKER 52284

Aytaç ÇAKIR 34679

Emin YEDEKÇİOĞLU 37520

24. DÖNEM

Ömürhan Avni SOYSAL 33738

Tahsin YILMAZ 6173

Onur KOÇAK 40385

Ecevit ABLAK 28000

Ali YILMAZ 66547

Mustafa MUMCU 61359

Tufan TEZİŞ 13284

İzel ÇANTA 67044

Nihal KALENDER 68900

Erdal ÜNVER 5507

Yiğitcan ECEVİT 49013

Volkan DÜZENLİ 48162

Tugay NAR 69585

Süleyman Utkan BARAN 55372

25. DÖNEM

Kardelen KAMİŞLİ 70008

Yavuz BİLGÜTAY 60841

Özgür KARAGÜLLE 56866

Barış TOMBAK 30038

Mustafa MUMCU 61359

Volkan ERBAB 66244

Ecevit ABLAK 28000

Hatice BİLGE ALGIN 34009

Haşim CİHANER 8323

Yiğitcan ECEVİT 49013

Ceylan AKKUŞ 57485

Arın CENGİZ 64692

Hasan Ferhat DELİBAŞ 74922

Musa SAĞLAMÖZ 58402

26. DÖNEM

Şeref SAĞIROĞLU 15002

Cevdet ASLAN 22027

Hatice Bilge ALGIN 34009

Engin PEKYILMAZ 57439

Ertuğrul Kadir IŞIK 47963

Murat SUBAŞI 85245

Tuncay LAMCİ 25591

Ayhan ŞAHİN 14141

Yeşim SEKİZELMA 34239

Okan GÜMÜŞ 57654

Kenan ERPİR 33181

Ertuğrul AKBAŞ 50479

Salih Berkan ATEŞ 56805

Muhammet Şükrü KÜÇÜK 49082
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SONSUZ TEŞEKKÜRLERİMİZİ SUNARIZ
Cumhuriyetimizin 100. Yılı hepimize kutlu olsun. 100. Yıl vesilesi ile EMO Ankara Şubesi Haber 

Bültenlerimize cumhuriyetimizin ilk yüzyılında katkı sağlayan tüm üyelerimize sonsuz teşekkürlerimizi 
sunarız. Bu yazımızda bu isimlerden bazılarını tarihe not düşmek adına, sizlerle paylaşmak ve onları 

onore etmek istedik. Gözümüzden kaçan ve adını yanlışlıkla paylaşmadıklarımız olur ise lütfen bizim ile 
irtibat kurunuz, irtibat mailimiz; ankara.bulten@emo.org.tr dir.

•	 A. Gökhan TOPRAK

•	 Abdullah ALGÜN

•	 Abdullah GÜNEY

•	 Abdurrahman  
MERZİFONLUOGLU

•	 Abdülkadir DEĞİRMENCİOĞLU

•	 Ahmet Alpay DİKMEN

•	 Ahmet DEMİRTAŞ

•	 Alaattin Ali YOLCU

•	 Algı KÜÇÜKYAVUZ 

•	 Ali DEĞİRMENCİ

•	 Ali Haydar GÜMÜŞ

•	 Ali Kemal BAŞARAN

•	 Alp ALTINÖRS

•	 Alper PAHSA

•	 Arif SALAMCI

•	 Arife KÖSE

•	 Arzu KÜTÜKÇÜ

•	 Aslı Gizem ÇINAR

•	 Av. Duygu HATİPOĞLU

•	 Avni ÇEBİ

•	 Aybar KARAÇAY

•	 Ayhan ŞAHİN

•	 Aykut ERDAMAR

•	 Ayla YILMAZ

•	 Ayşe ÇAKIR

•	 Ayşe YAŞAR

•	 Banu GÜMÜŞ

•	 Barış ÇORUH

•	 Bekir DOĞAN

•	 Birkan SARIFAKIOĞLU

•	 Bora GÜNGÖREN

•	 Burak COŞKUN

•	 Burak OCAKOĞLU

•	 Burak OĞUZ

•	 Burcu KOÇAK

•	 Canan PERDAHÇI

•	 Cansel ASLAN

•	 Cansu AKBAY

•	 Cem ERKAT

•	 Cemalettin GÜRLER

•	 Cemil TEKKELİ

•	 Cengiz GÖLTAŞ

•	 Cenk TOKER

•	 Cevdet ASLAN

•	 Çağatay ÇATAL

•	 Deniz Berfin ŞAHİN

•	 Deniz KOÇAK

•	 Deniz YÜCE

•	 Denizcan KUTLU

•	 Derya DURMUŞ

•	 Dinçer DEMİRKENT

•	 Diyar SARAÇOĞLU

•	 Doç Dr. Tanay Sıtkı UYAR

•	 Doç. Dr. Melda YAMAN

•	 Doğan YENİOCAK

•	 Doğuş SARPKAYA

•	 Dr. Ahmet ÖNCÜ

•	 Dr. Ali KARAKOÇ

•	 Dr. Ezgi DEMİR

•	 Dr. Ezgi PEHLİVANLI KADAYIFÇI

•	 Duygu ALTINOLUK

•	 Ece MANDIRACIOĞLU

•	 Ecevit ABLAK

•	 Efe AKSOĞAN

•	 Emel AKPINAR

•	 Emre METİN

•	 Ender KELLECİ

•	 Engin PEKYILMAZ

•	 Erdem YAZGAN

•	 Erdoğan ÖKTEM

•	 Erkan CAN

•	 Erkan ÇETİNKAYA

•	 Erkan TEKMAN

•	 Erol CELEPSOY

•	 Ertuğrul ÇAM

•	 Ertuğrul YEMİŞCİOĞLU 

•	 Ezgi SARI 

•	 Fatih KAYMAKÇIOĞLU

•	 Fatma Rana ARIBAŞ

•	 Ferhat Kaan ERGÜN

•	 Fuat YILDIRIM

•	 Füsun SARP NEBİL

•	 Genç Ali Nihat DURSUN

•	 Gizem YÜRÜMEZ

•	 Gökdeniz KARADENİZ

•	 Gölay ŞAKİROĞULLARI

•	 Güner YILDIRIM

•	 Güzide ERKUŞ

•	 H. Ali YİĞİT

•	 Hakan TAN

•	 Hakan ÜNSALAN 

•	 Hakan YILDIZ

•	 Halil AĞIN

•	 Hamza AYDIN

•	 Harun HOT 

•	 Haşim AYDINCAK

•	 Hatice Bilge ALGIN

•	 Hayati KÜÇÜK

•	 Hilmi BALCI

•	 İ. İzlem GÖZÜKELEŞ

•	 İbrahim Baran USLU

•	 İbrahim SARAL

•	 İrem ŞAHİN YAMAN

•	 İsmet ERORTA

•	 Kardelen KAMİŞLİ

•	 Kemal SARI

•	 Kemal YANARDAĞ

•	 Kenan ÖZGÖR

•	 Kerem CEVAHİR

•	 Kıymet ERDAL

•	 Kudret KALMAN

•	 M. Taner ÖZDEN

•	 Mehmet Ali KIRAN

•	 Mehmet Ali KÖKSAL

•	 Mehmet ATAY

•	 Mehmet Harun ÖZER

•	 Mehmet Nedim TÜZÜN

•	 Mehmet Oktay ELDEM

•	 Mehmet ÖZDAĞ

•	 Meltem ŞAHİN

•	 Memet Harun ÖZER

•	 Mesut ÇINAR

•	 Mete Alpaslan KATIRCIOĞLU

•	 Metin SAĞDIÇOĞLU

•	 Metin ŞEN

•	 Muhsin Tunay GENÇOĞLU

•	 Murat ERARSLAN

•	 Murat MUTLU

•	 Musa Galip TAŞTAN

•	 Mustafa AKGÜL

•	 Mustafa DEMİRBAĞ

•	 Mustafa KADIOĞLU

•	 Mustafa Kemal ERDEMOL

•	 Mustafa MUMCU

•	 Mustafa ÖZDEMİR

•	 Mustafa ÖZTÜRK

•	 Mustafa TUTSAK

•	 Mutlu ARSLAN

•	 N. Cahit GENÇER

•	 Nebi MUTLU

•	 Nejat Coşkun KARACA

•	 Neşe AKKOÇ

•	 Nevin KATRANCIGİL

•	 Nevzat ŞAHİN

•	 Nihan YILMAZ 

•	 Oğuz ARSLAN

•	 Oktay DURSUN

•	 Onur BAKIR

•	 Onur KOÇAK

•	 Onur Tolga ŞEHİTOĞLU

•	 Osman Erkan İZMİRLİ

•	 Osman EROĞUL

•	 Ozan DOĞAN

•	 Ömürhan SOYSAL

•	 Önder ÖZDEMİR

•	 Önder ŞİŞER

•	 Övül ESKİ

•	 Özgür BOZKURT

•	 Özgür COŞAR

•	 Özgür ÇAKMAK

•	 Prof. Dr. Ahmet İNAM

•	 Prof. Dr. Arif NACAROĞLU

•	 Prof. Dr. Ayhan ALTINTAŞ

•	 Prof. Dr. Gülay TOHUMOĞLU

•	 Prof. Dr. H. Altay GÜVENİR

•	 Prof. Dr. İbrahim AKMAN

•	 Prof. Dr. Osman SEVAİOĞLU

•	 Prof. Dr. Şeref SAĞIROĞLU

•	 Prof. Dr. Tolga YARMAN

•	 Prof. Dr. Ziya AKTAŞ

•	 Prof. Dr. Ziya TELATAR 

•	 Rabia KAPAN 

•	 Ramazan SAVCIÖZEN

•	 Ruhi TAŞ

•	 Rüstem ÖZATA

•	 Salih Berkan ATEŞ

•	 Sedef SOMALTIN

•	 Serdar DALGIÇ

•	 Sinan ÖZBEY

•	 Sungur ALTINBAŞ

•	 Şükrü GÜNER

•	 Tayfun GÖRGÜN

•	 Tayfun ŞEN

•	 Tevfik DURU

•	 Tevfik VARDAR

•	 Tonguç ÜNAL

•	 Tugay NAR

•	 Tuğçe ÇOLAK 

•	 Tuncay BAYRAK

•	 Turgay ÇAKIMCI

•	 Tülay IŞIK

•	 Uğur DOĞRUSÖZ

•	 Umut ÇELİK

•	 Yaşar Anıl HİTİT 

•	 Yaşar NORMAN

•	 Yavuz ÖNEN

•	 Yeşim AYDOĞAN

•	 Yılmaz KOCAOĞLU

•	 Yılmaz ÖNGÜN

•	 Yiğit AKKÖK

•	 Yrd. Doç. Dr. Atilla BOSTAN

•	 Yunus AKYILDIRIM

•	 Yusuf Emre SÖNMEZGÖZ

•	 Zehra GÜNER AKAD

•	 Zeynep Sevgi YÜKSEL 

Bültene 2006-2023 Yılları Arasında Katkı Sunan Yazarlarımız
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